

# विषयसूची

नगरपालिका परिचय

११

## खण्ड १ - आ.व. ०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१.१	आ.व. ०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	
१.१.१	आ.व. ०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम	१३
१.१.२	बजेट वक्तव्य	३२
१.२	एघारौं नगरसभाका निर्णयहरू	
१.२.१	आ.व. ०७९/०८० को आय व्ययको विवरण अनुसूची-१	३५
१.२.२	आ.व. ०७९/०८० को राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान अनुसूची-२	३७
१.२.३	प्रशासनिक शिर्षकतर्फको खर्च अनुमान अनुसूची-३	४०
१.२.४	गैंडाकोट नगरपालिका नगरकार्यपालिका तर्फका योजनाहरू	४५
१.२.५	आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ का निरन्तर योजनाहरू	४८
१.२.६	गैंडाकोट नगरपालिका पशुशाखा कार्यक्रम	५४
१.२.७	पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका आयोजनाहरू	५४
१.२.८	आयुर्वेद तर्फको कार्यक्रम	५७
१.२.९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिका योजनाहरू	५८
१.२.१०	वडास्तरीय योजनाहरू	
१.२.१०.१	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १	६०
१.२.१०.२	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. २	६२
१.२.१०.३	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ३	६४
१.२.१०.४	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ४	६५
१.२.१०.५	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ५	६६
१.२.१०.६	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ६	६७
१.२.१०.७	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ७	६७
१.२.१०.८	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ८	६९
१.२.१०.९	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ९	७०
१.२.१०.१०	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १०	७१
१.२.१०.११	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. ११	७२
१.२.१०.१२	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १२	७३
१.२.१०.१३	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १३	७४
१.२.१०.१४	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १४	७५
१.२.१०.१५	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १५	७७
१.२.१०.१६	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १६	७८
१.२.१०.१७	वडा स्तरीय योजनाहरू वडा नं. १७	८०

१.२.१० गैंडाकोट नगरपालिका - शिक्षा	८२
१.२.१० गैंडाकोट नगरपालिका - स्वास्थ्य	८५
१.२.१० गैंडाकोट नगरपालिका - कृषि	८९
१.२.१० संघीय सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)	१०५
१.२.१० प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१०५
१.२.१० संघीय सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)	१०५
१.२.१० संघीय सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (विषेष अनुदान)	१०५
१.२.१० प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)	१०५

### खण्ड २ - आर्थिक ऐन

२.१ नगरपालिकाबाट लिईने कर तथा राजश्वका दरहरू	
२.१.१ सम्पत्तीकरको मुन्यांकन दर अनुसूची-१	१०८
२.१.२ भूमिकर (मालपोत) अनुसूची-२	१०९
२.१.३ घर वहाल करको दर अनुसूची-३	१०९
२.१.४ विभिन्न किसिमका व्यवसायमा लाग्ने कर (दर्ता तथा नविकरण समेत) अनुसूची-४	११०
२.१.५ जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर अनुसूची-५	१३०
२.१.६ सवारी साधन करको दर अनुसूची-६	१३१
२.१.७ विज्ञापन करको दर अनुसूची-७	१३१
२.१.८ वहाल विटौरी शुल्क अनुसूची-८	१३२
२.१.९ सेवा शुल्क र दस्तुरका दर अनुसूची-९	१३३
२.१.१० पार्किङ शुल्क दर अनुसूची-१०	१४०

### खण्ड ३ - विनियोजन ऐन

३.१ आ.व. ०७९/०८० को विनियोजन ऐन	१४१
४ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्तावित योजनाहरू	१४३
५ संघ संस्थाबाट प्रस्तावित योजनाहरू	१४७

### अनुसूचीहरू

१ नगर सभा सदस्यहरूको नामावली विवरण	१५५
२ कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली विवरण	१५९
३ गैंडाकोट नगरपालिकाका विभिन्न समिति पदाधिकारीहरूको नामावली, २०७९	१६६
४ एघारौं नगर सभामा उपस्थित हाजिरी तथा दशौं नगर सभाका निर्णयहरू	१६७

## गैँडाकोट नगरपालिकाको परिचय

गैँडाकोट नगरपालिका नेपालको मध्यभागमा अवस्थित साविक नवलपरासी जिल्लाबाट दुक्रिएर बनेको पूर्वी तर्फको खण्ड नवलपरासी (ब.सु.पू) जिल्लाको पूर्वी भागमा पर्दछ । नेपालको राजधानी शहर काठमाडौंबाट १५० कि.मी. दक्षिण पश्चिम, गण्डकी प्रदेशको राजधानी पोखराबाट १३० कि.मी. दक्षिणमा अवस्थित छ । यसको पूर्व र दक्षिणमा चितवन जिल्ला (भरतपुर महानगरपालिका), पश्चिममा देवचुली नगरपालिका र बुलिङ्गटार गाउँपालिका, उत्तरमा तनहुँ जिल्ला रहेको छ । यसको पूर्व र दक्षिणमा नारायणी नदि र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज, उत्तरमा कालिगण्डकी नदी र पश्चिम तर्फ भरही खोलाले सिमाना छुट्टाएकोले यसलाई नदिवेशित नगरपालिका भन्न सकिन्छ । यस नगरपालिकाको कार्यालय २७.७०४९ डिग्री अक्षांश र ८४.३९१२ डिग्री देशान्तरमा अवस्थित रहेको छ ।

नेपाल सरकारबाट मिति २०७१।।।२५ मा घोषणा भई २०७।।।२७ मा कार्यालयनमा आएको यस गैँडाकोट नगरपालिका साविक गैँडाकोट, मुकुन्दपुर, अमरापुरी र रत्नपुर (२०७३ मा थप भएको) ४ गा.वि.स. समावेस गरि १८ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ । गैँडाकोट नगरपालिका चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको उत्तर तर्फ रहेको र यहाँ बस्ति बस्तु भन्दा अगाडि गैँडा रहने स्थान भएकाले यस नगरपालिकाको नामकरण गैँडाकोट रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ । १५९.९३ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफल ओगटेको यस नगरपालिकामा ४२०१२ जना महिला तथा ३८७२५ जना पुरुष गरि जम्मा ८०७३७ जनसंख्या रहेको छ (जनगणना २०७८ को प्रारम्भिक नितिजा अनुसार) ।

यस नगरपालिकाका प्रमुख धार्मिक, साँस्कृतिक पर्यटकीय स्थलहरू मौलाकालिका मन्दिर (वडा नं. १), कैलाश सन्यास आश्रम (वडा नं. १३), श्रीलक्ष्मी नरसिंह दिव्यधाम (वडा नं. १), लक्ष्मीनारायण मन्दिर (वडा नं. १), गैँडाकट्टा शिला (वडा नं. ९), मणि मुकुन्दसेन दरबार, महाबौद्ध गुम्बा (वडा नं. ९), नारायणी नदि र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज लगायतका रहेका छन् ।

नगरभित्र साना ठुला गरी २७८ वटा उद्योगहरू रहेका छन् । नगरभित्र ८ वटा क वर्गका बाणिज्य बैंक, ७ वटा ख वर्गका विकास बैंक, एउटा फाईनान्स, ७ वटा लघुवित संस्थाहरू संचालित छन् भने देशकै उत्कृष्ट मध्येका विकूँ किसान, गैँडाकोट स्वाभिमान बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सहित २३ वटा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था, ७ वटा कृषि र ३ वटा दुग्ध गरी १० वटा उत्पादक सहकारी संस्था, ३ वटा उपभोक्ता/सेवा सहकारी संस्था र ४ वटा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था गरी ४० वटा सहकारी संस्थाहरूको संचालनबाट नगरको आर्थिक गतिविधि चलायमान रहेको छ । यस नगर भित्र करिब २६०० व्यवसाय दर्ता गरि संचालनमा रहेका छन् ।

यस नगर भित्र कृषक समूह १२१ वटा र कृषि सहकारी ७ वटा दर्ता भई संचालनमा रहेका छन् । यहाँ धान, सुन्तला, मकै, मौरी, च्याउ र केरा पकेट क्षेत्र रहेका र मकै, धान, मह र च्याउमा आत्मा निर्भर छ । समर्थ उर्वर खेतियोग्य भूमि र केही पहाडी खण्ड रहेको यस नगरपालिकामा सुन्तला देखि तर्बुजा फल्ने स्थान छन् । मकैको राजधानी भनेर चिनिने यस क्षेत्रमा बाह्रै महिना मकै फल्ने हुँदा पूर्व पश्चिम यात्रा गर्नेहरूका लागि पोलेको मकैका लागि प्रख्यात छ ।

यस नगरपालिकामा ३६ वटा सामुदायिक, २१ वटा संस्थागत, ५ वटा धार्मिक, २ वटा सामुदायक सिकाइ केन्द्र, ४० वटा बाल विकास केन्द्र, समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्र ३ वटा र मन्टेस्वरी १० वटा रहेका छन् ।

१ गैँडाकोट अस्पताल, १ आयुर्वेद औषधालय, ३ वटा स्वास्थ्य चौकी, ११ वटा आधारभूत स्वास्थ्य ईकाई,

रहेका छन् । निजि क्षेत्र तर्फ ३२ वटा स्वास्थ्य संस्था रहेका छन् ।

## अवसर एवं समाप्तना

- नारायणी र कालीगण्डकी नदीमा जलयात्रा र नदी किनारमा मनोरञ्जन स्थल निर्माणको उच्च सम्भावना छ । प्रसिद्ध तिर्थस्थल देवघाट र त्रिवेणीबीच नारायणी नदीको साना जहाज र मोटरबोट जलयात्राले जोड्ने सम्भावना रहेको छ, यसले गर्दा गैँडाकोट नगरपालिकाको नारायणी तटमा River Beach प्रवर्द्धन गर्न सकिन्छ ।
- मौलाकालिका, मणिमुकुन्दसेन दरबार, कैलास सन्यास आश्रमलाई मुख्य पर्यटकीय आकर्षणका केन्द्र बनाउन सकिने ।
- नेपालको मध्य तराईभागमा पर्ने यस नगरको वीचबाट पूर्व पश्चिम राजमार्ग वारपार हुने, नारायणगढ, देवघाट आदि नजिकमा पर्ने, अत्यधिक मानिसहरूको यात्रा हुने स्थल भएकोले व्यापार, व्यवसाय, उद्योग धन्दाको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । नजिकको ठूलो शहर भरतपुरको लाभ लिन र असल अभ्यास सिक्न सकिने ।
- मौलाकालिका मन्दिर जाने केवुलकार बन्ने क्रममा रहेको, जीप फ्लायर रक क्लाइम्बिङ, रापिट्रॉड, बोटिङ जस्ता आधुनिक साहसिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने मिल्ने स्थानहरूको उपलब्धता रहेको ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जमा एकसिङ्गे गैँडा, बाघ, भालु, मयूँ लगायतका जीवजन्तुको अवलोकन र पर्यापर्यटनको आनन्द लिन सकिने ।
- बाहें महिना मकै फल्ने उर्वर भूमिरहेको कृषि र पशु पालन व्यवसायको प्रचुर संभावना र बजारको सहज पहुँचको अवस्था रहेको ।
- सबै जातजाती, भाषा भाषी, धर्म संस्कृति बीच धार्मिक र सांस्कृतिक सहिष्णुता र ऐक्यबद्धता रहेको ।
- नेपाल विश्वविद्यालय स्थापनाको चरणमा रहेकाले उच्च शिक्षाको लागि केहीहद सम्म विदेश जानु नपर्ने अवस्थाको सिर्जना हुने ।
- जडीबुटि, वनजंगल, सिमसार, नदी र सार्वजनिक जमिनले समृद्धिको आधार प्रदान गरेको ।
- बौद्धिक सम्पत्तिको धनि र नागरिकहरूमा उच्च चेतनाको स्तर रहेको ।

## गैडाकोट नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० रोपीति तथा कार्यक्रम

यस नगरसभामा उपस्थित आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

गैडाकोट नगरपालिका नेपालको मध्यक्षेत्रमा अवस्थित कालीगण्डकी र नारायणी नदीले उत्तर पूर्व र दक्षिण धेरेको महत्त्वपूर्ण धार्मिक, पर्यटकीय, विभिन्न जातजाति, भाषाभाषीको बसोबास भएको भौगोलिक प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण सुन्दर भूभाग हो। यस क्षेत्रका बासिन्दाहरु आर्थिक, सामाजिक, धार्मिक, पर्यटन र भौतिक पूर्वाधार विकासका माध्यमबाट सामाजिक रूपान्तरण चाहन्छन्। यसको भूबोट र यहाँका मानिसहरुको लोकतन्त्र र विकास प्रतिको लगनशीलता र सामाजिक संघ संस्थाको अर्थपूर्ण क्रियाशीलता र भूमिकाले विकासमा तीव्रता आइरहेको छ। यस क्षेत्रमा धेरै विकासका सम्भावनाहरु छन्। गैडाकोट नगरपालिका सङ्घीय लोकतन्त्रिक गणतन्त्र, समाजवाद र राष्ट्रियताको सवालमा अडिग रहेको छ। गैडाकोट नगरपालिकाले युवा, बालबालिका, महिला, दलित, जनजाति, खस आर्य, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, पिछिएको क्षेत्र र विपन्न वर्गको सहभागितामा स्रोत साधनहरुको सदुपयोग गर्दै नगरबासी जनताको जीवनस्तर उकास्ने र समुन्नत नगर बनाउन चाहन्छ। किसान, मजदुर, युवा, महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति, अल्पसङ्घयक, विभिन्न वर्ग र समुदायको अपनत्व र पहिचान हुने गरी विकास र निर्णय प्रक्रियामा समावेशितालाई जोड दिन्छ। लोकतन्त्रको आधारशिला खुल्ला समाजको निर्माण, व्यक्तिगत रूपमा सामाजिक र आर्थिक स्वतन्त्रता र मानव अधिकारको सुनिश्चितताप्रति गैडाकोट नगरपालिका विश्वास गर्दछ।

२०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न भएको स्थानीय तहको निर्वाचनलाई विकासको आधारशिला एवं उत्सवकै रूपमा मानेर, चुनावी अभियानमा जुटी विकास प्रेमी उमेदवारहरुलाई जिताई आफ्नो नगरको विकास गर्न अवसर प्रदान गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण नगरबासीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौ। समुन्नत विकासको यस महान् अभियानमा लोकतन्त्रको संस्थागत विकास गर्ने, स्थानीय तहलाई बलियो बनाउन र विकासका माध्यमबाट समुन्नत समाजको निर्माणको लागि गैडाकोट नगरपालिकाले सुभबुझका साथ योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्न सक्ने तथा गरिबीमुक्त गैडाकोट बनाउन संघ संस्था र सहकारीहरुसँग सहकार्य गरी जनताका समस्याहरुलाई समाधान गर्न सक्ने सक्षम जनप्रतिनिधिहरु चयन गरेको छ।

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे बमोजिम स्थानीय सरकारले आफ्नो पहिलो सफल कार्यकाल पुरा गरे पश्चात दोस्रो कार्यकालको लागि यस गरिमामय सभामा निर्वाचित गरी पठाउने आदरणीय गैडाकोट बासी जनसमुदाय प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छौ। स्थानीय सरकारको आफ्नो पहिलो कार्यकालबाट स्थापित संस्थागत तथा नीतिगत संरचनाहरु लाई आधार मानी दोस्रो कार्यकालको लागि निर्वाचित यस सरकारले आफ्ना नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई संचालन गरी नीतिगत तथा संस्थागत स्थायित्व कायम गर्दै निरन्तर सुधार र नगर विकास गर्न यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्देशित रहेको छ। यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रमबाट नगरबासीहरुको विकास र संवृद्धिप्रतिको आकांक्षा पुरा गर्ने, उत्पादनमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमबाट जनताको जीविकोपार्जनलाई टेवा पुर्याउने तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय घटनाक्रम तथा मूल्यवृद्धिबाट प्रभावित भएको नगरको समग्र विकास प्रक्रियालाई समेत माथि उठाउने जस्ता विषयहरूमा नै मुलतः हाम्रो ध्यान केन्द्रित गरी सोही अनुरूपका नीति तथा कार्यक्रमहरु अवलम्बन गर्दै उपलब्ध श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्न प्रयास गरेका छौ।

नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, राष्ट्रिय स्वाभिमान र लोकतन्त्र स्थापनाका

लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछौं । ती आन्दोलनहरूको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरूले पुऱ्याउनु भएको अमूल्य योगदानको पुनः स्मरण गर्न चाहन्छौं ।

नगरमा उपलब्ध सिमित श्रोत साधनहरूको उच्चम उपयोग गरी नगरवासीहरूमा अधिकतम प्रतिफल दिनुपर्छ भन्ने उद्देश्यबाट हामी निर्देशित छौं । यसको लागि हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई मूर्त रूप दिन हामीलाई संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, राजनैतिक दलहरू, कर्मचारीहरू, संघ संस्था, सञ्चारकर्मी, सम्पुर्ण नगरवासी लगायत अन्य दातृ निकायहरूबाट पूर्ण सहयोग रहने छ भन्ने अपेक्षा गरेका छौं ।

विश्व घटनाक्रमको कारणबाट बढ्दो पेट्रोलियम पदार्थका मूल्यवृद्धि र यसको चक्रिय असरबाट हाम्रो देश समेत अछुतो रहन सकेन । विश्व अर्थतन्त्रमा नै चुनौती सिर्जना गर्नेगरी भएको मूल्यवृद्धिको कारणबाट निर्माण सामाग्रीहरूको अत्यधिक मूल्यवृद्धि हुँदा यस वर्षको लागि विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमहरू अपेक्षित रूपमा पुरा हुन सकेका छैनन् । लोकतन्त्रको सुन्दर पक्ष आवधिक निर्वाचन भएकोले भखैर आफ्नो कार्यकाल पुरा गरी विदा भएका पूर्व जनप्रतिनिधिहरूले बसाएका विकासका जग र थालेका नगरका गैरवका योजनाहरूलाई नीरन्तरता दिई पुर्व जनप्रतिनिधीहरूको नजर पुग्न नसकेको क्षेत्रहरू पहिचान गर्दै अधुरा योजना समेत पुरा गर्ने र सम्पन्न भैसकेका योजनाहरूको संरक्षण गर्दै अगाडि बढ्ने कुरा यस गरिमामय सभामा सादर अनुरोध गर्न चाहन्छौं ।

नेपालको संविधानले आत्मसात गरेको समाजवादलाई आत्मसात गर्दै गरीब मुक्त अभियान सञ्चालन गर्न सहकारी, सामुदायिक वन, खानेपानी लगायत विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छा दिंदा खाने, हुँदा खाने र हुने खाने वर्ग बीचको असन्तुलनलाई व्यवस्थित रूपमा हुने खाने वर्गमा पुयाइने छ । कोखदेखि शोकसम्मका कार्यक्रमहरू निर्माण गरी सोही अनुसार लागू गरिने छा त्यसैगरी जातजाति, धर्म, लिङ्ग, असर्क, पछाडि पारिएका समुदायलगायत सबैको सेवामा समान पहुँचको व्यवस्था गरिने छा दिगो जीविकोपार्जन, जलवायु परिवर्तन, स्वास्थ्य, शिक्षा, दैवी प्रकोप, पूर्वाधार विकास, नदी/ खोला कटान, बाढी नियन्त्रण, आर्थिक उन्नति, सुरक्षित गैंडाकोट, विभेदबाट मुक्ति, सबै प्रकारका हिंसाहरूको न्यूनीकरण, सुशासन, प्रविधियुक्त गैंडाकोट, कृषि र पशुजन्य उत्पादनमा वृद्धिका लागि केन्द्रीकृत भई क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिने छ । हरेक वार्डलाई विशिष्ट क्षमताको आधारमा वर्गीकरण गरी सोही अनुरूप योजनाहरू निर्माण गरिने छ । गुणस्तरीय सेवा र नगरवासीको सन्तुष्टी मापन गरी सेवाहरू सोही मुताविक सञ्चालन गरिने छा कोभिड -१९ ले पारेको असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनुका साथै खाद्य वासलातका आधारमा कृषि र पशु क्षेत्रमा लगानी गरिनेछ ।

समुदायको विकासका लागि प्रत्येक नागरिकको “कोखदेखि शोकसम्म “का कार्यक्रमहरू समेतेर समग्र नगरको विकास गर्ने अभिप्रायले शिक्षा प्रणालीको विकास र परिवर्तन, खेलकुद र युवा स्वरोजगार, स्वास्थ्य तथा सरसफाइ तथा खानेपानी, कृषि तथा पशुपालन, वन, वातावरण र पर्यावरण, भौतिक पूर्वाधार र विकास, महिला तथा बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, जनजाति, भूमि व्यवस्थापन, उद्यम / स्वरोजगार / रोजगार, सामाजिक सुरक्षा असल शासन र जवाफदेहिता आदि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने क्रममा अपनाइने क्रियाकलापहरूको विस्तृत विवरण यसै नीति मार्फत पेश गरिएको छ । कोरोना महामारीबाट आक्रान्त आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रको विकासलाई गति दिन यी कार्यसंकल्पहरू कोशेदुङ्गा साबित हुनेछन् भन्ने कुरामा हामी दृढ छौं । यी कार्यक्रम सम्पन्न गर्नका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, राष्ट्रिय योजना आयोगका साथै स्थानीय-स्तरमा रहेका विभिन्न सामाजिक संघ संस्था, सहकारी, सामुदायिक वन, खानेपानी, शैक्षिक संस्था, धार्मिक संस्था, निजी क्षेत्रको साफेदारीमा यी कार्यक्रम

परिचालन गरिने छ । हामीलाई आशा छ, यी कार्यक्रमले सबै वर्ग, समुदाय, दलित जनजाति, पिछडेको वर्ग, भाषाभाषीको प्रवर्धन र सम्बर्द्धन हुँदै सबल स्थानीय सरकार, समुन्नत गाउँ, समुन्नत नगरको परिकल्पना पुरा हुनेछन् ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,

भखै सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनमा हामीले जनता समक्ष गरेका वाँचा र प्रतिवद्धताहरूलाई उपलब्ध श्रोत र साधनको अधिकतम परिचालनबाट क्रमशः पुरा गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा संविधानले व्यवस्था गरे मुताविक समाजवाद तर्फ उन्मुख संमृद्ध गैँडाकोट र सुखी गैँडाकोटवासी निर्माण महाअभियानलाई सार्थकता दिने गरी नगरको समग्र विकासका लागि उत्पादनमा विशेष जोड दिई, नागरिकको जिविकोपार्जन तथा स्वास्थ्य सुरक्षालाई उच्च प्राथमिकता दिई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मूलतः निम्न दस्तावेज तथा मार्गदर्शनलाई आधारको रूपमा लिइएको छ ।

१. नेपालको संविधान

२. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४

३. राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४

४. अन्तर सरकारी बित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

५. नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट बज्ञव्य

६. गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट बज्ञव्य

७. दिगो विकासका लक्ष्यहरू

८. राष्ट्रिय योजना आयोगका विभिन्न योजनाहरू

९. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण र सशर्त अनुदानको बजेट

१०. गैँडाकोट नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत

नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तयारीको क्रममा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट सीमा र नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट तय गरिएको सीमा भित्र रही वडा समितिहरू बाट सिफारिस भई वडा स्तरमा संचालन हुने आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार विकास लगाएतका कार्यक्रम तथा योजनाहरूको छलफल र प्राथमिककरण गरी नगरपालिकामा प्राप्त गरिएको छ । आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार विकास, विपन्न वर्ग र प्रबर्धनात्मक क्षेत्र तर्फका कार्यक्रमहरूको समेत अध्ययन गरी वडा स्तरीय प्राथमिकतामा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरू र नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको लगानी र सहयोगमा संचालन गरिने ढूला पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू तथा सार्वजनिक निजी साखेदारी अवधारणामा निजी क्षेत्रको लगानीमा संचालन गर्न पहल गर्ने शहरी सुविधा विस्तारका पूर्वाधारहरू र अन्य विकास साखेदार तथा बाह्य लगानीकर्ताहरूको लगानीलाई प्रोत्साहित गरी निर्माण, सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिने ढूला पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरूको वर्गीकरण गरी प्राथमिकता निर्धारण गर्ने नीति लिइनेछ । साथै विकास कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रमहरू र मार्ग निर्देशन संग तालमेल मिलाइएको छ । यो नीति तथा कार्यक्रम राज्यले अवलम्बन गरेको दीगो विकासका लक्ष्य प्राप्ति गर्नका लागि समेत उन्मुख हुनेछ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८०८० को बजेट, कार्यक्रम सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्था प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

देशले विगत दुई दशकमा गरिवी निवारण र मानव विकास सूचकांकमा महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल गरेको सन्दर्भमा दीगो विकास लक्ष्यका परिसूचकहरूलाई स्थानीय तहको योजना निर्माणमा समावेश गर्दा अभ सहज हुने निश्चित छ । राष्ट्रिय योजना आयोग, नेपाल सरकारको आधारशिला प्रतिवेदनको आधारमा दीगो विकास लक्ष्यको मार्गमा गइहेकोमा विभिन्न महामारीबाट हाप्रो यस मार्गमा ठुलो धक्का लागेको छ भने मानव विकास सुचकहरूको प्राप्तिमा थप चुनौति सृजना भएको छ । राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय घटनाक्रमको कारणबाट भएको अत्यधिक मुल्यवृद्धिले गर्दा यस वर्षका हाप्रो विकास निर्माणका कामहरू प्रभावित भएका छन् । नेपालको राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा नै समस्या सृजना भएको यस परिस्थितिमा स्थानीय तहमा दीगो विकास लक्ष्यलाई आत्मसाथ गरी जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउनका लागि लक्ष्य निर्धारण, कार्यान्वयन र अनुगमन गरी समृद्धि हासिल हुनेछ भन्ने नीतिबाट गैंडाकोट नगरपालिका निर्दिष्ट हुनेछ । नगरको विकासका लागि नेपाल सरकार, राष्ट्रिय योजना आयोगले दीगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि व्यवस्था गरे अनुरूप यस नगरपालिकाबाट पनि बजेट विनियोजन गरिने छ । नगर विकासका नीतिगत व्यवस्थाहरू दीगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका आयामहरू जनता, समृद्धि, शान्ति, प्राकृतिक सम्पदा र सहकार्य प्रति परिलक्षित हुनेछन् ।

आदरणीय सभाका सदस्य मित्रहरू,

नगरपालिकाबाट संचालन गरिने विकासका गतिविधीहरूलाई दिशा निर्देशन गर्न सिमित श्रोत साधनहरूले असिमित आवश्यकतालाई संबोधन गरी बढी प्रतिफल प्राप्त हुने क्षेत्रमा लगानी गरी विकासको अभियानलाई सार्थक बनाउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । अब म आगामी आर्थिक वर्षको लागि नगरपालिकाले लिने क्षेत्रगत नीतिहरू उल्लेख गर्न चाहान्छु ।

### क) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

“सबैलाई स्वास्थ्य वीमा, सबल स्वास्थ्य प्रणाली, हरेकका घरमा खानेपानीका धारा, जनस्वास्थ्यमा लगानी“

- नेपाल सरकारको सबै जनतालाई निशुल्क खोप लगाउने कार्यक्रम रहेकोले सबै प्रकारका खोप कार्यक्रमलाई नगरले प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाई पूर्ण खोप सुनिश्चित नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ लगायतका महामारी तथा अन्य संक्रामक रोग न्यूनीकरण कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिई यसको रोकथाम, नियन्त्रण, पूर्व तयारी र प्रतिकार्यको व्यवस्था गर्दै नगरपालिकाभित्र जीवन बचाउने औषधी, औषधिजन्य सामग्री तथा सुरक्षा सामग्रीको सहज आपूर्ति वा भण्डारणको व्यवस्था गरी जनतालाई सुरक्षित राखिनेछ ।
- नगर अस्पतालाई प्रादेशिक अस्पतालको रूपमा स्तरउन्नती गर्न प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ भने गैंडाकोट स्वास्थ्य चौकीलाई नगर अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गर्न तर्फ पहल गरिनेछ र १६ नं. वडा मा रहेको अमरापुरी स्वास्थ्य चौकी लाई स्तरोन्नति तर्फ पहल गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि गैंडाकोट स्वास्थ्य चौकी बाट बिमा सिफारिस

कार्यक्रम अगाडि बढाउन पहल गरिनेछ ।

- नगर अस्पतालबाट प्रदान भईरहेको बाहिरंग सेवा निशुल्क गरिनेछ ।
- नगर अस्पतालमा टेलि मेडिसिन सेवा स्थापना गरिने छ ।
- सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ साथै गर्भवती तथा सुत्केरीहरूको स्वास्थ्य सेवामा पहुच पुऱ्याउन प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट गर्भवती र उत्तर प्रशुती सेवा प्रदान गर्नुका साथै बडा नं. ३ र १८ का गर्भवती महिलाहरूको सुविधाको लागि नगर अस्पतालमा आमा घर संचालन गरी सेवा दिइनेछ ।
- गर्भ परिक्षणमा लाग्ने शुल्क निशुल्क गर्दै पायक पर्ने स्थानहरूमा वर्थिङ सेन्टर सञ्चालन गरिनेछ भने नेपाल सरकारबाट तोकिएका औषधी निःशुल्क वितरण गर्ने व्यवस्थालाई व्यवहारमा लागू गरिने छ ।
- गरिव विपन्न बर्गमा परेका जनताको लागि निशुल्क उपचार गर्न स्वास्थ्य कोषको स्थापना गरिने छ ।
- ७० वर्षभन्दा माथिका नागरिक, असक्त, अपाङ्गहरूको लागि घर दैलो स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- आधारभूत सेवा प्रदान गर्नका लागि आवश्यक ९८ प्रकारका औषधीहरू सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत निशुल्क उपलब्ध गरइनेछ । आर्थिक रूपमा विपन्न विरामीहरूका लागि उपचारमा आवश्यकता अनुसारका थप सुविधा उपलब्ध गरइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र विभिन्न रोगहरूको निदान र उपचारका लागि स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूलाई स्रोत साधन सम्पन्न बनाउदै सेवा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको दक्षता अभिवृद्धि तथा उत्प्रेरणामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छा साथै सेवा सुविधामा वृद्धि गरिनेछ । स्वास्थ्य सेवा र संरचनालाई लैज़िक मैत्री, ज्येष्ठ नागरिक मैत्री र अपाङ्ग मैत्री बनाइने छ ।
- नगरका भौगोलिक विकटता रहेको स्थानहरूमा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ । साथै एकीकृत एम्बुलेन्स सेवा प्रवाहका लागि एम्बुलेन्स संजाल बनाइनेछ ।
- निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रभावकारी अनुगमन र नियमन गरिनेछ । अवैध रूपमा संञ्चालित स्वास्थ्य संस्था र किलनिकहरू बन्द गराइनेछ । स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम विद्यालय र समुदायसँग सहकार्य गरी प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- नसर्ने रोगको बढ्दो चापलाई न्यून गर्नका लागि ४ वर्ष माथिका हरेक नागरिकलाई उच्च रक्तचाप, मुटु रोग, मधुमेह, मृगौला रोग, श्वास प्रश्वास सम्बन्धी रोग, महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सरलाई नियमित चेकजाँच वर्षको एक पटक निःशुल्क व्यवस्था गरिने छ ।
- स्त्रीरोग, छालारोग, मधुमेह, रक्तचाप, अपांगता जस्ता समस्यावाट पिडीत व्यक्तिहरूको सुविधाका लागि निःशुल्क औषधि र विशेषज्ञ सहितको धुम्ती स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- आयुर्वेद अस्पताललाई स्तरोन्तरि गरिनेछ र प्राकृतिक चिकित्सालय सञ्चालन गरिने छ । आयुर्वेद र परम्परागत पद्धतिबाट उपचार गर्न नागरिक आरोग्य कार्यक्रम “सञ्चालन गरिने छ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा, मानसिक स्वास्थ्य लगायत निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र पुनर्स्थापनात्मक सेवालाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- सबै विद्यालयहरूमा “विद्यालय नर्स“ कार्यक्रम व्यवस्थित गरिने छ ।

- नागरिकहरूको स्वास्थ्य परिक्षण शिविर र सहायता सामाग्री वितरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरस्तरमा ६ वर्ष मुनिका बालबालिकाको वृद्धि सुनिश्चितता अनुगमन गरिनेछ । पोषण शिक्षाका लागि सूचना, शिक्षा र सञ्चार संयन्त्र निर्माण गरिनेछ ।
- “सुत्केरी आमा पोखिलो खाना” कार्यक्रममार्फत यस गैँडाकोट नगरपालिकामा रहेका सरकारी स्वास्थ्य संस्था तथा बर्थिड सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलालाई ५ हजार सुत्केरी भत्ताको व्यवस्था गरिने छ । बाल स्वास्थ्य र पोषण कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।
- बाल स्वास्थ्य र मातृशिशु स्वास्थ्यलाई अभ व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन सबै वडामा “सुनौलो हजार दिन” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- आर्थिक विपन्न सुनौलो हजार दिनका महिलाहरू (गर्भवती तथा सुत्केरी), किशोरी र बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै कुपोषण न्यूनीकरणका साथै सामाजिक रूपान्तरणका लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई नगरको साफेदारीमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक खेल प्रतियोगिता, गीत कविता प्रतियोगिता, ज्येष्ठ नागरिकप्रति परिवारको दायित्व जस्ता प्रतिस्पर्धी कार्यक्रमको आयोजना गरिने छ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि लघु भ्रमण, बनभोज तथा धार्मिक प्रवचनको व्यवस्थाको लागि नितीगत व्यवस्था मिलाइने छ ।
- वडामा ज्येष्ठ नागरिक तथ्याङ्क सङ्कलन र नियमित अद्यावधिक गर्ने र समय समयमा स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गरी सेवा प्रदान गरिने छ ।
- नगरपालिकाको समग्र मानवस्रोतको विकासको लागि गैँडाकोट नगरपालिकाबाट बालबालिकालाई शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषण, युवालाई सीप, उद्यमशिलता, रोजगारी र जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान, संरक्षण र सुरक्षा को प्रत्याभुती हुनेगरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- आमा, दिदी-बहिनीहरूलाई “विभिन्न सीपमूलक तातिमको व्यवस्था गर्ने र तातिम पश्चात व्यवसाय सञ्चालनका लागि बिना धितो सुलभ ऋण प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ
- बालश्रम, बालविवाह यौन शोषणजस्ता जघन्य अपराधबाट नगरलाई मुक्त राख्नका लागि बाबु आमालाई सचेत गराई न्यून आय हुने बाबु आमालाई रोजगारी व्यवस्थामा सहयोग पुयाइने छ ।
- सडक तथा अभिभावकविहीन बालबालिकाका लागि बाल संरक्षण केन्द्रहरूसँग समन्वय गरी पूर्ण स्वामित्व नगर सरकारले लिनेछ साथै शिक्षाको पहुँचबाट टाढा रहेका बालबालिकाको खोजी तथा पहिचान गरी विद्यालय पुऱ्याइने छ ।
- बच्चा जन्मदा वार्डबाट उपहार सहित भेटघाट कार्यक्रम गरिने छ ।
- बालश्रम र सडक बालबालिकालाई शुन्य बनाउने नीति अबलम्बन गरिने छ भने बाल क्लबहरूको स्थापना, प्रवर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- सामाजिक कुरीतिको रूपमा रहेको बालविवाह, वहुविवाह, रूढीवादी, अन्धविश्वास एवं भ्रमहरू हटाउन सामाजिक परिचालन मार्फत सचेतना फैलाउने कार्य गरिनेछ ।
- समाजमा विद्यमान महिला तथा बालबालिका माथि हुने गरेका शारीरिक तथा मानसिक हिंसा, बलात्कार बोक्सी प्रथा, श्रम शोषण, अनर्गल लाज्जना, शिक्षामा विभेद लगायत आर्थिक सामाजिक एवं राजनैतिक शोषण जस्ता

- कुरीति विरुद्धमा नगरबासी महिलालाई सचेत बनाउने र कानुनी व्यवस्थाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, असहायको उत्थानका लागि लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय जनप्रतिनिधि मार्फत ती वर्गको सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
  - स्वस्थ र अनुसाशित युवा विकासमा टेवा भने नाराका साथ शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा मार्फत सरोकारवालाहरूको समन्वयमा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरू संञ्चालन गरिनेछ । नगरका खेलकुद कार्यक्रमहरूलाई एकद्वार प्रणालीबाट समन्वयात्मक रूपमा संचालन गर्न नगरस्तरीय खेलकुद परिषद गठन गरिनेछ ।
  - होक वडामा बाल उद्यानको समुचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।
  - खेलकुद क्षेत्रमा युवाहरूलाई आर्कषण गरी विभिन्न विधाका खेलहरूको प्रभावकारी टिम तयार गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी गराइने छ । महिला खेलाडीहरूलाई थप प्रोत्साहन गरिने छ ।
  - वडा नं. ६, ७ र ९ को नारायणी नदि नजिकको सार्वजनिक खुल्ला चौरमा वी.पी. अन्तराष्ट्रिय खेलग्राम निर्माण गर्ने कार्यका लागि सङ्घीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाउन थप पहल गरिनेछ ।
  - गैँडाकोट वडा नं. ३, ४ र ८ को भेलघारीमा निर्माणाधिन गैँडाकोट क्षेत्रीय रंगशालाको निर्माण कार्यलाई संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा पूर्णता दिन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
  - गैँडाकोट वडा नं. १३ को सुनवर्षा मैदानलाई मनमोहन राष्ट्रिय रंगशाला र वडा नं. १० स्थित संयुक्त चोक मैदानलाई क्रिकेट रंगशालाको रूपमा विकास गर्न थप कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
  - नियमित खेलकुद कार्यक्रमहरू आयोजना गरिने छ र नगर, जिल्ला, प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरका खेलकुद कार्यक्रमहरूमा सहभागी गराइनेछ । प्रतिभाशाली खेलाडीहरूलाई उच्चस्तरीय प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिने छ ।
  - गैँडाकोटका विभिन्न वडाहरूमा आवश्यकता अनुसार कर्भडहल, वडामा क्रिकेट मैदान, पार्क आदिको निर्माण तथा स्तरोन्नति गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
  - युवा दुर्घटनाको घटाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
  - नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, गर्भवती, सुल्केरीलाई सेवामा अग्राधिकार प्रदान गरिनेछ ।
  - विकास निर्माण एवं सामाजिक क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको हित र सुरक्षालाई प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त कार्य गरिने छ ।
  - औद्योगिक आर्थिक, सामाजिक विकासका लागि दक्ष जनशक्ति तयार गर्न विभिन्न सिपमूलक तालिम सञ्चालनमा व्यवसायिक तालिम केन्द्रसँगको सहकार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
  - सामाजिक परिचालन, समावेशीकरण र मूल प्रवाहीकरणमा जोड दिईनेछ । विकास आयोजनाको सञ्चालनमा महिलालाई अनिवार्य सहभागी गराउने नीतिको व्यवहारिक कार्यान्वयन गरिनेछ ।
  - परम्परागत पेशा, सीपमा आधारित व्यवसायलाई प्रविधीमैत्री वनाउदै आधुनिकिकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
  - जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउदै उनीहरूको ज्ञान, सीप, क्षमतालाई नगरको वृहत्तर हितमा उपयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
  - “महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम” अन्तर्गत महिलाहरूको रोजगारी, वित्तीय पहुँच र सम्पत्ति माथिको नियन्त्रण र

स्वामित्वमा सहजिकरण गरिनेछ । यसका लागि महिला लक्षित कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

- हिंसा बाट पीडित महिला, किशोरी तथा बालबालिकालाई संरक्षण गरिनेछ । यसको लागि नगरपालिकाबाट महिला हिंसा निवारण कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- गरीब, सुकुम्बासी, असहाय र अन्य दैवी प्रकोप संवेदनशिल व्यक्ति, समूहहरूको पहिचान गरी राहत र उद्धारका कार्यहरू गरिनेछ ।
- सुकुम्बासी बस्तीमा धारा बिजुली सरसफाइ र करेसाबारीको लागि बीउबिजन उपलब्ध गराउन प्रष्ट भूमिका खेलिनेछ ।
- महिलाहरूको लागि जीविकोपार्जन तथा सीप विकास कार्यक्रमहरूमा सक्रिय समावेशिता एवं सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- संवेदनशिल समूहहरू जस्तै: महिला, अपांगता भएका व्यक्ति, अल्पसंख्यक माथि भइहेको भेदभावको अन्त्य गर्दै समान कामका लागि समान ज्यालाको व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
- नगरका युवावर्गलाई सीपमूलक तालिम दिई स्वरोजगारिताको सृजना गर्न उपयुक्त कार्य गरिनेछ ।
- आम उपभोक्ताको हितलाई ध्यान दिई खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता सचेतीकरण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- सूर्तीजन्य, मदिराजन्य, लागू औषधको प्रयोगलाई निरूत्साहीत गर्न स्थानीय संघ संस्था प्रहरी प्रशासनसँग समन्वय सहकार्य गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरपालिकामा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गराउनका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजना सञ्चालन गर्ने र सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति गराइनेछ । प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
- दक्ष र सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारी प्रवर्धन गर्न आवश्यक सीपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने सार्वजनिक विकास निर्माणका आयोजनाहरूमा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीहरूसँग समन्वय गरी रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न विभिन्न माध्यमबाट अन्य सरोकारवाला निकाय ‘निजी क्षेत्र’ सहकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण व्यवसायलाई नगरपालिकामा दर्ता गर्न विशेष अभियान संचालन गरिनेछ । व्यवसायमा अनिवार्य मूल्य सूची राख्ने व्यवस्था कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- उपभोक्ता अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न उपयोग वस्तु वा सेवाको गुणस्तर परिमाण एवं मूल्यको अनियमितताबाट उपभोक्तालाई संरक्षण प्रदान गर्न नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- निःशुल्क शिक्षाका लागि अध्ययन कार्यदल बनाई ऋमश कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- छात्रवृत्ति र पाठ्यपुस्तकको उपयुक्त व्यवस्थापन, दिवा खाजा र विद्यालयमा निशुल्क इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै विद्यालय तथा सरोकारका क्षेत्रहरू बालमैत्री बनाई बालमैत्री नगर घोषणा तर्फ कार्यक्रम बनाइनेछ ।
- नेपाल विश्व विद्यालय स्थापना गर्नको लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।

- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नको लागि वैकल्पिक सिकाई सहजीकरण पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका विद्यालयहरूमा अनुमति अनुसारको दरबन्दी व्यवस्था मिलाई शिक्षक तथा कर्मचारीको उपयुक्त व्यवस्था गर्ने र विद्युतीय पठन पाठनको सुरुवात गरिनेछ ।
- सीमान्तकृत दलित, जनजाति, बाबु आमा गुमाएका, विपन्न क्यान्सर रोगी, मृगौला रोगी, मुटुरोगीका सन्ततीहरु तथा जेहेन्दार छात्र छात्रालाई शैक्षिक उन्नयनका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको मूलधारमा ल्याउनका लागि कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- विद्यालयहरूको नियमित तथा प्रभावकारी अनुगमन र व्यवस्थापनको सुनिश्चितता गर्दै गुणस्तरीय शिक्षालाई प्रवर्धन गरिनेछ । स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी क्रमशः लागु गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्थाई बसोबास भई राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रीय स्तरमा विभिन्न विधामा विज्ञता हासील गरेका व्यक्तित्वहरूको वौद्धिक क्षमतालाई आवश्यकता अनुसार उपयोगमा ल्याउने निति अवलम्बन गरीनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र सामुदायीक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरू मध्ये फरक क्षमता र प्रतिभा भएका विद्यार्थीहरू पहिचान गरी प्रोत्साहीत गर्ने र प्रतिभा पलायन हुन नदिने शिक्षा निति लिईनेछ ।
- नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, दाता लगायतको सहयोग र समन्वयमा गैँडाकोट नगरपालिकालाई विद्यावत शहर (Knowledge City) का रूपमा विकास गर्न उपयुक्त कार्य गरिनेछ ।
- स्वस्थ समाज हाम्रो अभियान लाई सार्थक बनाउन स्वास्थ्य, पोषण र रोग व्यवस्थापनमा कुनै सम्भौता गरिने छैन । साथै विद्यालयमा योग कक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आधारभूत तह सम्मका विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई टिकाई राख्न पोषण युक्त दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण निजी तथा सरकारी विद्यालयहरूको पहिचानका लागि विद्यालय भवनको एउटै रंग तथा विद्यालयमा अध्ययन गर्ने छात्राहरूको लागि निश्चल सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- विद्यालयको १०० मिटर वरिपरिको क्षेत्रमा मदिरा र सूर्तिजन्य वस्तु बेचबिखनमा पूर्ण रूपमा प्रतिबन्ध लगाइनेछ ।
- विपन्न परिवारका बालबालिकाहरूका लागि सुरक्षा, भरपर्दो छात्रवृत्ति, पोशाक, किताब तथा दिवा खाजाको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । यसका लागि नीजि र सरकारी विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा स्थापित बालविकास केन्द्रहरूलाई गुणस्तरीय रूपमा सञ्चालन गर्न सरोकारवालासँगको सहकार्यमा आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ । बालविकास केन्द्रमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्तालाई तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको परिश्रमिकको लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त रकममा नपुग रकम थप गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई अनुसन्धानमुखी कार्यतर्फ उत्प्रेरित गर्न विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विभिन्न निकाय एवं संघसंस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा सिमान्तकृत बालबालिकाको लागि जीवन उपयोगी सीप सम्बन्धी शिक्षा प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरभित्र व्यवस्थित यातायातको प्रबन्ध गर्न आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम बनाइनेछ ।

### **स्रो) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू**

- स्थानीय श्रम, सीप र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै कृषिजन्य उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने

योजनाहरू अगाडि बढाइने छ ।

- श्रममूलक प्रकृतिका उद्योगहरू संचालन जोड दिई रोजगारीका अवसरहरू सृजना गरी कृषिजन्य उत्पादनमा कृषि बिमा प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै कृषकका उत्पादनहरूको सुरक्षा गरिनेछ ।
- कृषिलाई आधुनिकीकरण, यान्त्रिकरण, व्यावसायिकरण, विविधिकरण र बजारीकरण गरी रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रका सम्भावित कृषियोग्य व्यवसायहरूको पहिचान गरी एक समुह, एक कृषि नमुना व्यवसायिक खेतीका लागि आर्थिक एवं प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- बाँझो जग्गामा उत्पादन र सार्वजनीक खाली जग्गाको संरक्षण गर्दै हरेक वडा भित्र रहेका बाँझो जग्गालाई उत्पादनमुखी कार्यान्वयनमा जोड दिई कृषि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइने छ ।
- सङ्घीय सरकार संगको साझेदारीमा एक वडा एक कृषि प्राविधिक कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- खाद्यान्न बालि प्रबर्धन गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउदै नगरको लागि आवश्यक धानको उन्नत वित नगर भित्र उत्पादन गरिनेछ । कोदो बालीलाई प्रबर्धन गर्न नगरबाट कोदो पकेट कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै धान बालि पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई नयाँ धान बालि पकेट क्षेत्रको कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- “गैँडाकोटको भिजन - मकै सबै सिजन” नाराका साथ गैँडाकोट ६, ७, ८ र ९ मा मकै उत्पादन र बजारीकरण लाइ थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा नगरक्षेत्र भित्र बित प्रशोधन केन्द्र, बित भण्डारण केन्द्र स्थापना कार्य अगाडि बढाइने छ ।
- कृषि उपज बिक्रि बितरणका लागि Highway Market स्थापनाका लागि अध्ययन गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारीबाट गाउँमा फर्किएका युवाहरूलाई गाउँघरमै कृषि व्यवसाय गर्न प्रोत्साहन गर्नुका साथै आवश्यक परामर्शको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगरक्षेत्र भित्र विभिन्न खाद्यान्न बाली र नगदेबालीका लागि विशेष पकेट क्षेत्र तोकी ती क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागी आय आर्जन केन्द्रित, सीपमूलक, जनचेतना प्रवर्द्धनात्मक गतिविधी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- गैँडाकोट नगरक्षेत्रभित्र व्यवसायिक रूपमा कार्य गर्ने कृषकका लागि रोगहरूको निदान र पशुपालनमा संलग्न किसानहरूलाई निःशुल्क भेटनरी सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- किसानहरूलाई उन्नत वित, धाँस, प्रविधि प्रदान गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- भूमीको उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै व्यवसायिक उपयोग गर्न सतह र भूमिगत सिंचाई कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- माटोको गुणस्तर परीक्षण गर्न नगरमा प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।
- फलफूल खेती तर्फ आकर्षण गर्न कागती, आँप, लिची, भुईकटहर र केरा खेती क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । यसका लागि क्रियाशील उपभोक्ता कृषकहरूलाई सहुलियत दरमा विरुवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गैँडाकोट नगरपालिका भित्र मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्वा पालन व्यवसायलाई प्रबर्धन गर्ने कार्यक्रमलाई सङ्घीय सरकार संगको साझेदारीमा अगाडि बढाइनेछ ।

- निजी क्षेत्र संगको सहकार्यमा पशु वधशाला संचालन व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै मासु पसलको नियमित अनुगमन र नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उद्योगी र श्रमिक वीचको सम्बन्धलाई सुमधुर बनाई सहज औद्योगीक वातावरण कायम गर्ने नगरपालिकाका तर्फबाट उपयुक्त पहल गरिने छ ।
- उत्पादन मूलक र स्थानीय श्रोत साधनको प्रयोग हुने तथा रोजगारी सृजना गर्ने प्रकृतिका उद्योगहरूको स्थापना र विकासका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । नगर भित्र उत्पादित बस्तुहरूमा उत्पादनको लेवल राख्न आवश्यक सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ
- दुग्ध उत्पादक सहकारीसँगको सहकार्यमा आधुनिक डेरी मार्फत दूध उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्रै रोजगारी सृजना गर्ने उद्देश्यका साथ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सबै सहकारी संस्थाहरूलाई सहकारीका आधारभूत सिद्धान्तका बारेमा जानकारी गराउदै कोपोमिक्स सफ्टवेयर उपयोग गर्ने क्रमशः अनिवार्य गर्दै लिगिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र क्रियाशिल सहकारीहरूलाई नियमन गरी सामाजिक उत्तरदायीत्व सहितको सहकारी प्रबर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनको प्रबर्द्धन र रोजगारी बढाउन गण्डकी प्रदेश सरकार समेतको समन्वयमा नगरभित्रका बडा नं. ३ हर्दि, ढोडेनी, बडा नं. १२ र १८ मा होमस्टे सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गर्दै अगाडि बढाइनेछ । नगर भित्र पदयात्रालाई प्रबर्द्धन गर्ने पदमार्गको विकास गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- विदेशबाट फर्केका रहेका नेपाली नागरिकहरूले घेरेलु तथा साना उद्योग सञ्चालन गरी १० जना भन्दा बढी स्थानीय नागरिकहरूलाई रोजगारी दिएमा २ वर्षसम्मको व्यवसाय करमा ५० प्रतिशत कर छुट दिइनेछ ।
- बढ्दो गरिवी तथा बेरोजगारीलाई सम्बोधन गर्ने गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम लगायत अन्य कार्यक्रमहरू लक्षित वर्गमा गई समुदायकै रोजाई अनुसार स्व-उद्यमी बनाउन सीपमूलक तालिम दिई प्रविधि उपकरण समेत उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा आवश्यकता अनुसार स्वरोजगार हुने खालको (सिपमूलक) तालिमको व्यवस्था मिलाई आयआर्जन गर्न सक्ने क्षमताको वृद्धि गर्ने उद्यम सेवा केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । युवा जाँगर र उद्यमशीलता प्रयोग गर्न १६ देखि ४५ वर्ष सम्मका युवाहरूलाई लक्षित गर्न २५+२५+५० को अवधारणा अनुरूप सहुलियतपूर्ण वित्तीय कार्यक्रम ल्याइनेछ यो लगानी कार्यक्रममा २५ प्रतिशत अंश युवा उद्यमीको आफै लगानी, २५ प्रतिशत अनुदान र बाँकी ५० प्रतिशत सहुलियतपूर्ण ऋण सहायताको व्यवस्था गरिने छ । यसका लागि सङ्घीय र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सहकारीहरूको व्यवस्थापन गर्ने प्रविधिमैत्री सहकारीका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- कृषिजन्य वस्तु, वित, यन्त्र, उपकारण आदि सहकारी मार्फत वितरण व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- सहकारी सँगको पूँजीलाई उत्पादन मूलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने प्रोत्साहित गरिने छ ।
- बन्द तथा जीर्ण अवस्थामा रहेको भृकुटी कागज कारखानाको निकासको लागि सम्बन्धित सरकोकार वालाहरूसँग समन्वय गरी व्यवस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।

- गैँडाकोट स्तरमा अन्य थप स-साना तथा मझौला उद्योगहरूको स्थापना गर्ने प्रोत्साहन गरी रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनुका साथै कमितमा एक घर एक रोजगारको पहल गरिने छ नगरभित्रका सबै किसिमका उद्योग व्यवसायमा आश्रित मजदुर तथा कर्मचारीहरूलाई न्यूनतम पारिश्रमिक नेपाल सरकाले तोकेबमोजिम हुने व्यवस्था मिलाइने छ र निजहरूको दीर्घकालीन सुरक्षाको लागि सञ्चयकोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गैँडाकोटमा उपलब्ध हुने वा हुन सक्ने रोजगारीका सूचना तथा तथ्याङ्क सहितको “रोजगार बैंक” स्थापना गरिने छ । रोजगारीको खोजीमा रहेकाहरूको सहयोगका लागि रोजगार बैंकले सूचना उपलब्ध गराउने तथा सहजकर्ताको काम गरिनेछ ।
- गैँडाकोटमा सञ्चालन हुने उद्योगहरूमा निश्चित प्रतिशत स्थानीय रोजगारी दिनुपर्णे व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रविधि, बजार, रोजगारी र लगानी अभिवृद्धिका लागि निजीक्षेत्र विकास साफेदार संस्थाहरु गैर सरकारी संस्था, सहकारी र सरकारका अन्य निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरका वडाहरू बीचको आर्थिक सम्बन्धलाई मजबूत बनाउन स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला समूहलाई सीपमूलक तालिम, स्वरोजगार र उद्यमी बनाई उत्पादित सामग्रीलाई कोसेली घरको स्थापना गरिने छ ।
- महिला तथा कृषकहरूले उत्पादन गरेको सामग्रीलाई उपभोक्ता सहकारी मार्फत हरेक वडामा सङ्कलन र बिक्री वितरणको व्यवस्था गरिने छ ।
- चित्रकला, वास्तुकला, मूर्तिकलाका कार्यशालाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- गैँडाकोट नगरपालिकाको भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति संरक्षण गर्न नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान स्थापना कार्य अगाडि बढाइनेछ भने नगर भित्र रहेका कलाकार, साहित्यकारहरूलाई सम्मानका कार्यक्रमहरू राखिनेछ ।
- साहित्य र कलाका नवसर्जकहरूलाई प्रेरणा प्रोत्साहन दिन साहित्यिक र कलासम्बन्धी प्रतियोगिताहरु नगरद्वारा सञ्चालन गरिनेछ ।

### ग) पूर्वाधार तथा भौतिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

- नगरपालिकाको दीर्घकालीन, मध्यकालीन र अल्पकालीन आवधिक, भौतिक कार्ययोजना निर्माण गरी लागू गरिनेछ । उक्त योजनामा सार्वजनिक जमिनको अभिलेख, खेलमैदान र रंगशालाको व्यवस्था, बसपार्क र पार्किंग स्थल रहने स्थान, ज्येष्ठ नागिरक तथा बाल उद्यान साहित्यकुञ्ज तथा मनोरन्जन स्थलको निर्माण, पैदल मार्ग र जल पर्यटनमा जोड दिइनेछ ।
- मौलागैँडाकोट १ - कालिका मन्दिर - देखि मणिमुकुन्दसेन दरवार सम्म - गैँडाकोट १० हाइकिङ रूट निर्माण गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका कच्ची सडकहरूलाई ऋमशः कालोपत्रे गर्दै राष्ट्रिय सडक सञ्जालसँग जोडिनेछ । मुख्य राजमार्ग बाहेकका भित्री सडकहरू यथाशक्य ६ मीटर कायम गरी ढल तथा भल निकास र खानेपानीको समेत एकैसाथ व्यवस्थापन मिलाइ स्तरोन्ति गरिनेछ ।
- हरेक बाटो कालोपत्रे र हरेक घरमा पानी बिजुली पुऱ्याइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका कमजोर आर्थिक अवस्था भएका विद्यालयहरूको भौतिक स्तरोन्ति गरिनेछ ।

- नगरभित्रका कालोपत्रे सडकहरूक मर्मत गरी खाल्डाखुल्डी मुक्त बनाई कच्ची सडकहरूको क्रमशः स्तरोन्नती गरिनेछ । नगरमा खोलीएका सबै किसिमका सडकहरूमा बाहै महिना यातायात संचालन हुने गरी स्तरोन्नती गरी दिगो बनाइनेछ ।
- संघ र प्रदेशसंगको समन्वय, सहकार्य र सह-लगानीमा गैंडाकोट चक्रपथ लगायतका दीर्घकालिन महत्वका पूर्वाधारको विकासमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय पहिचान दिन सक्ने (जलमार्ग, रङ्गशाला) योजनाहरु तयार गरी लागू गरिनेछ भने पैदल मार्ग र साइकल मार्गहरूको पहिचान गरी निर्माण गरिनेछ । ।
- नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह गरिने सेवालाई सेवाग्राही मैत्री र व्यवस्थित बनाउन क्रमशः सबै वडा कार्यालयहरू आफै भवनबाट संचालन गर्ने नीति लिईने छ । यो वर्ष वडा नं. ७ र वडा नं. ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
- शहरी सौन्दर्यका लागि एकधर- एक विरुद्ध तथा एक वडा एक हरियाली पार्क कार्यक्रम संचालन गरी सडक किनारामा वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्दै हरित सडक कार्यक्रमको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- बढ्दो शहरीकरण र यातायतका साधनको चापलाई मध्यनजर गर्दै निश्चित मापदण्ड माथि निर्माण हुने घरहरूमा अण्डर ग्राउण्ड पार्किङ स्थल निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- आगामी वर्ष देखि बन्ने घरहरूमा वर्षाको पानि उपयोग गर्ने प्रविधि (Rain Water Harvesting) को प्रयोग तथा सौर्य उर्जा जडानलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नारायणी नदी किनारामा स्नान स्थल र शवदाह स्थलहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ साथै नारायणी तटीय क्षेत्र व्यवस्थापन प्रक्रियालाई बैज्ञानिक रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- भूकम्प प्रतिरोधात्मक पूर्वाधार निर्माणलाई अनिवार्य गरिनेछ । विद्युतिय घरनक्सा पास प्रणाली (EBPS) लागू गरी नक्सापास प्रकृयालाई सरलीकृत गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- उज्यालो सडक कार्यक्रम अन्तर्गत नगरलाई सधै उज्यालो वनाउन सडकबत्तिका लागि सरोकारवाला निकायहरूको समन्वयमा थप कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्दै लगिनेछ । गत वर्ष वा सो भन्दा अगाडि बजेट विनियोजन भई हाल सम्म पनि कार्यान्वयन वा सम्पन्न नभएका योजनाहरूको बजेट फ्रिज गरी अन्य प्राथमिकता प्राप्त आयोजनामा बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- हेरेक सामाजिक तथा सरकारी संस्थाहरु पूर्ण रूपमा अपाङ्ग मैत्री, बाल मैत्री र ज्येष्ठ नागरिक मैत्रीको रूपमा निर्माण गर्नेछ । साथै पुरानालाई सुधार गरिदै लगिनेछ ।
- पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी वनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- नगरभित्र प्राकृतिक प्रकोपबाट सुरक्षित हुने गरी भवन संहिता अनुसारको सुरक्षित र व्यवस्थित भवन निर्माण गरी व्यवस्थित बस्ती विकास गरिनेछ ।
- सडक बोर्ड नेपालसंगको सहकार्यमा आगामी वर्ष वडा नं. ५ को पशुपतिमार्ग (मातृभूमि टोल) र कैलाशमार्ग (बैकुण्ठनगर टोल) तथा वडा नं. ७ को पिस पार्क हरिहर मार्ग मर्मत सम्भार गरी स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- विकासको दृष्टीले पछाडी परेका वडाहरूमा सन्तुलित विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- नगरमा टुक्रे योजनाका कारणले अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्ने कठिनाई भै रहेको सन्दर्भमा एकिकृत ढंगवाट कार्यक्रम संचालन गर्ने पूर्वाधार विकास र आयमूलक कार्यक्रमहरूमा लगानी केन्द्रित गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरस्तरीय गैरवका आयोजना छनौट गरी प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नारायणी तटीय हर्दि देखी त्रिवेणी सम्मको बैकल्पिक राजमार्ग निर्माणका लागि छिमेकी स्थानीय तहहरूसँग समन्वय गरी संघीय सरकारमा पहल गरिने छ ।
- शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था र शौचालय नहुने घरधुरीको पहिचान गरी शौचालय प्रयोग र शुद्ध पानीको उपलब्धताको सुनिश्चित गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ तथा अन्य कारणबाट रोकिएको गडाम्दी खानेपानी आयोजना यसै वर्ष सम्पन्न गरी उक्त बडाका बासिन्दाहरूको घर घरमा शुद्ध खानेपानी सुबिधा पुऱ्याईने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र औद्योगिक क्षेत्र स्थापना गर्न थप औद्योगिक विकासका लागि अध्ययन तथा पूर्वाधारको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भएर बग्ने नदि तथा खोला नालाहरूमा कटान र बाढी नियन्त्रणका लागि प्राथमिकताका साथ काम गरिनेछ ।
- दैवि प्रकोपको समयमा सुरक्षित रहनका लागि हरेक टोलमा सुरक्षित स्थानहरू तोकिनेछ ।
- गैंडाकोट नगरपालिका क्षेत्रका प्रवेश नाकाहरूमा नगर सीमा प्रवेशको सूचना मुलक जानकारी बोर्ड तथा नगरपालिकाका विभिन्न स्थानमा ऋत्रऋत्तु जडान गरी शान्ति शुरक्षा प्रभावकारी बनाईने छ । साथै विभिन्न स्थानहरूमा आवश्यकता अनुसार चभभ धष्ट जडान गरी संचारमैत्री नगरकोरूपामा विकास गर्दै लाग्नेछ ।
- आगलागीबाट जनधनमा र्पन सक्ने जोखिम न्यूनीकरण लागि अन्तर स्थानीय तहको साझेदारीमा दमकलको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सांस्कृतिक, धार्मिक सम्पदाहरूलाई संरक्षण, प्रवर्धन र सम्बर्धन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगर भित्रका विभिन्न जातजाति र धर्मको संरक्षण गर्दै सांस्कृतिक सङ्घहालय स्थापना गरिने छ ।
- पर्यटकीय स्थलहरूको विकास गरी नारायणी किनारबाट बाइपास सडक र मनोरन्जन क्षेत्र (किनार र टापुमा) विकास गर्ने, सामुदायिक बनमा रहेको जलासय सहितका पिक्निक स्पट र पार्कहरू निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

#### **घ) वन, गतावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीतिहरू**

- सामुदायिक वन मार्फत संरक्षित वन क्षेत्र र वन पैदावारबाट आय आर्जनलाई व्यवस्थित गदै औषधीजन्य वोटिवरूवा र जडिबुटी रोपण कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । गैर-काष्ठ वन पैदावारको उत्पादन र जडिबुटीको व्यावसायिक खेती र प्रशोधन उद्योगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- वन पैदावारमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि वन सम्बन्धी नीति तथा कार्यनीतिहरूलाई उद्यममैत्री बनाइने छ ।
- वन क्षेत्रलाई अनियन्त्रित डेलो, चरीचरन, अतिक्रमण र चोरी निकासीबाट प्रभावकारी ढंगले संरक्षण गर्न उपभोक्ताहरूलाई परिचालन गर्दै सचेतनाका अभियानहरू स्थानीय वन उपभोक्ता संस्थाहरूको सहभागितामा सम्पन्न गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति सँग समन्वय गरी गुणस्तरयुक्त खानेपानी वितरणलाई, सर्व सुलभ

र प्रभावकारी बनाइनेछ । खानेपानी पाईप लाईनमा आगलागी हुँदाका बखतमा पानी प्रयोग गर्ने पाईप सकेट (हाइड्रेन्ट) को व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- भू-उपयोग योजना बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ । भू उपयोग ऐन २०७६ तथा भू उपयोग नियमावली २०७९ बमोजिम जग्गाको भू उपयोग वर्गीकरण गरी सार्वजनिक प्रकृतिका जग्गाहरूको उचित उपयोग हुने गरी संरक्षण कार्यलाई अगाडि बढाई जमिनको खण्डीकरण र अव्यवस्थित सहरीकरणलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहीत गरिनेछ ।
- नारायणी नदी लगायतका खोलाहरूमा तटीय क्षेत्रका सिमसार तथा पानीका मुहानको संरक्षणका लागि दिगो योजना बनाई लागू गरिनेछ । साथै वृक्षरोपण गरी भू-संरक्षण र हरियाली वातावरण सिर्जना गरिनेछ । नदी तथा खोला नालामा हुने फोहोर न्यूनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका टोल विकास संस्था मार्फत वातावरणीय जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चानमा ल्याईनेछ ।
- बडा भित्रका मुख्य मुख्य टोलहरूमा एम्बुलेन्स, दमकल प्रहरी सम्पर्क नं. का बोर्डहरू राखिनेछ ।
- स्थानीय, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी पर्यावरणीय संरक्षणका अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ साथै बन्यजन्तु संरक्षणका लागि सामुदायिक बनहरूमा विभिन्न रैथाने फलफूलका बिरुवाहरू रोपिनुका साथै संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षणका लागि सांस्कृतिक महत्वका वर, पिपल रोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । गैँडाकोट १० मा रहेको मुकुन्दसेन नगर स्तरीय पार्क लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बाढी पहिरो, भू-क्षय नियन्त्रण र जलाधार संरक्षण गर्ने प्रवन्ध मिलाईनेछ ।
- गैँडाकोट नगरपालिका भित्रका बाढी तथा डुबान प्रभावित बडा नं १, २, ४, ५, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ र १६ मा वर्षातको समयमा भल बाढी जाने समस्या भएकोले सोको लागि प्रथम आर्थिक वर्ष भित्रै भलबाढी नियन्त्रण र व्यवस्थापनको कार्य गरिने छ ।
- खोला किनारका बस्ती क्षेत्रमा बाढी पहिरोको प्रकोपलाई दीर्घकालीन रूपमा समाधान गर्न तटबन्ध निर्माण, वृक्षरोपण र मनपरी नदी खोला दोहन नियन्त्रण गरिनेछ ।
- सडक, नाली, सार्वजनिक र खुल्ला स्थानमा फोहर फाल्नेलाई कारवाही गरिनेछ र सो को प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- भुकम्प जन्य प्रकोप साथै विविध प्रयोजनको लागि खुल्ला क्षेत्रको पहिचान गरी संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ ।
- गैँडाकोट नगरलाई पूर्ण सरसफाईको अवस्थामा पुर्याउन सबै बडाहरूमा पूर्ण सरसफाई उन्मुख कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद व्यवस्थापन समिति मार्फत विपद् जोखिम न्यूनीकरण तयारीको कार्य गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपले निम्त्याउने विपदलाई प्रभावकारी ढङ्गले व्यवस्थापन गर्न विपद् कोषको स्थापना, पूर्व तयारी र सचेतनाका कार्यक्रममा जोड दिईनेछ ।
- पानी र यसको स्रोतको संरक्षण एवं दीगो उपयोग कायम गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- पशु छाडा नछोडनका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा औद्योगिक र घरायसी ठोस फोहोर उत्पादनकर्ताको पहिचान गरी फोहरको मात्रा घटाउने, पुनर्प्रयोग र उपयोग (घच) को नीतिलाई लागू गरिनेछ । साथै शुल्कमा आधारित फोहर संकलन प्रशोधन

र व्यवस्थापन सेवाको सुरुवात गरिनेछ ।

- नगरको नियमित सरसफाइको लागि नगरपालिका बाटै व्यवस्थापन मिलाइने छ । साथै आफ्ऊो घर आँगन एं टोल आफैं सफा गर्ने भन्ने अभियानलाई अगाडि बढाइने छ । सफा टोल विकास संस्था र वडालाई वार्षिक रूपमा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्लाष्टिकको भोलामुक्त गराउदै वातावरणमैत्री भोलाको प्रयोग सम्बन्धी अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- संघ र प्रदेशसँगको समन्वयमा बन्यजन्तु र मानव वीचको सम्बन्ध सुमधुर बनाउदै बन्यजन्तुको अतिक्रमणवाट वालिनाली र मानवीय क्षती जोगाउन नारायणी नदी किनारक्षेत्रमा सुरक्षाको उपयुक्त प्रवन्ध मिलाउने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

### ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीतिहरू

- नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संञ्चालन ऐन अनुसार स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार कार्यान्वयन गर्न आवश्यक ऐन कानूनहरू निर्माण गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै अगाडि बढाइनेछ । निर्मित कानूनहरूलाई क्रमशः अद्यावधिक गर्दै लगिने छ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका भूमिहीन सुकुम्बासी, भूमिहीन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीको समस्याहरू समाधान गर्न भुमि सम्बन्ध समस्या समाधान आयोगसँगको समन्वयमा लालपुर्जा वितरण गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, प्रविधीमैत्री, पारदर्शी र गुणस्तरीयता कायम गर्दै हरेक सेवालाई अनलाइन सेवामा रूपान्तरण गर्दै भ्रष्टचार विरुद्धको शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नगरपालिकाको नाममा रहेको कर्मचारी कल्याणकोषलाई वढी प्रतिफल प्राप्त हुने गरी र कर्मचारी वर्गको अधिकतम हित प्रवर्द्धन हुने गरी परिचालन गरिनेछ । साथै कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालि लागू गरिनेछ ।
- आर्थिक वर्षको शुरुवात देखिनै वार्षिक कार्यक्रमहरू निरन्तर कार्यान्वयन गर्ने गरी वार्षिक खरिद योजना तयार गरी जिम्मेवार कर्मचारीहरूसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गरिने छ र उक्त सम्झौताको अधिनमा रही कर्मचारीको प्रोत्साहन र कार्य सम्पादन मुल्यांकन गरिने छ ।
- परिवर्तित सन्दर्भ तथा नगरपालिकाको आवश्यकता र औचित्यको आधारमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा नगरपालिका तथा वडाहरूको संगठन तथा दरबन्दी संरचना स्वीकृत गरी लागू गरिने छ ।
- जनताको सूचनाको हक प्रति संवेदनशील हुँदै प्रत्येक कार्यालयमा नागरिक वडा पत्र राखिने छ ।
- नागरिकता प्राप्त गर्ने नागरिकको नैसर्गिक अधिकारको सम्मान गर्दै नगरपालिका हुने नागरिकता सिफारिस लाइ निशुल्क गरिनेछ ।
- नियमित सेवा र विकास गतिविधिहरू पारदर्शी बनाउन नियमित रूपमा नगर सरोकार सप्ताहित रेडियो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ जसमा नगर गतिविधि सार्वजनिक सुनुवाई तथा सूचना प्रसारण गरी सञ्चार माध्यमबाट जनतालाई सु-सूचित गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट संचालित कार्यक्रमहरूको वार्षिक समिक्षा तथा सामाजिक परिक्षणको साथसाथै आयोजना कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक परिक्षण र वडास्तरमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सेवाग्राही हरूको सुविधालाई मध्यनजर गर्दै डिजिटल नागरिक वडापत्र, हेल्प डेस्क आदिको व्यवस्था गर्दै सेवा

- लिन आवश्यक पर्ने आवेदन फारमहरू नगरपालिकाको वेबसाईट वाट प्राप्त गर्ने सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नागरिकको मत सर्वेक्षण गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ जस अन्तर्गत वार्षिक योजनामा राख्नुपर्ने सवाल, नागरिकको सन्तुष्टि, कार्यसम्पादनको प्रभावकारिता र आन्तरिक सुशासन प्रबर्धन भई तथ्यांकमा आधारित निर्णय प्रक्रियालाई मद्दत पुग्नेछ ।
  - नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजना, कार्यक्रमहमा वित्तिय जोखिम न्यूनिकरणका लागि निर्माण र खरिद प्रकृयालाई वढी पारदर्शी र प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन E-Bidding लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
  - जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्न क्षमता विकास तालिम संचालन गरिनेछ भने सहायक स्तरका कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासको लागि सम्बन्धित निकायसँगको साझेदारीमा सेवाकालीन तालिम संचालन गरिने छ ।
  - सेवाग्राहीहरूको सन्तुष्टि मापन गर्ने संयन्त्रको स्थापना गरिनेछ ।
  - सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरणलाई थप प्रभावकारी बनाउदै सामाजिक सुरक्षा भत्ता घर दैलोमा प्रदान गर्नका लागि बैंक तथा सहकारीहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
  - गैँडाकोट नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारले तोके बमोजिम सुविधा प्रदान गरी प्रोत्साहन स्वरूप कार्यालयमा हाजिर भएको दिनको खाजा खर्च दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
  - नगरमा महिला परामर्श केन्द्र संचालनका लागि आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
  - विकासमा सबै सामाजिक संघ संस्थाहरूको सुसुचित सक्रिय र सार्थक सहभागिता निश्चित गरिनेछ ।
  - विकेन्द्रिकरणलाई संस्थागत गर्न वडा/वस्ती तहमा निर्णय प्रकृयामा जनसहभागितालाई अझ प्रभावकारी बनाइने छ ।
  - लक्षित वर्गको ज्ञान सीप र क्षमता वढाउन उनीहरूले ग्रहण गर्न सक्ने सन्दर्भ सामाग्रीहरूको निर्माण गरिनेछ ।
  - नगरपालिकाको विकासका लागि निजी क्षेत्र, नागरिक संस्थाहरू, बुद्धिजीवीहरू, विश्वविद्यालय एवं तिनका नवसिर्जनामा संलग्नता र साझेदारी गरिनेछ ।
  - देश बाहिर रहेका गैँडाकोट बासीहरूसँग नगरको समृद्धिमा साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
  - सार्वजनिक खर्च र अनुगमनमा दक्षता अभिवृद्धि गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्ष देखि नगरपालिकाबाट भुक्तानि हुने रकम सोभै सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाको बैंक खातामा जम्मा हुने गरी विद्युतीय माध्यमबाट रकम भुक्तानि (भभअतचयलाई गलम त्वचलकाभच) प्रणालीको शुरूवात गरी नगरपालिकाबाट चेक जारी गर्ने कार्यको पूर्ण रूपमा अन्त्य गरिने छ ।
  - सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय मार्फत नेपाल भरीका स्थानीय तहहरूमा गरीएको सर्वेक्षण अनुसार नागरिकहरूमा सूचनाको पहुँच, स्थानीय तहमा सूचना प्रविधिको दक्षता तथा स्थानीय स्तरमा सूचना प्रविधिको प्रयोगको समग्र स्थितिमा लेखाजोखा गर्दा नेपालकै १६ औं स्थानमा पर्न सफल यस गैँडाकोट नगरपालिकालाई आगामी बर्षमा प्रविधि मैत्री प्रशासन, जनधनको सुरक्षा, नगर तथा मातहतका कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवामा सरलता, दक्ष जनशक्ति निर्माणमा जोड दिई प्रदेश तथा सङ्घीय निकायहरू संगको सामिप्यता कायम राख्दै सूचना प्रविधि मैत्री नगर निर्माणमा विशेष जोड दिईनेछ ।
  - गैँडाकोट नगरक्षेत्र भित्रका राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय रूपमा ख्यातिप्राप्त व्यक्तिहरूलाई गैँडाकोट सद्भावना दूतका रूपमा सम्मान गरिनेछ ।

- मेलमिलापकर्ता हरूका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरी **विवादमुक्त गैँडाकोट** निर्माण अभियान अगाडि बढाइने छ । थप मेलमिलाप कर्ताहरू सुचिकृत गरी मेलमिलाप कर्ताको सुची अध्यावधिक गरिनेछ ।
- गत आर्थिक वर्षबाट अल्या भई आएका योजनाहरू यो आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न हुन नसकेमा ती आयोजनाको लागि विनियोजित रकम संचित कोषमा फिर्ता गरिनेछ भने चालु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि स्वीकृत, कार्यक्रम र स्थान छनौट भई कार्य सम्पन्न हुन नसकेका पूँजिगत प्रकृतिको पुर्वाधार निर्माण आयोजनाहरूलाई नगरस्तरीय क्रमागत आयोजनाको रूपमा आगामी आर्थिक वर्षमा अगाडि बढाई अन्य कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको रकम संचित कोषमा फिर्ता गरिनेछ ।

साथै आगामी आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा माथि उल्लेखित क्षेत्रहरूमा उच्चतम प्रतिफल प्राप्त गर्नका लागि राजश्व तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धी देहाय बमोजिमका नीतिहरू अबलम्बन गरिनेछ ;

### **राजश्व तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धी नीतिहरू:**

- नगरपालिकाको औपचारिक करको दायरामा आउन नसकेका व्यवसायहरूलाई लक्षित गरी व्यवसाय दर्ता घुम्त शिविर संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतको उच्चतम परिचालनका लागि आर्थिक ऐनले निर्देशित गरेका कर, दस्तुर, सेवा शुल्कका क्षेत्रहरूको दायरा फराकिलो गर्दै नगरको श्रोत परिचालनमा सबै क्षेत्र र वर्गका नगरबासीहरूले आफुले आफ्नो क्षमता अनुसार योगदान गरेको महसुस गर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।
- व्यवसायकरको दायरा बढाउने र बढी भन्दा बढी व्यवसायीहरूलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न नगरमा विभिन्न कार्यक्रम सहित प्रत्येक वर्ष कर सप्ताह वा कर जागरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा राजश्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थीत गरी सबै वडा कार्यालयहरूवाटै कर, शुल्क, दस्तुर असुल गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- वार्षिक पेशा, व्यवसाय, कर र घर वहालकर असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक कानुन तर्जुमा गरी कार्यान्वयन ल्याइनेछ ।
- अपाङ्ग, असहाय, अशक्त, दैवीप्रकोप पिडित, छन्द पिडित, जेष्ठ नागरिक र एकल महिलाका सीफारिसहरू निशुल्क गरिनेछ । साथै विपन्नहरूको शैक्षिक सिफारिसलाई समेत निःशुल्क गरिने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गैँडाकोट नगरपालिकामा दर्ता नभएका तर आन्तरीक राजश्व, वाणिज्य, घरेलु तथा साना उद्योग जस्ता कार्यालयमा दर्ता भई गैँडाकोट नगरपालिका क्षेत्र भीत्र व्यवसाय गरी आएका व्यवसायीहरूलाई दर्ता प्रकृयामा आउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कुनैपनि योजनाहरूको सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधीकारीहरूले आफुले व्यक्तिगत रूपमा बुझाउनुपर्ने सम्पत्ति कर, व्यवसायकर र घरजग्गा वहालकर लगाएत निजको दायित्वमा रहेका कर, शुल्क, दस्तुर आदि चुक्ता गर्न अनिवार्य गरिनेछ । सो योजनावाट लाभान्वित उपभोक्तालाई त्यस्ता कर तिर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने वित्तिय श्रोतको कमिलाई पूर्ती गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय तथा सघ संस्था र नीजी श्रोत एवं नागरिक समाज लगायत सबै सम्भाव्य आन्तरीक एवं वाह्यय क्षेत्रका

निकायसंग समन्वय गरी वित्तिय श्रोतको कमीलाई पूर्ति गरिनेछ ।

- श्रोत व्यवस्थापनलाई यथार्थ परक र व्यवस्थित गर्न ICT को प्रयोगलाई बढावा दिइनेछ ।
- नगरपालिकाले प्राप्त गर्नुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर अदिको समुचित व्यवस्थापनका लागि उद्योग वाणिज्य संघ लगाएत सरोकारावालासँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- नगर भित्र संचालन हुने आयोजनाहरूमा नदिजन्य पदार्थको अभाव हुन नदिन आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी नगर पालिका आफैले नदिजन्य पदार्थ बिक्री गर्न सक्ने प्रवन्ध मिलाईने छ ।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ को क्रममा जनता समक्ष गरेका प्रतिवद्वताहरू पुँग गर्न विकासका आधारशिला निर्माण गर्नु हाम्रो आगामी वर्षको मुल ध्यय रहने छ । नगरको वृहत्तर हित, आर्थिक विकास र समृद्धिको लागि केन्द्रीत भएर कार्य गर्नु हामी सबैको जिम्मेवारी हो तसर्थ आत्मनिर्भर नगरको रूपमा विकास गर्नका लागि सक्षम र आम्दानीका नयाँ नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान गर्न विशेष पहल गरिनेछ । करका दरलाई होइन दायरालाई बढाउने र सबैलाई करको दायराभित्र समावेश गर्ने तर्फहरूमा ध्यान केन्द्रित रहनेछ । खानेपानी, सिँचाई, सडक, विद्युत र सञ्चार नपुगेका बडाका टोल तथा गाउँहरूमा यी पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । नगरपालिकाबाट सेवा प्रदान गरिने इकाईहरूको पूर्वाधार, प्रविधि र जनशक्तिका हिसाबले सुसम्पन्न गरिनेछ । सुशासन सुदृढिकरणमा नागरिक निगरानीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । भ्रष्टाचार शुन्य सहनशिलतालाई संस्थागतरूपमा विकास गर्न पारदर्शिता, जवाफदेहीता, सहभागितामुलक जिम्मेवारीपनको विकासमा जोड दिइनेछ ।

अन्तमा, यस नगरको विकासमा र समृद्धिको लागि महत्वपूर्ण जिम्मेवारी दिई यस गरिमापय सभामा निर्वाचित गरी पठाउने सम्पूर्ण गैंडाकोट नगरबासी आदरणीय मतदातालाई पुनः एक पटक हार्दिक धन्यवाद दिई नगर विकासमा हालसम्म साभेदारी र सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार, विकास साभेदार संस्थाहरू, नागरिक समाज, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था, पत्रकार तथा आमसञ्चार क्षेत्र, नेपाल नगरपालिका संघ र अन्य संघ संस्था लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी तथा नगरबासी दाजुभाई, दिदी बहिनीहरूमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा महत्वपूर्ण सहयोग पुऱ्याउने सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विज्ञ, राजनीतिक दल, संघसंस्था सबैमा ह्रदयदेखि धन्यवाद व्यक्त गर्दै यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षको साथ र सहयोग प्राप्त हुनेमा विश्वास व्यक्त गर्दछु । धन्यवाद !

## गैँडाकोट नगरपालिकाको बजेट वर्ताव्य

आदरणीय नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे बमोजिम दोस्रो स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मार्फत गैँडाकोट नगरपालिकाको समृद्धी र विकासको लागि जिम्मेवारी दिई अवसर प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण आदरणीय नगरबासीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौ । निर्वाचनमा हामीले नगरबासी समक्ष गरेका बाँचा बमोजिम समृद्ध गैँडाकोट नगर निर्माणको लागि आगामी वर्ष हामीहरूले लिने समग्र तथा क्षेत्रगत नीतिहरू यसै सम्मानीत सभाको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गरी सकिएको छ । ११ औ नगरसभाको प्रथम बैठकमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न विभिन्न बडाहरू तथा विषयगत समितिहरूबाट सिफारिस भई आए बमोजिम आवश्यकता, औचित्य र प्राथमिकताका आधारमा सीमित स्रोतमार्फत जनताका अधिकतम आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने गरी स्रोत परिचालन तथा बजेट विनियोजनमा विशेष ध्यान दिईएको छ ।

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम नगरबासीको विकासको आकांक्षालाई यथोचित सम्बोधन गर्दै जीविकोपार्जनमा टेवा पुर्याउने तथा अन्तराष्ट्रीय घटनाक्रम र मूल्यवृद्धिबाट प्रभावित भएको नगरको विकास प्रक्रियालाई समेत माथि उठाउने गरी तर्जुमा गरिएको छ । एकसाथ धेरै कार्यहरूको जिम्मेवारी बहन तथा जनताका आकांक्षाहरूको सम्बोधन तथा सिमित श्रोत र साधनका बीच सामान्जस्यता स्थापित गरी विकास कार्यक्रम संचालन तथा सेवा प्रवाह गर्नको लागि हामी सबै जनप्रतिनिधिहरू र सेवा प्रवाहमा खटिइहनु भएका कर्मचारी साथीहरू बीच एक आपसमा सहकार्य र जिम्मेवारीहरूको समुचित बाँडफाँड गरी नगरलाई एक आधुनिक, समृद्ध र सुशासनयुक्त नगरको रूपमा विकास गर्न हाप्रो ध्यान केन्द्रित हुनेछ । हाप्रा अग्रज जनप्रतिनिधिहरूले स्थापना गरेका नीतिगत तथा संस्थागत संरचनाहरूको संरक्षण गर्दै थप सुधारका कार्यहरूलाई अगाडी बढाउने गरी यस वर्षका अधुरा कार्यक्रमहरू पुरा गर्दै विकासका निवन कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने तर्फ यो बजेट तथा कार्यक्रम निर्देशित रहेको छ ।

गैँडाकोट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा गरिएका निर्णयहरू, बडा कार्यालयहरू तथा विषयगत समितिहरूबाट बजेट तथा कार्यक्रमको लागि गरिएका सिफारिसहरू, नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले निर्धारण गरेको बजेट सीमा तथा यसै सभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम भित्र रही नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम आ.व. २०७९/८० को बजेट यस सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

आ.व. ०७९/८० का लागि बजेट कार्यक्रम वनाउदा निम्न नीतिगत व्यवस्थाहरूको अवलम्बन गरिएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/८० को बजेट, कार्यक्रम सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्था ।

१. नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतको उच्चतम परिचालनका लागि नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले निर्देशित गरेका कर, दस्तुर, सेवा शुल्कका क्षेत्रहरूको दायरा फराकिलो तथा अद्यावधिक गर्दै नगरको श्रोत परिचालनमा सबै क्षेत्र र वर्गका नगरबासीहरूले आफुले आफ्नो क्षमता अनुसार योगदान गरेको महसुस गर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।

२. नगरपालिकामा सेवाग्राहीहरूले सबै किसिमका राजश्व, कर दस्तुर र सेवा शुल्क बुझाए पछि सेवाग्राहीको

मोबाइलमा SMS सेवाको माध्यमबाट कर तिरेको जानकारी सहित धन्यवाद ज्ञापन गर्न सफ्टवेयर पद्धतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३. सम्पति कर, भूमि कर(मालपोत), व्यावसाय कर, घर बहाल कर लगायत व्यक्तिगत प्रकृतिका कर राजश्वको रेकर्ड सफ्टवेयरमा व्यवस्थित गरी एकै व्यक्तिले तिरु बुझाउनु पर्ने करहरू एकै पटक बुझाउन सक्ने गरी करदाता मैत्री पद्धतिको स्थापना र विकास गरिनेछ ।
४. प्राप्त हुने करको उच्च प्रतिफलयुक्त व्यवस्थापनका लागि विनियोजन दक्षता कायम गरिनेछ ।
५. आन्तरिक श्रोतको दीगो व्यवस्थापन र नयाँ क्षेत्रहरूलाई करको दायरामा समेट्न कर सचेतना कार्यक्रम र कर संकलन तथा व्यवसाय दर्ता घुम्ति शिविरहरू मार्फत सम्बन्धित सबैलाई करको दायरामा समेटिने छ ।
६. कर प्रशासनलाई सफ्टवेयरमा आधारित र प्रविधि मैत्री बनाई नागरिकले नगरलाई बुझाउनु पर्ने कर संकलनलाई थप सरल र सहज बनाईनेछ । दैनिक कार्य संचालनका लागि आवश्यक पर्ने थप कार्यविधि र निर्देशिकाहरूको व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७९/८० को अनुमानित आयको विवरण यस गरिमामय नगरसभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

सि.नं.	स्रोत	अनुमानित आय
१	आन्तरिक राजश्व	११ करोड ३४ लाख
२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान	१८ करोड ६५ लाख
३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त राजश्व बांडफांड	१३ करोड २३ लाख ९४ हजार
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त सम्पुरक अनुदान	१ करोड १० लाख
५	नेपाल सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान	३३ करोड ५८ लाख
६	गण्डकी प्रदेशबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान	२ करोड ३० लाख २४ हजार
७	गण्डकी प्रदेशबाट प्राप्त राजश्व बांडफांड	१ करोड ५९ लाख ८४ हजार
८	गण्डकी प्रदेशबाट प्राप्त विशेष अनुदान	५० लाख
९	गण्डकी प्रदेशबाट प्राप्त सम्पुरक अनुदान	५० लाख
१०	बैंक मौज्दात तथा अन्य आय (अल्या)	६ करोड
११	बैंक मौज्दात तथा अन्य आय (क्रमागत आयोजनाहरू तर्फ)	१३ करोड ५० लाख
	जम्मा आय	१ अर्व २ करोड ३१ लाख २ हजार

अब म उल्लेखित आयको आधारमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वजेटलाई निम्न बमोजिमका खर्च शिर्षकमा विनियोजन गरेको छु ।

सि.नं.	विवरण	आ.ब. ०७९/८०
१	कार्यालय प्रशासनिक खर्च	१६ करोड ३४ लाख
२	आर्थिक विकास क्षेत्र	१ करोड २० लाख
३	कृषि विकास तर्फ	६० लाख
४	पशुपांक्षि विकास तर्फ	४५ लाख
५	सहकारी क्षेत्र तर्फ	१० लाख
६	मेड्पा साफेदारी	५ लाख
७	सामाजिक विकास क्षेत्र	४ करोड ९५ लाख

क	युवा तथा खेलकुद	१५ लाख
ख	लक्षित वर्ग	४० लाख
ग	शिक्षा विकास	२ करोड
घ	स्वास्थ्य विकास	२ करोड २४ लाख
ड	आयुर्वेद तर्फ	६ लाख
च	सामी परियोजना साभेदारी	५ लाख
छ	बहुक्षेत्रिय पोषण साभेदारी	५ लाख
४	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	६ करोड ६६ लाख
५	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र	१ करोड
६	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र	४५ लाख
	न्यायिक समितिका विविध कार्यक्रम	३० लाख
	उपभोक्ता हित संरक्षण	५ लाख
	संस्थागत विकास र सुशासन	१० लाख
७	संघीय सरकारको शार्शत अनुदान कार्यक्रम	३३ करोड ५५ लाख
८	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	५० लाख
९	विपद् व्यवस्थापन कोष लगायतका ७ वटा कोष	१ करोड
१०	बडागत विभाजन	१३ करोड ५५ लाख
११	बडा नं. ३, १४ र १८ को लागि रु. ८५ लाख प्रति बडा	२ करोड ५५ लाख
	१, २, ४, ५, ७, ८, १०, ११, १२ र १५ को लागि रु. ७५ लाख प्रति बडा	७ करोड ५० लाख
	६, ९, १३, १६ र १७ का लागि ७० लाख	३ करोड ५० लाख
	संघीय सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	१ करोड १० लाख
१२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	५० लाख
१३	नगरपालिकाबाट समपुरक अनुदानमा साभेदारी	१ करोड ६० लाख
१४	नगरपालिकाबाट सडक बोर्ड तर्फ साभेदारी	५० लाख
१५	लागत सहभागिता अन्तरगतको सडक निर्माण	१ करोड
१६	पुँजीगत सुधार र अन्य सार्वजनिक निर्माण	१ करोड ८ लाख २ हजार
१७	मेसिनरी औजार, सवारी साधन र फर्निचर फिर्कचर्स	१ करोड ८० लाख
१८	आकस्मिक तथा अन्य भैपरी आउने पुँजीगत	२ करोड
१९	अल्या (क्रमागत आयोजनाहरू)	१३ करोड ५० लाख
	जम्मा कार्यक्रम खर्च	१ अर्ब २ करोड ३१ लाख २ हजार

आगामी आर्थिक वर्षको लागि नगरले संकलन गर्ने कर सम्बन्धी नीति तथा दरहरू उल्लेखित आर्थिक ऐन र स्थानीय संचित कोषबाट माथि उल्लेखित बजेट खर्च गर्ने अखितयारी प्रदान गर्ने विनियोजन ऐनका विधेयकहरू यसै बजेटको अंशको रूपमा यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गरेको छु।

धन्यवाद ।

## आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७९/०८०

अनुसूची-१

शीर्षक	आ.व. २०७९/०८० को यथार्थ	आ.व. २०७८/०८५ को अनुमान	आ.व. २०७८/०८५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०८० को अनुमान
आय:	१००६७९४५२४.००	८०५९५३९५२.००	१०४३६११४६३.००	१०२३१०२०००.००
राजस्व:	३१२०७०८२५.००	१३७२५०९५२.००	३३८६२१४६३.००	१७३४०००००.००
आन्तरिक राजस्व	९४२६५१८१.००	७२२५००००.००	७२२५००००.००	६३४०००००.००
घर जग्गा रजिस्ट्रेशन बाट प्राप्त रकम	८४३८७२५१.००	५५००००००.००	५५००००००.००	५०००००००.००
अन्य आय गतवर्षको वचत रकम	१३३४१८३९३.००	१००००९५२.००	२११३७१४६३.००	६०००००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६९४७२३६९९.०	६६८७०३०००.०	७०४९९००००.०	८४९७०२०००.०
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	६५१७९३६९९.००	६२३६९२०००.००	६५८०७९०००.००	६६५६९४०००.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	२५४३००००.००	४५०११०००.००	४६९११०००.००	४९००८०००.००
अन्य अनुदान (सडकवोर्ड, PLGSP, स्थानीय पूर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम शांसद विकास, प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रमको अनुदान, संघिय सरकारका अन्य कार्यक्रम)	१६००००००.००	०.००	०.००	
स्थानीय पूर्वाधार साझेदार विकास कार्यक्रम (शांसद विकास)				
गत वर्षको कर्मगत योजना				१३५००००००.००
दैवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष - कोभिड खाता , कोरोना विमा	१५०००००.००	०.००	०.००	
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त				
जनसहभागिता:	०	०	०	
नगद सहभागिता	०	०	०	
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०	
व्यय:	७९५४२३०६१.००	८०५९५३९५२.००	८४८६११४६३.००	१०२३१०२०००.००
चालु खर्च (PLGSP, राजस्व वाडफाँड, पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी, वहुक्षेत्रीय पोषण, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, प्रदेशबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम लागि)	१३१८०६१६९.००	८८२७३०००.००	३३२७३०००.००	१२६००००००.००

	पूँजिगत खर्च (वित्तीय समानीकरण, राजश्व बाडफाँड, सडक वोर्ड, एन्कए, स्थानीय पूर्वाधार साफेदारी कार्यक्रम शासंद विकास, झोलुङ्गे पुल, ढाँका बुनाई	४१५८८०७४.००	२६३६३००००.००	१९२०४२५११.००	३१२९०२०००.००
	आन्तरीक राजश्व तर्फको खर्च (गत आ.व. को वचत रकम सहित चालु र पुजीगत)	९४२६५१८१.००	१३७२५०९५२.००	१३७२५०९५२.००	११३४०००००.००
	गत आर्थिक वर्षका आयोजनाको खर्च	१७७३०६०९७.००	०.००	१४४८५८०००.००	१३५००००००
	दैवी प्रकोप उद्धर विशेष कोष - कोभिड खाता, कोरोना विमा खर्च	१५०००००.००	०.००	०.००	
	शाशर्त अनुदान	३४८९५७५४०.००	३१६८०००००.००	३४११८७०००.००	३३५८०००००.००
	लागत सहभागीता	०.००			
	बजेट बचत (+)/न्यून (-)	२११३७१४६३.००	०.००	१९५००००००.००	०.००
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०
	खुद ऋण लगानी				
	ऋण लगानी (-)				
	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती (+)				
	खुद शेयर लगानी	०	०	०	०
	शेयर लगानी (-)				
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)				
	खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०	०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)				
	ऋण प्राप्ती (+)				
	अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)	२११३७१४६३.००	०.००	१९५००००००.००	०.००

गैंडाकोट नगरपालिका, नवलपरासी (ब.सु.प.)

आ.व. २०७९/२०८०

**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

अनुसूची-२

क्र.सं.	शिरक	स्रोत	आ.व.२०७७/७८ को यथार्थ (रु.)	आ.व.२०७८/७९ को अनुमान (रु.)	आ.व.२०७८/७९ को संसेधित अनुमान (रु.)	आ.व.२०७९/८० को अनुमान (रु.)
	जम्मा		१००६७९४५२४.००	८०५९५३१५२.००	१०४३६११४६३.००	१०२३१०२०००.००
१	संघीय सरकारको अनुदान		५४२०६०५४०.००	५१४४०००००.००	५४८७८७०००.००	५३३३०००००.००
	१३३११   समानिकरण अनुदान		१६१७०००००.००	१७६१०००००.००	१७६१०००००.००	१८६५०००००.००
	१३३१२   शास्त्र अनुदान		३४८९५७५४०.००	३११८०००००.००	३४६१८००००.००	३३५८०००००.००
	१३३१३   विषेश अनुदान		२८००००००.००	१२५०००००.००	१२५०००००.००	०.००
	१३३१४   सम्पुरक अनुदान		३४०३०००.००	१४००००००.००	१४००००००.००	११००००००.००
	१३३१५   अन्य अनुदान		१२५७३३१५९.००	१०९२९२०००.००	१०९२९२०००.००	१३२३१४०००.००
	सामाजिक सुरक्षा अनुदान		०.००	०.००		०.००
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			०.००		०.००
	स्थानीय पूर्वाधार साफेदार विकास कार्यक्रम (शासंद विकास)		१२५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	अन्य अनुदान (सडकवोर्ड, एन्कर, संघीय सरकारका अन्य कार्यक्रम )		३५०००००.००			०.००
	राजश्व बाडफाड		१०९७३३१५९.००	१०९२९२०००.००	१०९२९२०००.००	१३२३१४०००.००
२	प्रादेशिक सरकारको अनुदान		२५४३००००.००	४५०११०००.००	४६९११०००.००	४९००८०००.००
	१३३११   समानिकरण अनुदान		१२८८८०००.००	२१६११०००.००	२१६११०००.००	२३०२४०००.००
	१३३१२   शास्त्र अनुदान		७५४२०००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००
	१३३१३   विषेश अनुदान					०.००
	१३३१४   सम्पुरक अनुदान		५००००००.००	५००००००.००	६९०००००.००	५००००००.००
	१३३१५   अन्य अनुदान		०.००	१३३२००००.००	१३३२००००.००	१५९८४०००.००
	राजश्व बाडफाड (सवारी साधान कर )		०.००	१३३२००००.००	१३३२००००.००	१५९८४०००.००
	अन्य अनुदान (शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास मन्त्रालय, आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय)			०.००		०.००
	दैवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष - कोभिड खाता , कोरोना विमा		१५०००००.००			

३	राजश्व बाडफाड	८४३८७२५१.००	५५०००००.००	५५०००००.००	५००००००.००
	१४२७७   घरजग्गा रजिस्ट्रेशन र मालपोत	८४३८७२५१.००	५५०००००.००	५५०००००.००	५००००००.००
४	आन्तरिक श्रोत	९४२६५१८१.००	७२२५००००.००	७२२५००००.००	६३४०००००.००
	११३१३   सम्पत्ति कर	९०७६०८४.००	११००००००.००	११००००००.००	११००००००.००
	११३१४   भुमिकर/मालपोत				१०००००.००
	११३२१   घरवहाल कर	७२७७०७६.००	८००००००.००	८००००००.००	१०००००००.००
	११३२२   वहाल विटौरी शुल्क	६७६५८०.००	७५००००.००	७५००००.००	२०००००.००
	१४२२४   परिक्षा शुल्क	१००७००.००	५००००.००	५०००००.००	५०००००.००
	११४७२   विज्ञापन कर	५७७५००.००	१००००००.००	१०००००००.००	६०००००.००
	११४७३   अन्य मनोरञ्जन कर	२५०.००	१००००००.००	१०००००००.००	१००००००.००
	११६१३   व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	३०७५६४४.००	३२०००००.००	३२००००००.००	८००००००.००
	११६१४   रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	०.००	०.००	०.००	०.००
	१४२४२   नक्सापास दस्तुर	६३३१५७६.००	१०००००००.००	१००००००००.००	१२००००००.००
	१४१५१   सरकारी सम्पत्ति वहालवाट प्राप्त आय	६३६१७४.००	८०००००.००	८००००००.००	२०००००.००
	१४२१३   अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	०.००	०.००	०.००	
	१४२१८   विद्युत सेवा शुल्क	०.००	०.००	०.००	
	१४२१९   अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री (सरसफाई शुल्क, माटो)	८५५१३९१.००	२५००००००.००	२५००००००.००	१०००००००.००
	१४१५७   बांडफांड भई प्राप्त दहतर बहतरको बिक्री बाट प्राप्त हुने आय	४३७४१७०३.००			
	१४२४३   सिफारिश दस्तुर	६०७३८८२.००	८००००००.००	८०००००००.००	५००००००.००
	१४२४४   व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१४१७५०.००	३०००००.००	३०००००.००	५०००००.००
	१४२४५   नाता प्रमाणित दस्तुर	६३६६१०.००	७५००००.००	७५०००००.००	१००००००.००
	१४२४९   अन्य दस्तुर	२१९९५९७.००	२००००००.००	२०००००००.००	३५०००००.००
	१४५२९   अन्य राजस्व	४७१३५०.००	५०००००.००	५००००००.००	१००००००.००
	३२१२१   नगद तथा मौज्दात	०.००			
	११६९१   अन्य कर	०.००			
	१४२१३   अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	०.००			
	१४२२९   अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१६१८३१.००	१५००००.००	१५०००००.००	५०००००.००

	११४५१   सवारि साधन कर (सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)		४०३२२८३.००	५००००.००	५००००.००	५००००.००
	जाडिवुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर		०.००	६०००००.००	६०००००.००	५०००००.००
	११६३१   कृषि तथा पशुजन्य ब्यबसाय कारोबारमा लाग्ने कर		४९५२००.००			०.००
	१५१११   बेरुजु		०.००	०.००	०.००	०.००
५	बैदेशिक		०	०		०
६	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदानः		०	०		०
७	जनसहभागिता		०.००	०.००		०.००
	लागत सहभागिता			०.००		
८	गत वर्षको नगद मौज्दात/ क्रमागत	१३३४१८३९३.००	१००००९५२.००	२११३७१४६३.००	१९५०००००.००	
	३२१२१   नगद तथा मौज्दात/ क्रमागत योजना	१३३४१८३९३.००	१००००९५२.००	२११३७१४६३.००	६००००००.००	
	गत वर्षको क्रमागत योजना	०				१३५०००००

गैंडाकोट नगरपालिका, तवलपरासी (ब.स.प.)

आ.व. २०७९/ २०८०

**त्यय अनुमान**

अनुसूची-३

क्र. सं.	शिरक नं.	शिरक	आ.व. २०७९/७८ को वयार्थ (₹.)	आ.व. २०७९/७५ को संशोधित (₹.)	आन्तरिक ब्लेट	राजस्व बैंडफार्ड संघ/प्रदेश	संघ/ प्रदेश	आ.व. २०७९/८० को अनुमान (₹.)
१	२१११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३१६१३०००.००	४७५०००००.००	०.००	५२००००००.००	०.००	५२००००००.००
२	२११११२	पदाधिकारी सुविधा	२७९६२०००.००	२४५३८०००.००	२३००००००.००	०.००	०.००	२३००००००.००
३	२११११३	पोषाक	६६०००.००	११५००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	१००००००.००
४	२११११३३	औषधी उत्चार खर्च	०.००	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००
५	२११११३२	महंगी भता	६६००००.००	११६००००.००	०.००	१६०००००.००	०.००	१६०००००.००
६	२११११३४	कर्मचारिको बैठक भता	३५००००.००	५०००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००
७	२११११३५	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका भता ५ तलब	११८७०००.००	२००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००
८	२११११३६	अन्य भता	२०००००.००	५०००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००
९	२११११४१	पदाधिकारी बैठक भता न.पा.	१००४०००.००	११५२०००.००	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००
१०	२११११४२	वडा समिति बैठक संचालन खर्च	२५७३०००.००	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	३००००००.००
११	२११११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१८०००००.००	५०००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००
१२	२११११४४	कर्मचारी कल्याणकोष	८०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	१८०००००.००	०.००	१८०००००.००
१३	२११११९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००		०.००	०.००	०.००	०.००
१४	२२११११	पानी तथा विजुली महशुल	५०००००.००	७०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००
१५	२२१११२	संचार महशुल	११५००००.००	४५००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००
१६	२२१११३	ईन्धन पदाधिकारी	१२५००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००
१७	२२१११४	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	२००००००.००	२५०००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	३००००००.००

क्र. सं.	शिर्षक नं.	शिर्षक	आ.व. २०७७/७८ को वायर्स (₹.)	आ.व. २०७२/७५ को संशोधित (₹.)	आनुरिक ब्लॉट	राजश बैंडफॉड संघ/प्रदेश	आ.व. २०७५/७६ को अनुसाल (₹.)
१८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०००००००.००	३५००००००.००	०.००	३५००००००.००	३५००००००.००
१९	२२२१४	वीमा तथा नवकरण खर्च	२७१००००.००	५००००००.००	०.००	५००००००.००	५००००००.००
२०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन	५००००००.००	१०००००००.००	०.००	१०००००००.००	१०००००००.००
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३७००००००.००	५०००००००.००	०.००	५०००००००.००	५०००००००.००
२२	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च			२००००००.००	०.००	२००००००.००
२३	२२३१४	ईन्थन अन्य प्रयोजन	२००००००.००	५००००००.००	०.००	५००००००.००	५००००००.००
२४	२२३१५	पत्रपत्रिका, छाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३४१८०००.००	५००००००.००	०.००	५००००००.००	५००००००.००
२५	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५१००००.००	१५००००००.००	०.००	१५००००००.००	१५००००००.००
२६	२२४११	सेवा १ परामर्श खर्च (कार्यालय सुरक्षा अस्पताल सुरक्षा)	१४२७०००.००	१५००००००.००	०.००	१८००००००.००	१८००००००.००
		सेवा १ परामर्श खर्च (अन्य)					
२७	२२४१२	सूचना प्राप्ति तथा सप्टवेयर संचालन खर्च	१५१४३०००.००	१५००००००.००	०.००	१०००००००.००	१०००००००.००
२८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६४३९०००.००	७०००००००.००	१००००००००.००	०.००	१००००००००.००
२९	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	४९३३०००.००	८०००००००.००	०.००	८००००००००.००	८००००००००.००
३०	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	४५१०००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००
३१	२२५११	कर्मचारी तालिम	१५८०००.००	३००००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००
३२	२२५१२	कर्मचारी/पथाधिकारी/उपभोक्ता समीति तालिम		१००००००.००			१०००००००.००
३३	२२५२२	सीप विकास तथा जननेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्ध खर्च	३०००००.००	१५०००००.००	१०००००००.००	१०००००००.००	१०००००००.००
		कार्यक्रम खर्च	११००००००.००	१५००००००.००	०.००	०.००	१५००००००.००

४१ आ.व. २०७५/२० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	शिर्षक नं.	शिर्षक	आ.व.	२०७७/७८ का संग्रह (₹.)	२०७२/७५ का संशोधित (₹.)	आनुरिक स्रोत	राजश्व बँडफाँड संघ/प्रदेश	संघ/ प्रदेश	आ.व. २०७५/८० को अनुसार (₹.)
३४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		४४२०००.००	२८५००००.००	२००००००.००	०.००	०.००	२००००००.००
३५	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च		८०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००
३६	२२६१२	भ्रमण खर्च		१३४९०००.००	१५०००००.००	३५०००००.००	०.००	०.००	३५०००००.००
३७	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल भ्रमण खर्च		४५०००.००	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००
३८	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च		७४०००.००	३०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००
३९	२२७११	विविध खर्च (वडा कार्यालय संचालन समेत)		२८९७०००.००	५००००००.००	५००००००.००	०.००	०.००	५००००००.००
४५	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च		९५५१०००.००	२००००००.००	२५०००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००
४६	२५३१५	अन्य संस्था सहायता		६५८०००.००	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००
४७	२७२१२	उद्घार रहात तथा पुनर्स्थान खर्च		४२००००.००	१००००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	५००००००.००
४८	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता		१९८०००.००	३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	३००००००.००
४९	२८१४०	घर भाडा		५६७०००.००	१००००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००
५०	२८१४१	अन्य भाडा			३०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००
५१	२८२११	अन्य फिर्ता				०.००	०.००	०.००	०.००
५२	२८९११	भैरवी आउने चालु खर्च		११०६०००.००	२००००००.००	१००१००००.००	१००१००००.००	०.००	१००००००.००
	प्रशासनिक चालु खर्च जम्मा			१२५०७२०००.००	१४८०५००००.००	१५३०००००.००	१५३०००००.००	०.००	१५३०००००.००
	अन्य चालु खर्च							०.००	
	शाश्ति अनुदान			३०५६६७००.००	३४४१८७००.००	०.००	३४४१८७००.००	३३५८००००.००	
	सामाजिक सुरक्षा अनुदान					०.००	०.००	०.००	
	दैवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष - कोषिष्ठ खाता , कोरोना विमा			७५०००००.००				०.००	

क्र. सं.	शिर्षक नं.	शिर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अथवा राशि (₹.)	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित (₹.)	आन्तरिक ब्लॉट	राजश्व बँडफाँड संघ/प्रदेश	संघ/ प्रदेश / प्रदेश	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान (₹.)
		बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम						आ.व. २०७८/७९ को अनुमान (₹.)
		राष्ट्रीय परिचय पत्र तथा पंजीकरण विपद्व व्यवस्थापन लगायतका कोष	३००००००.००	६००००००.००				०.००
		संघप्रदेश बाट थप भई आएका कार्यक्रमहरू	५००००००.००	५००००००.००	०.००	०.००		०.००
		अन्य चालु शिर्षक अन्तर्गतका बढा/नगर स्तरीय कार्यक्रमहरू (आधिक, सामाजिक, संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र वातावरण तथा विपद्व व्यवस्थापन समिति)	५५७१०३६३.००	६४५०००००.००	०.००	६६५०००००.००	६६५०००००.००	
		अन्य चालु खर्च जम्मा	३७१९७७३६३.००	४२७६८७०००.००	०.००	०.००	४११८००००.००	४११८००००.००
		कुल जम्मा चालु खर्च	४९७०४९२६३.००	५७१७३७०००.००	६६१०००००.००	१७३०००००.००	५७१७३७०००.००	५७१७३७०००.००
		पूँजिगत/कार्यक्रम खर्च						०.००
		फर्मिचर, सवारी साधन र मेशिन-नरी औजार	११९७८०००.००	१५००००००.००	१८००००००	०.००	१८००००००	१८००००००.००
		सम्पुक्त अनुदान	३४००३०००.००	१०००००००.००	१०००००००	०.००	१४००००००	१४००००००.००
		लागत सहभागिता	१३७३०००.००	१०००००००.००	१०००००००	०.००	१०००००००	१०००००००.००
		विशेष अनुदान पूँजिगत	१२९८६०००.००	१२५०००००.००	१२५०००००	०.००	०.००	०.००
		सम्पुक्त अनुदान पूँजिगत केन्द्र	०.००	१४००००००.००	१४००००००	११००००००	११००००००	११००००००.००
		सम्पुक्त अनुदान पूँजिगत प्रदेश	०.००	६९००००००.००	०.००	५००००००	५००००००	५००००००.००
		विशेष अनुदान पूँजिगत प्रदेश						
		भैपरी आउने पूँजिगत बडाहरू समेत	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४२ आ.व. २०७८/२० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	शिर्षक नं.	शिर्षक	आ.व.		आ.व.		आलरिक शोत	राजश्व बैंडफॉड संघ/प्रदेश	संघ/ प्रदेश	आ.व. २०७५/८० को अनुसार (₹)
			२०७७/७८ को संशोधित (₹.)	२०७२/७५ को संशोधित (₹.)	२०७२/७५ को संशोधित (₹.)	२०७२/७५ को संशोधित (₹.)				
	भवन निर्माण		०.००	०.००	०.००	०.००		०.००	०.००	०.००
	पुँजिगत सुधार खर्च		०.००	०.००	०.००	०.००		०.००	०.००	०.००
	सडक तथा पुल निर्माण		०.००	०.००	०.००	०.००		०.००	०.००	०.००
	विद्युत संरचना निर्माण		१६८६४९५.००	१६८६४९५.००	१६८६४९५.००	१६८६४९५.००		०.००	०.००	०.००
	तटवर्नन तथा बाध निर्माण		१६९०६५००.००	१६९०६५००.००	१६९०६५००.००	१६९०६५००.००		०.००	०.००	०.००
	सिंचाई संरचना निर्माण		२४३२०६२५.००	२४३२०६२५.००	२४३२०६२५.००	२४३२०६२५.००		०.००	०.००	०.००
	खनेपानी संरचना निर्माण		२२३५०००.००	२२३५०००.००	२२३५०००.००	२२३५०००.००		०.००	०.००	०.००
	वन तथा वातावरण संरक्षण		३८७२२३१.००	३८७२२३१.००	३८७२२३१.००	३८७२२३१.००		०.००	०.००	०.००
	गणडकी प्रदेश शास्त्र पुँजिगत		७४४२०००.००	७४४२०००.००	७४४२०००.००	७४४२०००.००		०.००	०.००	०.००
	आकास्मिक तथा अन्य ऐपरी आउने पुँजिगत							२०००००००	२०००००००	२०००००००
	पुँजिगत सुधार १ अन्य सार्वजनिक निर्माण							१०००००००	१०००००००	१०००००००
	वडास्तरीय कार्यक्रम वडा नं. १ देखि १८		८८६४६००.००	८८६४६००.००	८८६४६००.००	८८६४६००.००		०.००	१३५५०००००	१३५५०००००
	पूर्वाधार विकास समितिको कार्यक्रम		१७६४९००.००	१७६४९००.००	१७६४९००.००	१७६४९००.००		६६६०००००.००	६६६०००००.००	६६६०००००.००
	सडक बोर्ड, स्थानीय पूर्वाधार साफेदरी कार्यक्रम, पैन्कापुर्फर्टन पूर्वाधार प्रदेश बाट थप भई आएका कार्यक्रमहरू		१८५५००००.००	१८५५००००.००	१८५५००००.००	१८५५००००.००		५००००००	५०००००००	५०००००००
	अन्य सार्वजनिक निर्माण, सडक तथा पुल, अन्य पूर्वाधार विकास खर्च २ कार्यपालिका वैठकवाट थप भएका योजना तथा गत आ.व.का निरन्तर योजनाहरू समेत		७४८२०४२७.००	७४८२०४२७.००	७४८२०४२७.००	७४८२०४२७.००		१३५००००००	१३५००००००	१३५००००००
	पुँजिगत खर्च जम्मा		२९८३७७६६१.००	४६०७७४४६३.००	४६०७७४४६३.००	४६०७७४४६३.००		१११००००००.००	१११००००००.००	१११००००००.००
	जम्मा अनुमान		७७५४२३०६१.००	१०४३६११४६३.००	१०४३६११४६३.००	१०४३६११४६३.००		११५००००००.००	११५००००००.००	११५००००००.००

आ.व. २०७५/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

**गैंडाकोट नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नवलपरासी (ब.स.पू.)**  
**कार्यालयको कोड : ८०४४६४०२३००**

**Budget Appropriation in Accordance with Program / Project**

आ.व. २०७५/०८०

अवधि: २०७५/०८/०१-२०८०/३-३०

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८०४४६४०२१०१ गैंडाकोट नगरपालिका							
१	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,२०,००	५,२०,००
२	२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत	१०	२,३०,००	२,३०,००
३	३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१०,००	१०,००
४	४	औषधी उपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
५	५	महानी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१६,००	१६,००
६	६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१०,००	१०,००
७	७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (महिला स्वास्थ्य स्वंसेविका भत्ता लगायत)	२११३५	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
८	८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	६,००	६,००
९	९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१०	१०	वडा समिति वैठक संचालन खर्च।	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१०	३०,००	३०,००
११	११	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
१२	१२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१८,००	१८,००
१३	१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	८,००	८,००
१४	१४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१०,००	१०,००
१५	१५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
१६	१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३०,००	३०,००
१७	१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	३५,००	३५,००
१८	१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
१९	१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२०,००	२०,००
२०	२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५०,००	५०,००
२१	२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौज्दता
२२	२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
२३	२२	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५०,००	५०,००
२४	२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,००	१५,००
२५	२४	सेवा र परामर्श खर्च(कार्यालय सुरक्षा अस्पताल सुरक्षा)	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१०	१८,००	१८,००
२६	२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२०,००	२०,००
२७	२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००,००	१,००,००
२८	२८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	८०,००	८०,००
२९	२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
३०	३०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१५,००	१५,००
३१	३२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२,००	२,००
३२	४९	सहकारी ऐन नियम तथा समसामयिक अन्तर्कृया/ आभिमुखिकरण/तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
३३	६४	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन १८ वटै वडामा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
३४	६९	कर्मचारीको लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
३५	५५	राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय सहकारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
३६	२५	सेवा र परामर्श खर्च अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२०,००	२०,००
३७	५२	बहुक्षेत्रीय पोषण साखेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
३८	५८	मेलमिलापकर्ताहरूका लागि आधारभूत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
३९	५४	COPOMIS/ सम्बन्धित तालिम २/ शिद्मे	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
४०	६५	न्यायिक समिति भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
४१	६२	न्यायिक समिति बैठक सञ्चालन खर्च तथा खाजा नास्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
४२	५३	बैंक बित्त तथा सहकारीको अध्यावधिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०
४३	६०	न्यायिक समिति सामाग्री छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
४४	६६	मेलमिलापकर्ताले उजुरी मिलाए बापत खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
४५	५१	सघन सहकारी तथा नियमित अनुगमन र केन्द्र, प्रदेश भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
४६	५७	मेडपा साफेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
४७	६३	विविध भैपरी खर्च (न्यायिक समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने गरी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	७,००	७,००
४८	३३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
४९	६८	बार्षिक समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
५०	६१	सचिवालय व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
५१	५९	मेलमिलापकर्ताहरूका लागि पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६,५०	६,५०
५२	५०	सामी कार्यक्रम साफेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
५३	६७	बजार अनुगमन तथा अन्य उपभोक्ता हित प्रवर्द्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
५४	५६	मागका आधारमा सहकारी प्रवर्धन सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
५५	४८	पूर्व/ सहकारी शिक्षाका कक्षाहरू संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
५६	३१	कर्मचारी/पदाधिकारी/उपभोक्ता समिति तालिम खर्च ।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
५७	३४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,००	२०,००
५८	३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
५९	३६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१०	३५,००	३५,००
६०	३७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
६१	३८	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
६२	३९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१०	५०,००	५०,००
६३	४०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१०	२५,००	२५,००
६४	४१	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
६५	४२	उदाहरण, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५,००	५,००
६६	४३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	१०	३०,००	३०,००
६७	४४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
६८	४५	अन्य भाडा	२८१४९	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
६९	४६	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
७०	७२	सवारी साधन खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	१०	८०,००	८०,००
७१	७४	सवारी साधन खरिद वडा नं. १८	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३,००	३,००
७२	७३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१०	२३,९८	५०,००
७५	७०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१०	५०,००	५०,००
७६	७५	सडक वोर्ड	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५०,००	५०,००
७७	८१	विपद व्यवस्थापन लगायतका कोष	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००,००	१,००,००
७८	७१	लागत सहभागिता अन्तर्गतका आयोजनाहरू	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००,००	१,००,००
७९	७६	सम्पुरक अनुदानतर्फका आयोजनाहरू नगर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,६०,००	१,६०,००
८०	७९	आकस्मिक तथा अन्य भैपरी आउने पुजीगत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००,००	२,००,००
८१	८०	पुजीगत सुधार र अन्य सार्वजनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,०८,०२	१,०८,०२

८०४४६४०२१०४ गत आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ का निरन्तर योजनाहरू

८२	१४	विपद व्यवस्थापन वडा न. ३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
८३	७८	मिलिजुलि युवा कल्य हुर्जिल भवन निर्माण वडा न. १८	३११११	आन्तरिक श्रोत	१०	२,५०	२,५०
८४	१२	नारायाणी टोल अन्तर्गत विपद व्यवस्थापन वडा नं. २	३११११	आन्तरिक श्रोत	१०	१३,००	१३,००
८५	३	विकास चोक देखी लक्ष्म पौडेलको तर्फ जाने बाटो वडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
८६	४७	त्रिदेव टोल गोबिन्दको घर देखी बासु आचार्यको घरसम्म बाटो पिच गर्नको लागि वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
८७	४९	नन्दन वन देखी सालिकराम सापकोटाको घरसम्म भित्री बाटोमा टायल लगाउनको लागि वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१,५५	१,५५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८८	६२	ज्यामपानी खोला नारायणी र हडबडे तटबन्धन वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२,१२	२,१२
८९	६५	पितौजी पूर्व बाटो बाबुराम ढकालको घरदेखि सुरेशको घर सम्म	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
९०	३७	सफल टोल अन्तर्गत बाटो पिच वडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	८,००	८,००
९१	४६	बोरालीको घर देखि विस्तु कंडेलको घरसम्मको भित्री बाटोको लागि वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
९२	२९	गणेश मन्दिर बाट पुर्व हडवडे १० नं. जोड्ने बाटो वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
९३	४३	अधिकारी मार्ग करडघारी टोलमा मोजाइक टायल लगाउन वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
९४	४५	कालिका टोल अन्तर्गतको नन्दकली मार्गको लागि वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,०२	१५,०२
९५	८४	१२ र १४ जोड्ने ताउनखोला सडक स्तरउन्नती वडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,००	२०,००
९६	२१	सानो जनक अगाडी हरि प्रसाद यिमिरे मार्ग रिपिच वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
९७	९६	गणेश मार्ग स्तर उन्नती वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	७,००	७,००
९८	१८	लिल बहादुर क्षेत्रीको घर देखि उत्तर हुदै मुर्किनाथ काप्रीको घर अगाडी कृषि मार्ग जोड्ने रिपिच वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,५०	२०,५०
९९	५	धौलागिरी टोल विकास मार्ग अन्तर्गत सुदर्शन मार्ग मोति मार्ग र प्रेम मार्ग ग्रावेल वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१००	२५	ईन्द्रेणी टोल विकास संस्था (रि पिच र मोजाइक) वडा नं. ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,०५	४,०५
१०१	२४	शिव मार्ग उत्तरी मर्मत खण्ड श्रीनगर टोल विकास संस्था वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विविधोजन	मौजूदत
१०२	८७	मालपुर चौर टोलमा कालो पत्रे गर्न( आधारभूत स्वास्थ्य चौकी देखी स्कूलसम्म) वडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१०३	२०	जनक प्रा.वि. को पश्चिम उत्तर हुदै कृषि मार्ग जोड्ने रविलाल मेघनाथ मार्ग स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१०४	१०३	जेनराम मार्ग निर्माण वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
१०५	५१	सहमति मार्ग वडा नं. ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	६,००	६,००
१०६	१०	विशाल चोक देखी श्रीनगर चोक मार्ग (ओभरल्याप) वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
१०७	९	सुन्दर मार्ग ( एस.पि.एम.) वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१,५०	१,५०
१०८	११०	अन्नपुर्ण मार्ग स्तरोन्तती वडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	८,००	८,००
१०९	१९	काँग्रेसचोक दुर्गा प्रसाद घिमिरेको घर देखि उत्तर हुदै यम कुमारी घिमिरेको घर अगाडी कृषि मार्ग जोड्ने बाटो रिपच वडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,५०	२०,५०
११०	७	साईराम मार्ग वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	७,००	७,००
१११	२२	ख्यर टाडी मार्ग पिच वडा नं.४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,८६	१५,८६
११२	३०	नागेश्वर टोल विकासको डिलको वाटोको लागी वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
११३	५४	जयश्री पुल देखि वडा कार्यालय जाने बाटो पुन पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
११४	४	प्राज्ञिक मार्ग स्तरोन्तती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
११५	६१	वडा नं. १० योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
११६	८	आदर्श मार्ग(धौलागी टोल) वडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
११७	६४	पितौजी मार्ग गाँउ देखि नारायणी सम्म बाँकी रहेको पिच बाटो वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
११८	८०	ककरसोत खोला सिंचाई संरक्षण वडा न. १२ र १३ वडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२,५०	२,५०
११९	४८	जयश्री पुल निर्माणको लागि वडा नं. ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,४७	४,४७
१२०	३८	भुटीफाँट डुवानको लागी वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौज्दात
१२१	३२	गैडाकोट ११ को वाटो पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	१४,३१	१४,३१
१२२	६३	शर्माको घर देखि मिठु पाठको घर सम्म मोजायक टायल वडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१२३	३९	विद्युत तार पोल विस्तार वडा नं. ७	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१०	२,८५	२,८५
१२४	५३	मुखियाखोला गैरी खोला भल निकास वडा नं. ९	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१२५	५८	वडा नं. १२ तटबन्धन	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
१२६	२७	मुझ टोल विकास संस्था वोरिङ्ग निर्माण वडा नं. ४	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१२७	५५	सुक बहादुरको घर देखि उत्तर तर्फ जयश्री खोला तटबन्धन वडा नं. ९	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
१२८	७९	थुम्सी बजार नारायणी नदी तटबन्धन वडा नं. ९	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	२,९९	२,९९
१२९	६	नारायणी भृकुटी भल नियन्त्रण वडा नं. २	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	४०,००	४०,००
१३०	३१	भेल्लरधारी तटबन्धन (विपद) वडा नं. ६	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१३१	५९	हनुमान मन्दिर (नारायणी नदी तटबन्धन) वडा नं. ९	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	८,००	८,००
१३२	५२	जयश्री खोला तटबन्धन(कछुवा खोला) निर्माण वडा नं. ९	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१३३	१००	बोरिड सिंचाई निर्माण (३ वटा) वडा नं. १३	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१०	९,४५	९,४५
१३४	१६	कांग्रेस चोक भतेरी भल नियन्त्रण वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,००	२०,००
१३५	१०६	आवश्यक ठाउँ हेरी ग्रावेल एवं ह्युम्पाइप खरिद वडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
१३६	८२	नगरका छुटेका भैंपरी आउने आकस्मिक योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	७८,२७	७८,२७
१३७	९०	त्रिपुरेश्वर मार्ग निर्माण वडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,७१	२,७१
१३८	७५	दिपज्योती आधारभूत विधालय भवन निर्माण १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१३९	७१	सडक स्तरोन्नति वडा न. ५,८ र १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,०४,००	१,०४,००
१४०	६०	विपद व्यवस्थापन वडा न.९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१४१	६६	नेपाल दलित समाज भवन निर्माण वडा नं. १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४,५०	४,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१४२	७३	दुर्गा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण बडा न. १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२५,००	२५,००
१४३	७२	सडक स्तरोन्नति बडा न. २, ५ र ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,५८,००	१,५८,००
१४४	८९	भल व्यवस्थापन बडा न. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१४५	२८	कुमुमघाट टोल विकास संस्था(ग्राहाकृष्ण मन्दिर नदि किनारमा पार्क निर्माण) बडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१४६	५०	करडग घारी वड़ नं. ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१४७	२३	गणेश मन्दिर मर्मत बडा नं. २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५०	५०
१४८	१०८	सेन्टर चक देखि सूर्यमुखी मार्गमा कालोपत्रे मर्मत एवं नाला निर्माण बडा न. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	७,००	७,००
१४९	१७	कर्भडहल निर्माण बडा न. ३,४ र ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५०,००	५०,००
१५०	१११	खानेपानी पाइप खारिद बडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
१५१	९९	लक्ष्मी मा.वि. विधालय पूर्वाधार निर्माण बडा नं. १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
१५२	८३	धर्मभक्त देखि अमरज्योती स्कूल हुँदै भराई खोला सम्म पिच बाटो बडा न. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,४३	१,४३
१५३	९७	शान्तिमार्ग टिकाराम मार्ग बाटो कालोपत्रे बडा नं. १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
१५४	२६	मेजीपोखरीबाट पश्चिम भरेखोला तटबन्धन निर्माण बडा नं १५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१५५	५७	बाध खोलादेखि गैरी खोला सम्म ढल निकास बडा नं. ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१५६	७६	वार्ड न. १८ को सभाहल निर्माण ।	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,००	२०,००
१५७	११२	शितल मार्ग पुर्व ग्रावेल बडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,५०	१,५०
१५८	१०२	सवामिल मार्ग स्तरोन्नति बडा नं. १५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१०,००	१०,००
१५९	३३	भाग्योदय आधारभूत विधालय बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१६०	११	बेलिड्याखोला नियन्त्रण बडा न. १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१६१	९४	वडा नं. १३ ग्याविन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१६२	६९	वडा कार्यालय भवन निर्माण १०,११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	३८,००	३८,००
१६३	७०	सडक स्तरोन्नति वडा न. ६ र १५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	७३,००	७३,००
१६४	४१	नारायणी मा.बि भवन मर्मत वडा नं. ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१६५	८८	ग्याविन वडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१२,००	१२,००
१६६	१०४	पुल संरक्षण वडा न. १४(विपद)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	३,००	३,००
१६७	२	सिताराम सप्तऋषि मन्दिर वडा नं. १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१६८	४४	झोलुङ्गो मार्गमा स्लयाब निर्माण वडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
१६९	३४	अमरापुरी शान्ति टोल बाटो ग्राबेल वडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
१७०	६७	स्नान स्थल तथा संसानधाट निर्माण १० र ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	६,००	६,००
१७१	३५	टाउनघोला देखि रातामाटासम्म वडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१७२	१०९	जेनिथ्योकदेखि पश्चिम अमरपथ जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं.. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	९,५०	९,५०
१७३	५६	नारायणी मा.बि सरस्वती मन्दिर निर्माण वडाँ नं. ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,००	२,००
१७४	४०	जाली निर्माण । वडा नं. ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२,५०	२,५०
१७५	८५	देउरालि महिला समुह र कक्रोसोध खोलामा काठको पुल मर्मत वडा न. १८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	५,००	५,००
१७६	७४	गणाम्दी खानेपानी आयोजना वडा न. ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४०,००	४०,००
१७७	१	भगवान ब्राह्म मन्दिर निर्माण वडा नं.१	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,५०	१,५०
१७८	७७	वडा स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण तथा तारपोल विस्तार वडा नं. ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४,५०	४,५०
१७९	८१	अमरापुरी स्वास्थ्य चौकी मर्मत वडा नं. १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१८०	१०५	भागर मार्ग स्तरउन्नति वडा नं. १४ (तीनकुनेबाट भागर जाने,शान्तिचोकहुदै चौतारासम्म,जगतको घरदेखि ओमराजको घरसम्म)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	६०,५०	६०,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१८१	३६	वार्ड न. ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण।	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	२०,००	२०,००
१८२	१३	बेलडीया खोला तटबन्धन निर्माण वडा नं. १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	४,००	४,००
१८३	१०७	आधारभूत स्वास्थ इकाइ वडा नं. १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,२७	१,२७
१८४	११३	लक्ष्मी मा.वि. पछाडीको कुलो मर्मत वडा नं. १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१,००	१,००
१८५	४२	नारायण पञ्चिक पार्क वडा नं. ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	८,५५	८,५५
१८६	६८	नगरटाडी एवं मेयर मार्ग सडक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	८५,६०	८५,६०
१८७	९१	त्रिपुरेश्वर मन्दिरमा कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	१५,००	१५,००
१८८	१५	हर्दी लिफिटड सिंचाई पाइप लाइन बिस्तार वडा नं. ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०	७,००	७,००

८०४४६४०२१०८ गैंडाकोट नगरपालिका पशुशाखा कार्यक्रम

१८९	८	पशुसेवा प्राविधिक करार (३ र १८ नं वडा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
१९०	३	पशुपालन समुहहरूलाई निःशुल्क औषधी, भिटामिन तथा मिनरल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
१९१	१	साफेदारीमा दाना बनाउने मेशीन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१२,५०	१२,५०
१९२	७	कृषि पशु असल अभ्यास अवलोकन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
१९३	२	साफेदारीमा घाँस काट्ने मेशीन च्यापकटर (मोटरबाट चल्ने) वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१२,५०	१२,५०
१९४	५	साफेदारीमा साना गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
१९५	४	आन्तरिक तथा बाह्य पराजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
१९६	६	कार्यक्रम अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२१०९ पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका आयोजनाहरू

१९७	५८	स्थानीय पन्चबर्षीय योजना निर्माण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
-----	----	----------------------------------	-------	---------------------------------	----	------	------

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१९८	१९	समला टोल बाटो स्तरोन्ति वडा नं.७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
१९९	२१	मुकुन्दसेन कलब देखि टेकनारायणको घर सम्म बाटो पिच वडा नं.१०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
२००	२८	रत्न राज्य लक्ष्मी विद्यालय पछाडी मोजायिक टायल वडा नं.१०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
२०१	१४	पतना देवी मार्ग वडा नं.५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२०२	४२	कालिका मार्ग बाटो स्तरोन्ति वडा नं. १४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२०३	४१	थानेश्वर मार्ग पिच / सार्विक ४ वडा नं.१६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२३,००	२३,००
२०४	९	सिमल डांडा प्रादिप सापकोटाको घर देखि उत्तर काली गण्डकी छुने ख्यर टांडी बाटो पिच / कालो पत्र वडा न. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२८,००	२८,००
२०५	५३	चौभन्जे देखि हर्दिवास हुदै रिजाली बेलथुन्की सम्म जाने बाटो पिच वडा नं.१८	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२०,००	२०,००
२०६	३४	मटकुरी स्कुल देखि चौधरी टोल हुदै वन अफिस सम्म पिच बाटो वडा नं.१२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
२०७	४८	बाल उदय मार्ग पिच वडा नं.१५	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
२०८	१६	सहनमिल कृषि मार्ग बाटो पिच वडा नं.६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२०९	१०	भु..पु.सैनिक मार्ग कालोपत्र / पिच वडा न. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२१०	४५	सल्ला घारी देखि जलदेवी सम्म बाटो पिच	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
२११	१२	नगरपालिका मार्ग वडा न. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
२१२	३८	बेल्डीहा शान्ति मार्ग पिच वडा नं.१३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२१३	७	तात्रिवास बाटो पिच वडा न. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३०,००	३०,००
२१४	२२	जयश्री पुल निर्माण वडा नं.८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७५,००	७५,००
२१५	५	ओम साइ मार्ग वडा न. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२१६	३१	गोर्खाली चोक देखि दक्षिण तर्फ सुन्बर्षा कुलोमा चेम्बर बनाई बाटो बनाउने काम वडा नं.११	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
२१७	५०	कृष्ण मार्ग वडा नं.१६	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१५,००	१५,००
२१८	४०	कैलाश आश्रम दर्शन मार्ग ढल तथा बाटो निर्माण वडा नं.१३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२१९	४६	जीवन सारूको घर देखि टाउन खोला जोड्ने रिटार्निङ वाल निर्माण वडा नं.१४	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२२०	५१	वडा नं. १७ को स्वास्थ्य चौकी नमुना टोल सम्म बाटो निर्माण	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२२१	२४	त्रिनेत्र नेपाल पर्खाल निर्माण वडा नं.८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२२२	२५	बाबुराम मार्ग बाटो पिच वडा नं.९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२२३	१५	गंगा कंडेलको घर देखि टोलटोले चौतारो सम्म बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२२४	२०	जाती भर्ने धोद्रे खोला देखि मनकामनाडिस्ट्रिलरी वडा नं.७	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२२५	३२	राजमार्ग बाट उत्तर तर्फ भल निकास वडा नं. ११	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१५,००	१५,००
२२६	३६	पतीया खोला र टाउन खोला तटबन्दन वडा नं.१२	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२२७	४९	साविक ४ र ५ मा दुई वटा बोरिंग निर्माण वडा नं.१५	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१६,००	१६,००
२२८	१८	बेलटारि सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२२९	३७	ककर्सोत खोला सिंचाई आयोजना वडा नं.१२	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२३०	२६	हनुमान मन्दिर गेट वडा नं.९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२३१	१	मौलाकालिका पर्यटन विकास वडा न.१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२३२	८	कृष्ण गण्डकी मा.वि. वडा न. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
२३३	२३	कालिका मन्दिर वडा नं.८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२३४	४३	बेल्डीहा प्रहरी चौकी वडा नं.१३	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	८०	८०
२३५	४४	बेल्डीहा प्रहरी चौकी वडा नं.१३	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२०	२०
२३६	६	कऊ कलेज वडा न. २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३५,००	३५,००
२३७	३	गङ्गा नगर ढल निकास वडा न. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
२३८	२	ने.रा.स. मा.वि. वडा न. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१५,००	१५,००
२३९	५४	देउराली आधारभूत विद्यालय तारवार वडा नं.१८	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
२४०	१७	कालिका सस्कृत बिध्यापिठ वडा नं.६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२४१	२१	पिस पार्क ब्रह्मकुमारी राज्योग वडा नं.७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२४२	४	कालीगण्डकी ज्ञान विज्ञान केन्द्र वडा न. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२४३	३५	जनता मा.वि. २ कोठे भवन वडा नं.१२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१५,००	१५,००
२४४	३०	कोटीहोम मन्दिर निर्माण वडा नं.१०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
२४५	३९	पुरानो बेल्दीहा ढल निकास वडा नं.१३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२४६	११	कन्चन आमा समुह भवन निर्माण वडा न. ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२४७	५२	त्रिपुरेश्वर मन्दिर क्रियापुत्री भवन वडा नं.१७	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२४८	१३	त्रिवेणी साहित्यिक प्रतिष्ठान वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२४९	४७	विजय ज्योति आ.वि. शौचालय निर्माण वडा नं.१४	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२५०	५६	क्षेत्रिय रांशाला	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२५१	२७	हरिहर सत्संग साधना सदनको वाल कम्पाउण्ड तथा मन्दिर निर्माण वडा नं.१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
२५२	५७	नेपाल विश्वविद्यालय स्थापना सहजीकरण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
२५३	५५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पूर्वाधार निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२५४	३३	ओम शान्ति भवन वडा नं.११	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
८०४४६४०२११० आयुर्वेद तर्फको कार्यक्रम							
२५५	४	स्थानिय जनतालाई जाइबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३०	३०
२५६	१	आयुर्वेद औषधि खरिद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,४०	१,४०
२५७	५	चुर्ण औषधि निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०
२५८	३	आयुर्वेद शहरी तथा गाउँघर विलनिक -दुई ठाउँका लागि निरन्तरता कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५५	१,५५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
२५९	२	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,४५	१,४५
२६०	७	महिला स्वयंसेविकाहरूलाई आयुर्वेद सम्बन्ध सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३०	३०
२६१	६	आयुर्वेद औषधालयको लागि फर्निचर खरिद कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०

८०४४६४०२१११ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिका योजनाहरू

२६२	१३	वातावरण तथा विपद सम्बन्ध समस्याको सोध/खोज तथा अनुसन्धानमा सहयोग	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
२६३	१८	वातावरण दिबस तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	५०	५०
२६४	१७	अन्तरपालिका अध्ययन तथा अबलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००	१,००
२६५	१४	अत्याबश्यक स्थानको लागि ग्राबेल खरिद तथा सढक मर्मत	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२६६	७	कृषिमार्ग अन्तर्गत साइड वाल परिचम तर्फ वडा नं.१५	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
२६७	१२	मर्मत संभार कोष	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
२६८	४	मौलाकालिका सिमसार क्षेत्र इयाम निर्माण वडा नं.१	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
२६९	८	नारायणी तटबन्धन वडा नं.११	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२७०	५	बेलडीहा खोला नियन्त्रण वडा नं.१६	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
२७१	१६	अत्याबश्यक स्थानको लागि तटबन्धन द वडा नं.३	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	२६	२६
२७२	१	नारायणी तटबन्धन वडा नं.२	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
२७३	१५	अत्याबश्यक स्थानको लागि तटबन्धन वडा नं.३	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	३,७४	३,७४
२७४	२०	जयश्री खोला चौकीदार मार्गमा तटबन्धन वडा नं.९	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	४,००	४,००
२७५	३	जयश्री सिचाई स्तरोन्नति वडा नं.४	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
२७६	९	भिम दह गुठि टेवा पर्खाल वडा नं.२	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
२७७	६	गैंडाकोट १७ मा पार्क निर्माण वडा नं.१७	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
२७८	१०	कालिगण्डकी ज्ञानविज्ञान केन्द्र वडा नं.१	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
२७९	११	विद्युतीय सबारी चार्जिंग स्टेसन निर्माण (न.पा. कार्यालय परिसर)	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
२८०	१९	अत्याबध्यक स्थानको लागि ग्याबियन जाती खगिद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१६,००	१६,००
२८१	२१	चण्डका मन्दिर शौचालय वडा नं.४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	१,००	१,००
२८२	२	वडा पार्क स्तरोन्ति तथा संरक्षण ४	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

८०४४६४०२११२ लक्षित वर्ग अन्तर्गतका कार्यप्रक्रहरू

२८३	१८	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
२८४	२५	शाखा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४०	४०
२८५	१५	नगरस्तरीय बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम (१ दिने )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३०	३०
२८६	२१	आदिवासी जनजाती लक्षित	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
२८७	२०	दलित लक्षित	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
२८८	३	बाल विवाह अन्त्यका लागि सामुदायीक सचेतना कार्यक्रम ( १ दिने )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६०	६०
२८९	१२	वडास्तरिय बाल संजाल गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
२९०	२२	बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समितिको बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,२०	१,२०
२९१	१६	बालबालिकाहरूका लागि मनोसामाजिक परामर्श	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	९०	९०
२९२	१७	वडा स्तरीय बाल सञ्जाल अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,३०	१,३०
२९३	८	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
२९४	७	अन्तराष्ट्रीय अपाङ्ग दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
२९५	१३	सूचिकृत महिला /आमा समुहका सदस्यहरूका लागि अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,४०	५,४०
२९६	११	अन्तराष्ट्रीय महिला दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
२९७	६	बाल कोष स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
२९८	१	अपाइगता परिचयपत्र वितरण स्थानीय समन्वय समिति बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
२९९	४	व्यवसाय स्थापना सहयोग अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
३००	१४	नगरस्तरीय बाल सञ्जाल पूर्णाठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
३०१	२४	नगरस्तरीय बाल सञ्जाल बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६०	६०
३०२	१०	लैंगिक हिंसा विरुद्धबको १६ दिने अभियान संचालन .	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६०	६०
३०३	२३	राष्ट्रीय ,अन्तराष्ट्रीय बाल दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०
३०४	५	सहायता सामाजी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
३०५	२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई औषधि उपचार खर्च सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०
३०६	१९	बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२०	२०
३०७	९	बाल क्लब पूर्णाठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२२०१ गैडाकोट नगरपालिका बडा नं.१

३०८	१	बालबालिका सचेतना तथा बालक्लब खेलकुद सामाजी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३०९	१०	युवाहरूको लागि विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३१०	२	बाल आवाज रेडियो कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
३११	५	गरीव विपन्न महिला आय आर्जन तथा शासकीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
३१२	६	विविध कार्यक्रम तथा योजना	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
३१३	१५	स्वाभिमान मार्ग मोजाईक टायल मिलन टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३१४	२०	श्रृजना मार्ग मोजाईक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
३१५	११	बुद्धचोक देखी हरीमार्ग स्तरोन्नति शुभ टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३१६	१२	धुर्व मार्ग मोजाईक टायल श्रीनगर टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३१७	१८	काविराज आचार्यको घरदेखी नारायणी जाने बाटो स्तर उन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३१८	१४	लोकतान्त्रिक मार्ग बाटो स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	२,००
३१९	१७	नारायणी मार्ग बाटो स्तर उन्नति आदर्श टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३२०	२२	सिता दाहालको घरदेखी जिवन कुमारीको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३२१	१३	विभिन्न बाटोमा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
३२२	१६	प्राङ्गिक मार्ग मोजाईक टायल मिलन टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३२३	२१	ब्राहा मन्दिर जाने बाटो स्तर उन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
३२४	१९	शान्ति मार्ग स्तरउन्नति जौजुवा टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
३२५	२३	अपाङ्ग जिवन सेवा केन्द्र पश्चिम दिल कुमारीको घर हुदै पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३२६	८	धारापानि टोल अन्तर्गत ग्याचेडाडामा खानेपानि तथा विद्युतिकरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३२७	३	बाल मैत्री पार्क नवदुर्गा आधारभूत विद्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३२८	९	मौलाकालिका मन्दिर क्षेत्र पर्यटन विकास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३२९	४	नेपाल राष्ट्रिय शम्शेर आदर्श मा.वि अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
३३०	७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र प्रस्तावित बडा कार्यालयको जग्गा व्यवस्थापन माटो फिलिङ तथा ग्रावेल र अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००

८०४४६४०२२०२ गैँडाकोट नगरपालिका बडा नं.२

३३१	१०	जनज्योति आमा समुह बायबादन सामग्री व्यवस्थापन (शान्तनगर टोल)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३३२	३१	बडा स्तरिय स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३३३	३५	२ नं. बडा भित्रका विभिन्न स्थानमा सिसिस क्यामेरा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३३४	३०	२नं. बडाको बिद्युत बत्ती व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३३५	३६	जनताको जिवन स्तरबृद्धि तथा आमदानी विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३३६	११	शान्तीनगर टोल फोहोर व्यवस्थापन (शान्तनगर टोल)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३३७	१५	नव पारिजात महिला समुहको लागी बायबादन सामग्री व्यवस्थापन (नव पारीजात)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३३८	३२	जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभीवृद्धिको लागी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३३९	२०	राधा कृष्ण मन्दिर बाध्यबादन सामान व्यवस्थापन (छहारी टोल)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३४०	५	प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३०	३०
३४१	४	जनजागृति महिला समुह बाध्यबाधन सामग्री व्यवस्थापन एस पि एम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३४२	२६	वालमैत्री बडा कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
३४३	२७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३४४	२८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३४५	३३	लागु पदार्थ दुव्ययसनीहरूलाई सुधार गर्न	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३४६	२५	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
३४७	१८	सुर्य विनायक मार्ग मर्मत तथा निर्माण (धौलागिरी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३४८	२२	अधिकारी मार्ग (२ नं. बडा कार्यालयबाट चौकी जाने बाटो शिलन्यास टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३४९	२४	भलक मार्ग(न्याय चोक देखी दक्षिण भलक मल्ल ठकुरीको घर शिलन्यास टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३५०	२१	नक्कले मार्ग निर्माण (भृकुटी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३५१	१४	शिव मार्ग उत्तर खण्ड बाटो निर्माण (श्रीनगर टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,७०	२,७०
३५२	१९	प्रगति मार्ग मोज्याक टायल (धौलागिरी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
३५३	३	शान्ति मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३५४	१७	दुर्गा मार्ग र बडा नं. १ जोड्ने बाटो निर्माण (अमरदिप टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
३५५	३४	२ नं. बडा भित्रका मार्गहरूको मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३५६	२	मानसरोवर होटलदेखि कन्टेनेटल स्कुल जाने बाटो मर्मत एस पि एम टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
३५७	१३	नमस्ते मार्ग सुधार तथा मर्मत (श्रीनगर टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३५८	७	अक्सफोर्डको पुर्व पट्टी जाने भित्री बाटो निर्माण (नारायणी टोल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३५९	१	क्रिया पुत्रि भवन तटवन्धन एस पि एम टोल	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
३६०	२९	महेन्द्र आ.वी. व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३६१	१२	श्रीनगर टोल विकास भवन निर्माण (श्रीनगर टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३६२	३७	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
३६३	१६	हेरेशम हेरेकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन (नवपारीजात)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
३६४	८	नवदुर्गा भवानी मन्दिर व्यवस्थापन (नारायणि टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३६५	६	नारायणी टोल विकास भवन मर्मत (नारायणि टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३६६	२३	गोपेश्वर महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३६७	९	शान्तीनगर टोल विकास संस्था भवन निर्माण (शान्तिनगर टोल)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००

८०४४६४०२२०३ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं. ३

३६८	१४	मर्हिला दलित वालबालिका तथा अन्य लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
३६९	१५	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३७०	११	यूवा क्षमता विकास तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
३७१	२	एक्लेटार ढाब्ले रिडोडमा कलभट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,५०	७,५०
३७२	१	तात्रीबास जयश्री खोला बाटो, कलभट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,५०	७,५०
३७३	७	केलादी ढोडेनी बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३७४	३	मान्द्रे जाने बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
३७५	४	हर्दी रिडोड मुलटार ढोडेनी बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३७६	६	शान्तीटोल धनगाठे बाटो ग्रावेल विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३७७	५	वडाभित्रका विभिन्न बाटो विस्तार ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
३७८	८	चनौटे खानेपानी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
३७९	९	भुजेल गाउँ खानेपानी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
३८०	१०	छमरू खोला सतह सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३८१	१२	वडाभित्र रहेका आवश्यक विद्यालयहरूमा फर्निचर विद्युत खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,५०	७,५०
३८२	१३	तमु गुम्बा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,५०	७,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विविधोजन	मौजूदत
८०४४६४०२२०४ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.४							
३८३	१२	दलित तथा विपन्न लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
३८४	११	खेलकुद तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३८५	१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३८६	१५	विविध योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३८७	१३	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
३८८	७	आवश्यकताका आधारमा वडा भित्रका कच्चीबाटाहरू ग्रावेल गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
३८९	४	ईदूभट्टी (कालिगण्डकी टोल विकास) बस्तीका साना बाटाहरूमा मोजाक टायल लगाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३९०	१	प्रगतिपथ बाटो मोजाक (भपर्दी नमुना टोल विकास)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१४,००	१४,००
३९१	२	अर्जुन भुसालको घर देखि उत्तरर्फ पिचबाटो छुने मार्गलाई कालो पत्रे(महादेव टोल विकास)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१४,००	१४,००
३९२	३	चन्द्र प्रसाद मेघनाथ मार्ग सुर्य प्रसाद घिमिरेको घरदेखि गणेश बाल्लेको घरसम्म कालो पत्रे(कालिगण्डकी टोल विकास)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
३९३	५	अनन्तराज आचार्यको घरदेखि उत्तर कृष्णाहरी बोगटीको घरसम्म मोजाक टाईल(शान्ति श्री टोल विकास)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
३९४	८	वडा भित्रका विभिन्न ठाउमा विद्युतीकरण गर्ने	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३९५	९	वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण टोल विकासहरूमा उज्यालो कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
३९६	६	अधुरा बोरिड, भतेरी बोरिड र शुभकाली कृषक समूहको बोरिड सम्पन्न गर्ने	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
३९७	१४	गरिब तथा विपन्न वर्गको लागि पिउने पानिको व्यवस्था धारा जडान) कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२२०५ गैँडाकोट नगरपालिका बडा नं.५

३९८	२०	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
३९९	१६	लघु उद्यम प्रवर्धन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४००	१९	बाल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४०१	१३	टोल विकास संस्थाको विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,७०	२,७०
४०२	१४	महिला समुह प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,८०	१,८०
४०३	१५	दलित महिला क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४०४	६	गणेश मन्दिर टोलको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४०५	१८	सगरमाथा टोलको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४०६	२	ओम शान्ति टोलमा बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४०७	३	आर्द्धा सरस्वती टोलमा बाटो ग्रावेल तथा मोजाइक लगाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
४०८	११	कुसुमधाट सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४०९	१	राधाकृष्ण टोलमा बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४१०	९	कुसुम नगर टोल सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४११	७	मातृभूमि टोल सडक स्तरोन्ती(हरिदाश मार्ग, कुवरं मार्ग, श्री कृष्ण मार्ग)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
४१२	५	विकास टोल सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
४१३	८	समुन्ती टोल सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४१४	१०	नारायणी टोल सडक स्तरोन्ती (गंगाधाम मार्ग, भान्कि मार्ग, नोभानेट मार्ग)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,५०	८,५०
४१५	४	पूर्ण टोल रि-पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४१६	१७	विद्युत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४१७	१२	सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८०४४६४०२२०६ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.६							
४१८	९	फोहोर व्यवस्थापन एवं वातावरण संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४१९	१४	खेलकुद कार्यक्रम र दलित सचेतना कार्कियम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
४२०	१२	गरिब विपन्न सामूहिक कृषि प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
४२१	५	स्वास्थ्य( शिविर र बिमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४२२	७	गरीब विपन्न घर टहरा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४२३	१	भैपरी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४२४	११	युवायुवती स्वरोजगार लक्षित कार्यक्रम र स्मार्ट वार्ड	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
४२५	१५	वातावरण एकघर एक कागती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६०	६०
४२६	१३	धर्म संस्कृति संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४०	४०
४२७	१०	जेष्ठ नागरिक महिला एवं वालवालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४२८	८	अपाङ्ग अशक्त एकल महिला पुरुष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४२९	२	कालोपत्रे र स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३०,००	३०,००
४३०	३	विद्युत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४३१	६	कृषि एवं सिचाई कार्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४३२	४	भाग्योदय र सूजनशिल विद्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
८०४४६४०२२०७ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.७							
४३३	२३	लागु पदार्थ दुर्विश्वासी न्यूनिकण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४३४	२६	गैँडाकोट आधारभूत स्वास्थ्य इकाईका लागि फ्रिज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
४३५	२२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४३६	२५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३०	३०
४३७	२८	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४३८	२४	टोल विकास संस्थाहरूको माग बमोजिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,२०	१,२०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
४३९	२१	कृषि प्रबर्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,३०	२,३०
४४०	२७	महिला, बालवालिका तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,७०	४,७०
४४१	१३	किरण भुसालको घरबाट उत्तरतर्फको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४४२	५	तारा परियारको घरदेखि पश्चिम तर्फको बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४४३	१२	पिपलबोट देखि वडा नं ८ जोड्ने बाटोमा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४४४	७	जयश्री पुल जाने बाटो अन्तर्गत पर्ने पूर्व तर्फका दुईवटा बाटोमा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४४५	१	नरिश्वरको घरदेखि सोमला टोलसम्म जाने पिच बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
४४६	४	पिपलटार नयाँ बस्ती मार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४४७	८	सीता दराईको घर जानेबाटोमा ग्रावेल सफल टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४४८	९	राजेश परियारको घर अगाडीको बाटोमा ग्रावेल शति टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४४९	११	पिपलटार टोल विकास अन्तर्गत डाढाघाँच जाने बाटोमा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४५०	६	धौलागिरी मार्ग ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४५१	३	बिउँकोटेको घरदेखि पश्चिम तर्फको बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
४५२	१०	जगुपतिको घरदेखि पश्चिम तर्फको बाटोमा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४५३	१८	धोध्रे कर्लभट मर्मत	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४५४	२०	सफल महिला विकास मञ्चको भवन मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४५५	१९	हरिहर मन्दिर भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
४५६	१७	जेसीस भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४५७	२	रवि कडेलको घरबाट नारायणी पब्लिक पार्क चोक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४५८	१५	नारायणी मा.वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४५९	१६	नारायणी पब्लिक पार्क	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४६०	१४	वडा भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००

८०४४६४०२२०८ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.८

४६१	१०	जेष्ठ नागरिक तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४६२	११	अपाङ्ग कार्यक्रम अन्तर्गत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४६३	८	बाल मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४६४	१६	स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४६५	१३	महिला लक्षित तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
४६६	१४	बाल बालिका लक्षित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४६७	१५	स्थानीय संस्कृति संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
४६८	१२	यूवा-यूवती स्वरोजगार, युवती आत्मरक्षक, लागु औषध दुर्वयसनीको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४६९	१७	विपद, चौपारी तथा वृक्षारोपण हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,०५	२,०५
४७०	१९	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४७१	२	विजय नगर टोल सुधार समिति (ईश्वरी आचार्यको घर देखि पुर्व प्रकाश पौडेलको घर सम्म)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
४७२	७	१-११ वटै टोल विकास संस्थालाई ग्रावेल गर्नको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,५०	५,५०
४७३	१	कालोपत्र (बेल टाँडी टोल विकास अन्तर्गत- आइत बहादुर कुमालको घर देखि नगर बहादुर कुमालको घर सम्म)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१४,००	१४,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
४७४	३	सिद्धि बिनायक टोल अन्तर्गत पशुपतीको घरदेखि मणि कुमाल सोमैको घर सम्म मोजायक टायल लगाउन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
४७५	४	अधिकारी मार्ग (कालिका टोल विकास संस्था अन्तर्गत ऋषिराम सापकोटाको घर देखि गोविन्द सापकोटाको घर सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
४७६	१८	डिप बोरिङ्ग (रामचन्द्र कंडेल, किसान कुमालको प्लटमा )	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,४५	३,४५
४७७	५	भू.पू. (विजयनगर खानेपानी) सैनिक खानेपानी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
४७८	६	विजय आधारभूत विद्यालयको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४७९	९	स्मार्ट वार्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२२०९ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.९

४८०	१७	हनुमान मान्दर परिसर सि.सि.टि.भि. जडान ई.प्र.का तथा खनाल बजार सि.सि.टि.भि. जडान	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४८१	२०	नमुना सांस्कृतिक कार्यक्रमका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
४८२	१६	स्वास्थ्य स्वयंसेविका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
४८३	९	नवजागरण ग्रामिण विकास केन्द्रमा क्रिकेट नेट जाली तथा अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४८४	२१	महिलाहरूका लागि शिप मुलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४८५	१५	वडामा विभिन्न खेलकुदका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४८६	७	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४८७	२२	वडा स्तरिय शिप मुलक ड्राईभड तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४८८	१३	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
४८९	१०	वडा स्तरिय स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४९०	१४	सुल्केरी पोषण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
४९१	१२	आधारभूत विद्यालयका लागि जग्गा खोजी तारबार लगाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
४९२	३	भवानी शंकरको घर देखि तेजेन्द्र सुबेदीको घर अगाडी मार्गमा मोजाक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
४९३	६	वडामा बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४९४	१	बाँधखोला टोल रिडोड बाटो ग्रावेल/पिच/ढल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१३,००	१३,००
४९५	५	थुम्सी बजार टोल भित्र तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
४९६	१९	संजय कुमालको देखि प्रेम कुमाल घर परिसर खोला तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
४९७	१८	किचकिन्न खोला नारायणी नदि तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
४९८	४	वडा कार्यालय देखि ओ.बी. कम्पनी सम्म भल निकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
४९९	११	मेला काग्यु महाबौद्ध गुम्बा वाल कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५००	२	हरि ३० सत्सङ्ग साधना सदन जाने प्रवेशद्वार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
५०१	८	महिला भवन शैचालय तथा वाल कम्पाउण्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

## ८०४४६४०२२१० गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं. १०

५०२	१०	गैंडा नियन्त्रणको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५०३	४	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५०४	१३	मुकुन्दसेन नरसी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५०५	७	महिला तथा बालबालिका र स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५०६	३	पशुपालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
५०७	११	मिठु पाठकको घर सम्म मोजाक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५०८	२	महादेव थान कालो पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
५०९	१	शसस्त्र क्याम्प तल बाटो छेउ नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
५१०	८	ग्रावेल विभिन्न ठाँउमा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५११	९	भल नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
५१२	१४	खानेपानी विस्तार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५१३	१२	वोरिड पाइप विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५१४	५	वोरिड बडाका विभिन्न ठाउँमा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
५१५	६	दुर्गा नि.मावि. र रत्नराज्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
५१६	१५	कोटीहोम मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२२११ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं.११

५१७	९	युवा लक्षित कार्यक्रम आयमुलक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५१८	८	महिला तथा बालबालिकाका निमित्त दक्ष तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५१९	३	बाल उद्यान / खेलमैदान चुवाडी	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५२०	४	पशुपालन सुचिकृत संस्थाको निर्णय अनुसार	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५२१	५	धान बल्क क्षेत्रमा भेडाबारी कुलो सम्पन्न	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५२२	७	उज्यालो कार्यक्रम ९ वटै टोलमा	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५२३	६	धान बल्क क्षेत्रमा सामुदायिक विद्युत विल भुक्तानी	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५२४	११	कुमारवर्ती विद्यालय अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५२५	२४	विविध योजना संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५२६	१	गरीब तथा विपन्न विमा २५ जना परिवार स्वास्थ्य बिमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५२७	१३	ग्रावेल ९ वटै टोलमा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७,००	७,००
५२८	१७	गणेश टोल संस्था भित्र नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५२९	१८	आदर्श नारायणी टोल नाला र बाटो निर्माण स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
५३०	२२	नव सिर्जनासिल टोल थ्रि फेज जडान तथा भित्री बाटोमा मोजाइक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
५३१	२३	मित्र बन्धु टोल विधुत मर्मत सम्भार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५३२	१५	मुन्ना टोल रि-पिच वा नाला निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
५३३	१०	गणेश टोल विकास प्लाटिडमा विद्युत मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५३४	२५	सुन वर्षा कुलो पुर्व तर्फ नागेश्वर टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५३५	२	गरीब तथा विपन्न खानेपानी धारा जडान /पाइपलाइन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५३६	२०	सिद्धेश्वर मन्दिरमा सत्तल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५३७	२१	हर्कपुर नमुना टोल वाटो स्तरउनन्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५३८	१६	कुमारवर्ती टोलमा प्रिपेरे टोल नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५३९	१२	कुमारवर्ती विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५४०	१९	नागेश्वर टोल विधुत मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५४१	१४	थरटाँडी टोल कल्भट निर्माण कमिनी खोला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००

८०४४६४०२२१२ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं.१२

५४२	१६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,३०	१,३०
५४३	२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका ( संचार यातायात तथा खाजा खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	७०	७०
५४४	१	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५४५	१४	कृषि वित्र विजन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
५४६	८	कुलोको बाटो पिच गर्ने थिरनाथ अधिकारीको घरदेखि गोर्खाली चोकसम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१४,००	१४,००
५४७	९	नवआदर्श लाईनमा पिच १८० मि .	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,५०	५,५०
५४८	४	अति विपन्न घर परिवारको लागि खाने पानी धारो जडान (५ वटा )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५४९	५	ग्रावेल संयुक्त १२ नं	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,५०	८,५०
५५०	६	मालपुर मटकुरी कुलो सिमेन्टेट गर्ने	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
५५१	११	मुकुन्दसेन आ.वि.( खानेपानी र बालकक्षा व्यवस्थापन )	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
५५२	१०	जनता मा.वि.( मोजायक टायल र खानेपानी)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५५३	३	चौधरी टोलमा १५० मि. बाटो कालो पत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,५०	४,५०
५५४	१२	सगरमाथा दलित समाजको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५५५	१५	खानेपानी विस्तारको लागि नयाँ पाइप	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५५६	७	संयुक्त १२ नं मा सिंचाई बोरिड तथाविद्युत तारपोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१२,००	१२,००
५५७	१३	महिला भवन (आदर्श आमा समूह)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०

८०४४६४०२२१३ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.१३

५५८	२०	कृषि तथा प्राविधिक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५५९	२१	स्वयंसेविका परीवहन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५६०	१९	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५६१	१८	लक्षित कार्यक्रम (जेष्ठ नागरीक, महिला, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५६२	१७	आधाभुत स्वास्थ्य ईकाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५६३	२२	सुशासन तथा संस्थागत विकासकार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५६४	१५	कृष्ण खत्रीको घर देखिखोला सम्म नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
५६५	१	वडाको विभिन्न ठाउँमा बाटो ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५६६	५	गणेश मार्ग विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५६७	१६	मान बहादुर क्षेत्रिको घर देखी बाख्ता फार्म हुदै नारायणी जाने दुबै तर्फको बाटो स्तरोन्तरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,७५	३,७५
५६८	२	सालघारी जाने पुल देखि पुर्व खोलामा पर्खाल निर्माण (बेलिङ्हा खोला)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
५६९	४	श्री कृष्ण मार्गमा नाली निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
५७०	१४	उत्तम टोल(कैलाश आश्रम दर्शन मार्ग)	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५७१	१३	कैलाश सन्यास आश्रम सरसफाई	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५७२	१२	अति विपन्न वर्गलाई खानेपानी जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५७३	६	बन्यजन्तु तथा मानवद्वन्द्व जोखिम न्यूनिकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५७४	१०	तिलक क्षेत्रीको घरमुनिको बाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५७५	८	सिखौली खेतको बाटो निकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,५०	८,५०
५७६	९	अति विपन्न आवास मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५७७	७	ऋषिड टोल खोला तटबन्ध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
५७८	३	उज्यालो कार्यक्रम निरन्तरता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,७५	३,७५
५७९	११	सगरमाथा दलित भवन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००

८०४४६४०२२१४ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं.१४

५८०	४	शंखदेवी आधारभूत विद्यालयको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५८१	१	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
५८२	५	विजय ज्योती आधारभूत विद्यालयको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५८३	७	विद्युत, खानेपानी तथा अन्य खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५८४	२	पञ्चज्योति आधारभूत विद्यालयको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५८५	३	दिपज्योती आधारभूत विद्यालयको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५८६	६	जनमूरि आदर्श कलेज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५८७	९	जलदेवी मन्दिर र आमा समूह	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५८८	८	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
५८९	११	गैंडाकोट १७ मा रहेको संसानघाटको लागि	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५९०	२४	लक्ष्मी मा.वि. करचनमा एक तर्फी बाल निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
५९१	२०	मिलन चोक ग्रावेल र एक तर्फि नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
५९२	१२	तिनकुने देखि चौतारा सम्म एक तर्फि नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५९३	२८	अमर टोलमा आवश्यक पर्ने ठाँउमा ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
५९४	३८	नगरटाडी महिला समुहको अध्युरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५९५	३१	लोकतान्त्रिक सचेतना केन्द्र	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
५९६	२९	भेलनटाडी कृषि सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
५९७	१७	राधा कृष्ण मन्दिर देखि लोकतान्त्रीक टोल जाने बाटो अध्युरो एक तर्फि बाललाई निरन्तर दिई पाण्डे चोक सम्म	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
५९८	१६	मिन बहादुरको घर देखि विजय ज्योति विद्यालय ग्राउन्ड हुँदै मोहन वि.क.को घर सम्म ग्रावेल र एक तर्फि नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
५९९	३४	जेनिथ क्लबको घोल खेलमैदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६००	१५	दिनेशको घर देखि दिपकको घर सम्म कुलो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६०१	१४	चुरी भागरको बाटो फराकिलो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६०२	३५	विश्वकर्मा बाबा मान्दर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६०३	२५	जगन्नाथको घर निरको अध्युरो कुलो निर्माण भेलनटाडी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६०४	१९	सालघारी चोक देखि उत्तर दक्षिणको बाटो सुधार र मगर्नी आमाको घरको बाटो मिलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६०५	३०	नवज्योति कृषि सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
६०६	१८	लोकतान्त्रिक टोल भित्र रहेको सम्पूर्ण बाटो ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
६०७	३२	तारानगर खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६०८	२२	सरल मार्गमा ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६०९	३७	नमुना आमा समुहको भवनको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६१०	३३	भयर थान मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६११	३६	जागृति आमा समूहको भवनको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६१२	१३	शान्ती चोक देखि भक्त बहादुरको घर हुडै चन्द्र बहादुरको घर सम्मको बाटो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६१३	१०	विद्युत पोल, तार र हेमपाइप	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
६१४	२७	बुद्ध चोक देखि चुडामणीको घर सम्मको बाटो एक तर्फी बाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६१५	२६	धौलागिरी पूर्व र सितल मार्ग ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६१६	२१	प्रगती मार्ग ग्रावेल, बाल पोटेशन एक तर्फी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६१७	२३	सुर्य मार्ग बाल र बाटो सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

८०४४६४०२२१५ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं.१५

६१८	२१	आति विपन्न १५० घरधुरीलाई स्वास्थ्य बिमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
६१९	२३	महिला सशक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६२०	२५	जनजाती सशक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६२१	२२	प्रत्येक टोलमा सडक बत्ती जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	८,००	८,००
६२२	२८	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
६२३	२६	टोल विकास संस्था सबै भैपरी खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
६२४	२४	दलित सशक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६२५	२७	वडा नं १५ को खेलकुद विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६२६	१	गोलखे मार्ग पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६२७	२	वेलिङ्डा खोला धिरजको खेत नजिक साइडवाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६२८	५	गणेश मन्दिर ग्रेभल तथा साईडवाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६२९	१४	ओम शान्ति रंगरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६३०	१७	श्रीखेत जानेबाटोमा स्लेभ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
६३१	३	सवा मिलको बाटो साइड वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६३२	१५	त्रिपुरेश्वर हरीहर मन्दिर कृयापुरी भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६३३	१८	अमरापुरी खानेपानी पाइप विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६३४	७	संसरीमाई मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६३५	१२	पञ्चज्योती आ.वि. भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६३६	१३	वडा नं १५ का शाखा बाटोहरू ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
६३७	४	टासी क्षोलिङ्ग गुम्बा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६३८	८	१७ नं बोरिङ नजिक कुलोको साइड वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६३९	१०	बाल उदय भौतीक संरचना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६४०	११	जनमुखी आदर्श कलेज भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६४१	९	लक्ष्मी मा.वि. साइड वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६४२	२०	१६ नं त्रुलिङ्ग जाने बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
६४३	१६	अमरापुरी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६४४	६	नर्मदेश्वर शिवालय मन्दिर ट्रस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६४५	१९	मुक्तिनाथ टोलमा वेलिङ्हा खोलाको साइड वाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

## ८०४४६४०२२१६ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं.१६

६४६	४	बाल उदय प्रा.वि. व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६४७	१७	अमरापुरी खानेपानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६४८	१	लक्ष्मी मा.वि. ११ र १२ मा अध्ययनरत वडा नं १६ मा स्थायी बसोबास गर्ने विद्यार्थी तथा अति विपन्न १-१० सम्म अध्ययनरत ३० जना विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,५०	४,५०
६४९	१६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६५०	२	लक्ष्मी मा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६५१	२३	दुर्गा मन्दिर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९०	९०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
६५२	१४	अमरापुरी स्वास्थ्य चौकी पन्ध पन्ध दिनको डाक्टर चेकजाँच	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६५३	२१	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
६५४	३४	ट्रान्समिटर सार्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,५०	१,५०
६५५	६	विपन्न ५० घरपरिवारलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६५६	५	जनमुखी आदर्श कलेज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६५७	११	मृतक परिवार तथा सुत्करी भेटघाट तथा भत्ता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६५८	१२	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६५९	८	स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६०	६०
६६०	७	सि.सि. क्यामेरा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
६६१	१३	दलित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६६२	२०	फ्रि वाई फाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६६३	३	अमरज्योति विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६६४	१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६६५	२२	राम मन्दिर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६६६	१८	वृद्धवृद्धा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६६७	१९	अपाङ्ग सम्मान तथा भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६६८	९	कृषि वित्त विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६६९	१५	अमरापुरी स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६७०	२५	नयाँ वस्ती कुलो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६७१	३२	दुर सञ्चार टोल हाते ट्रायाक्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६७२	२६	हाइवे राम मन्दिर बाटो ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
६७३	३१	शान्ति मार्ग रि पिच	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	९,००	९,००
६७४	३३	लागि ३ वटा वोरिड मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६७५	३०	वालकृष्ण पाण्डे घर अगाडीको कुलो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६७६	२९	ह्युम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
६७७	२४	ओम शान्ति भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६७८	२७	क्रियापुत्री भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६७९	२८	गैडा नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०

८०४४६४०२२१७ गैडाकोट नगरपालिका वडा नं. १७

६८०	१९	जनमुखी कलेज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६८१	२४	विविध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
६८२	१५	विपन्न विद्यार्थी लाई शिक्षाको सुनिश्चितता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६८३	२०	जनताको स्वास्थ्य संग हाँग्रो वार्ड कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
६८४	१६	गरिब तथा विपन्नलाई आयमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६८५	१८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६८६	२१	उज्यालो वार्ड कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६८७	१७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६८८	२२	सुरक्षित वार्ड कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६८९	१४	लक्ष्मी मा.वि.	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६९०	२५	महिला स्वयंसेविका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०
६९१	२३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
६९२	६	प्रेम भुसाल र दिपक पौडेलको बीचको बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
६९३	२	विभिन्न बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
६९४	४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,५०	२,५०
६९५	९	जनजागृति टोल बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६९६	५	कपिल मार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,५०	४,५०
६९७	८	गिरी टोल बाटो वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,५०	३,५०
६९८	७	सन्त श्री दीनदयाल आध्यात्मिक प्रतिष्ठान क्रियापुत्री भवन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
६९९	३	कृषक सिचाई राहत कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
७००	१३	पाल्पाली टोल देखि गाई फर्म सम्म बाटो पिच	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,५०	५,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७०१	१	अमरज्योति मा.वि. भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७०२	११	बेल बहादुर आले बाटो वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७०३	१०	समसान घाट व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१,००	१,००
७०४	१२	ओम शान्ति भवन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५०	५०

८०४४६४०२२१८ गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं.१८

७०५	१८	रत्नपुर स्वास्थ्य चौकी भवन तथा सामाग्री व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
७०६	२१	विरेन्द्र आधारभूत विद्यालय वालकक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७०७	१९	स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७०८	२०	बिबिध योजना कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
७०९	३	सरस्वती वाल शिक्षा व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७१०	७	तात्रीस्रोहा रैनीदी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७११	१०	दशैघर देखि खोपकेन्द्र हुदै श्री देउराली आधारभूत विद्यालय सम्मको बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
७१२	१३	रत्नपुर दमार मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
७१३	६	दमार खात्सेटार तात्रीस्रोहा बाटो नयां ट्रायाक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	१०,००	१०,००
७१४	१५	वसेनी आलडांडा दुम्सीझांड बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७१५	१	भागर देखि हुर्जिल ठांटी मटकुरी आहाले बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
७१६	१४	वसेनी देखि हात्तिसार वेलठुंकी वतासे खाप्सेटार बाटो विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००
७१७	१७	वसेनी खानेपानी पाईप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७१८	८	श्री बालज्योति मा.वि. मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	६,००	६,००
७१९	४	ठांटी मटकुरी स्वास्थ्य चौकी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७२०	२	श्री महिला उत्थान जनजाग्रिति आमा समुह भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	५,००	५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७२१	९	श्री देवराली आ.वी पक्की कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७२२	५	कमिखोला खानेपानी मुहान व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००
७२३	१६	वसेनी खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	४,००	४,००
७२४	१२	श्री जलदेवी विद्यालय कम्पाउण्डीङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	३,००	३,००
७२५	११	लालिगुंरास आमा समुह भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	२,००	२,००

८०४४६४०२३०१ गैंडाकोट नगरपालिका - शिक्षा

७२६	२८	विद्यालयहरूको शिक्षण सिकाई तथा व्यवस्थापन सहयोग १-८ (४०००० का दरले)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,६०	५,६०
७२७	१२	गैंडाकोट शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७२८	४	नियमित मासिक प्र.अ.बैठक, छलफल तथा अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७२९	२६	वालिबिकास केन्द्रमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको लागि शैक्षिक सामग्री र बसाइ व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६,४५	६,४५
७३०	३६	आधारभूत विद्यालयमा खाजा कार्यक्रम व्यवस्थापनका लागि सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,६०	३,६०
७३१	४५	विभिन्न सचेतनामूलक र प्रतियोगीतात्मक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७३२	२७	विद्यालयहरूको शिक्षण सिकाई तथा व्यवस्थापन सहयोग १-५ (३००००का दरले)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,६०	३,६०
७३३	११	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन (आधार भूत तह/मा.वि. तहमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७३४	३१	विद्यालयका बालबिकास केन्द्र स.का. प्रोत्साहन सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३६,४०	३६,४०
७३५	४३	नगरस्तरिय फुटवल प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७३६	३४	आया प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	६०	६०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७३७	७	बालबिकास केन्द्र स.का. शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा वालमनोविज्ञान र वालमैत्री सिकाइ तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७३८	१७	राष्ट्रीय शिक्षा दिवस अन्य शैक्षिक समारोह / समेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७३९	२	सिकाई सहर्जिकरणका लागि दैनिकी विकास र वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
७४०	१	विद्यार्थी भर्ना तथा स्वागत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५०	५०
७४१	४०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,९२	१,९२
७४२	२०	विद्यालय निरीक्षण ,अनुगमन एवं सुपरिवेक्षण तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,५०	४,५०
७४३	४२	नगर स्तरीय अन्तर विद्यालय खेलकूद तथा राष्ट्रपति रिनड शिल्ड प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७४४	१३	स्काउट शिक्षा तथा कार्यक्रमका लागि सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७४५	३८	भाषा संस्कृति संरक्षण तथा सम्बद्धनका लागि सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७४६	३२	कक्षा ११ १२ को लागि छात्रवृत्ति परीक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
७४७	३७	शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखाबाट सिकाई सामाग्रीको पहुचको लागि वेवसाइट निर्माण र प्रयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७४८	३३	कार्यमुलक अनुसन्धान सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७४९	१८	विषयगत समिति परिचालन तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७५०	४१	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयहरूको असल अभ्यास तथा अनुभव आदान प्रदानका लागि अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७५१	२१	शाखा तथा आधारभूत विद्यालयहरूलाई आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी र प्रोजेक्टर सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,०७	४,०७
७५२	२५	मेराहा छात्रबृति बितरण कार्यक्रम ( मातृ बिहिन दुहुरा बिद्यार्थीका लागि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	९,००	९,००
७५३	३०	विद्यालयहरूको कर्मचारी प्रोत्साहन सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४१,८६	४१,८६
७५४	३९	युवा उद्यमी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सिपमुलक तालिम कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७५५	५	आधारभूत तह विषयगत सिकाइ समुह निर्माण, तालिम तथा क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
७५६	१४	विद्यालयको कार्य सम्पादन स्तर परीक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७५७	१९	गैडाकोट शैक्षिक योजनाको क्यालेण्डर प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७५८	४४	छात्रा फुटवल प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७५९	२३	समुदायमा आधारित बालर्विकास केन्द्रको संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि प्रस्तावको आधारमा एकमुष्ट अनुदाना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,४०	५,४०
७६०	३५	विद्यालयको मागमा आधारित कार्यस्थलमा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७६१	१०	आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा कक्षा ८ व्यवस्थापन तथा सन्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	७,००	७,००
७६२	९	स्तरिकृत परीक्षाको नीतिजा बिश्लेषण र प्रतिवेदन छापाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७६३	३	नयाँ आ.व. २०७९/८० को शाखाबाट हुने कार्यक्रम प्रबोधिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७६४	६	माध्यमिक तह विषयगत सिकाइ समुह निर्माण, तालिम तथा क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७६५	२४	स्थानिय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण र छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	९,००	९,००
७६६	२९	विद्यालयहरूको शिक्षण सिकाई तथा व्यवस्थापन सहयोग १-१० (५०००० का दाले)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,००	५,००
७६७	१६	विद्यालय तहको विषयगत शैक्षिक प्रदर्शनी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७६८	८	आधारभूत तह (कक्षा ८) विषयगत स्तर मापन परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
७६९	१५	IEMIS र PMT व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
७७०	२२	जिन्सी अभिलेख तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम (बिद्यालयको लागि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७७१	४६	बिबिध खेलकुद प्रतियोगिता प्रोहोत्साहन र सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००

८०४४६४०२३०२ गैंडाकोट नगरपालिका - स्वास्थ्य

७७२	२५	अस्पतालमा गरिव, विपन्न तथा अशाह्रय नागरिकहरूका लागि सामाजिक सहायता कार्यक्रम संचालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७७३	२९	स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमित अनुगमन तथा पृष्ठपोण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
७७४	१७	विभिन्न किसिमका महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७७५	३३	नगरअस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१५,००	१५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७७६	११	जेष्ठ नागरीकहरूका लागि आँखा लगायत मधुमेह तथा अन्य स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७७७	२४	स्वास्थ्य संस्थाहरूको फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७७८	२७	एचआइभी/एडस तथा यौनरोग स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पोषण स्याहार कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७७९	१९	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक रूपमा संचालन हुने समिक्षा लगायत राजपत्रमा उल्लेखित समितिको वैठक संचालन खर्च	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७८०	२०	निज स्वास्थ्य संथाहरूसंग विभिन्न रोग तथा औषधीको समुचित प्रयोगवारे अन्तर्कृत्य	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७८१	२२	क्षयरोगमुक्त नगरपालिका घोषणा अभियान संचालन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७८२	३४	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१०,००	१०,००
७८३	३६	गर्भवती महिलाहरूका लागि ग्रमीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
७८४	१८	नगर अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूमा संचालन हुने CME कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७८५	२३	केन्द्र, प्रदेश तथा जिल्लामा स्वास्थ्य समन्वय गर्दा भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७८६	१०	नियमीत रूपमा संचालन हुने खोप सेवा संचालन कोल्ड रूमवाट खोप केन्द्र सम्म खोप सेवा दुवानी खर्च तथा अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
७८७	३१	स्वास्थ्य शाखा संचालनको लागि स्टेशनरी तथा मसलन्द	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७८८	३२	स्वास्थ्य ऐन तयार पार्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
७८९	१	नगर अस्पताल तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालन करार (कर्मचारी तलव)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	१,०५,००	१,०५,००
७९०	४	अस्पतालमा /स्वास्थ्य चौकीमा इमरजेन्सी,वर्थिडसेन्टर/ रात्रीकिलन सेवा प्रवाह गर्ने कर्मचारीहरूका लागि रात्रिकालिन भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७९१	३०	स्वास्थ्यकर्मी महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता अभिवृद्धि गर्ने अध्ययन अवलोकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४,००	४,००
७९२	८	स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा प्रयोग हुने एचएमआईएस लगायतका सामाग्री खरिद तथा अन्य फर्म फर्मेट छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७९३	६	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अत्यवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७९४	१३	स्वास्थ्य संथाहरूको कार्य प्रगतिवारे स्वास्थ्य संस्थामा गरिने समिक्षा तथा स्थलगत अनुशिक्षण कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
७९५	१४	स्वास्थ्य कार्कमहरूको स्वास्थ्य शिक्षा तथा सुचाना संचार खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,५०	२,५०
७९६	२६	केन्द्र, प्रदेश तथा जिल्लावाट तथा नगरपालिकाको स्टोरवाट स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधी तथा आवश्यक सामाग्री दुवानी खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौज्दत
७९७	५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई विभिन्न माहामरी/पोषण/खोप आदी समन्वय गर्ने संचार खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
७९८	७	सुरक्षित प्रसुती सेवाको सुदृढीकरण गर्ने आमा घर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,५०	३,५०
७९९	३५	नसर्ने रोगको कारक तत्वाको विषयमा किशोर किशोरीहरूमा अध्ययन अनुसन्धान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०
८००	१२	आधारभूत तथा आकस्मीक सेवाका लागि निःशुल्क वितरण गर्नको लागि औषधी तथा औषधी जन्य खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१७,००	१७,००
८०१	३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको वार्षिक समिक्षा, साधारण सभा तथा २ जनाको लागि पोषाक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
८०२	१५	DHIS-2, LMIS तथा HMIS मासिक तथा चौमासी अध्यवादी गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
८०३	२	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालन खर्च प्रत्येक संस्थाको लागि रु २००००।०	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००
८०४	२८	परिवर्तित HMIS Tools र आवश्यकता पहिचान गरीएका विषयमा कृमचारीहरूकलाई क्षमाता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
८०५	९	स्वास्थ्य संस्थाहरू/ निज स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमित अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००
८०६	१६	विद्यालय नर्स कार्यक्रमको अनुगमन तथा समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००
८०७	२१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्किनिङ लगायत अन्य संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८०४६४०२३०३ गैँडाकोट नगरपालिका - कृषि							
८०८	४	मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	५,५०	५,५०	
८०९	९	स्प्रेयर टंकी वितरण कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०	
८१०	६	आर्थिक बिकास समिति बैठक तथा अनुगमन	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०	
८११	११	साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	४०,००	४०,००	
८१२	७	अदुवा/बेसार प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००	
८१३	१	फलफुल बगैंचा स्थापना कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००	
८१४	३	आकास्मिक वाली संरक्षण	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	३,००	३,००	
८१५	८	दिवस तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००	
८१६	५	बिभिन्न तालिम संचालन	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,००	१,००	
८१७	२	करेसावारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	२,००	२,००	
८१८	१०	च्याउ बित वितरण कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१,५०	
८०४६४०२५११ संघीय सरकारात हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान)							
८१९	१४१	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रायर्क्रम	२११११ नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु <sub>c</sub> स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	४,४६	४,४६	
८२०	११३	रोजगार सहायकको तलब	२११११ नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु <sub>c</sub> आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	३,९३	३,९३	
८२१	८	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११ नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु <sub>c</sub> एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	४,६१	४,६१	
८२२	१०१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११ नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	१०	२,४६,००	२,४६,००	

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८२३	१२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२५,८७	२५,८७
८२४	३८	रोजगार संयोजको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	४,९४	४,९४
८२५	३९	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	४,८०	४,८०
८२६	१३३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	९,३८	९,३८
८२७	९१	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	४,४६	४,४६
८२८	७१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३,४६,००	३,४६,००
८२९	३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	६,३०	६,३०
८३०	२४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	४,००	४,००
८३१	६४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	१०	१०
८३२	१३४	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	१०	१०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८३३	४५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१	११	११
८३४	४२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	१७	१७
८३५	१३९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	७	७
८३६	७८	स्थानीय निकायद्वारा समुदायतहमा गरिने औलो बिरामी व्यवस्थापनको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	१२	१२
८३७	१२६	आ.व. २०७८/०७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	६,००	६,००
८३८	१२५	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,८०	१,८०
८३९	९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	३,५१	३,५१
८४०	८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	७,८५	७,८५
८४१	१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	११	११
८४२	१७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानीय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३,००	३,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८४३	२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३,००	३,००
८४४	९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	४,८७	४,८७
८४५	२६	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३,३६	३,३६
८४६	१२८	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,००	१,००
८४७	७	एक शिक्षण संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,२५	५,२५
८४८	११५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,६०	५,६०
८४९	११८	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	१,०५	१,०५
८५०	८७	कोभिड १९ लागायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५०	५०
८५१	५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१८,५६	१८,५६
८५२	५०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रयण (बैदेशिक)	१०	२,६५	२,६५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८५३	७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	१५,९७	१५,९७
८५४	१५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,३०	५,३०
८५५	१४३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१३,४९,००	१३,४९,००
८५६	८३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२०	२०
८५७	८६	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२५	२५
८५८	१२७	मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१४,१०	१४,१०
८५९	१२३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१९,२०	१९,२०
८६०	१०७	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवं विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	२,१३	२,१३
८६१	१४५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१५,७९	१५,७९
८६२	८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	४,००	४,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८६३	६५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,९२	५,९२
८६४	११	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	९३	९३
८६५	११९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	९,९२	९,९२
८६६	८८	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२,००	२,००
८६७	७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	२४,७५	२४,७५
८६८	४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	४४,०५	४४,०५
८६९	६०	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याकंन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	४०	४०
८७०	१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	६,७३	६,७३
८७१	८१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-न्टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बारिंग समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,२५	१,२५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८७२	१०४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	१,०५	१,०५
८७३	१४४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,००	१,००
८७४	३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	३६,४१	३६,४१
८७५	३३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२०	२०
८७६	११२	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,००	१,००
८७७	९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	२,१५	२,१५
८७८	१४८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,१५	१,१५
८७९	५९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	७,०९	७,०९
८८०	७३	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन - मानव संसाधन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३०	३०
८८१	६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,६०	१,६०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८८२	१११	युवा प्रतिभाहरूको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,२५	१,२५
८८३	१४९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	७७	७७
८८४	९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,०१,६६	१,०१,६६
८८५	१९	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ गाई/भैसी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२५,००	२५,००
८८६	७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	२,९७	२,९७
८८७	२०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	१०	६०	६०
८८८	८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	३,००	३,००
८८९	१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	११,५७	११,५७
८९०	१२४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईफुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिसिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरूवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२०	२०
८९१	७०	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१२,००	१२,००
८९२	४१	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाख्ता प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१५,५०	१५,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
८९३	४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२५,३१	२५,३१
८९४	६९	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३६,५१	३६,५१
८९५	१०८	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवं विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,८७	५,८७
८९६	१३७	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	५,५०	५,५०
८९७	२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	४,५१	४,५१
८९८	११०	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३२,००	३२,००
८९९	९०	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	२५,२०	२५,२०
९००	१३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	६८,२८	६८,२८
९०१	३६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	३,२४	३,२४
९०२	१३०	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,२०	१,२०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१०३	१०५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०	२३,०६	२३,०६
१०४	६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	१८,०२	१८,०२
१०५	११७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०	६३,६१	६३,६१
१०६	४९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	६,००	६,००
१०७	१२९	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०	१,९०	१,९०
१०८	५१	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	१०	१०
१०९	१३	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०	१,२०	१,२०
११०	१०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०	६,०५	६,०५
१११	२८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०	१,५०	१,५०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
११२	१३८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	९,४९	९,४९
११३	१२०	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,५०	१,५०
११४	११६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	१०	१,१८	१,१८
११५	१०६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	१०	१,८०	१,८०
११६	९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	७५	७५
११७	४३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१,०१	१,०१
११८	५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	१६,७०	१६,७०
११९	५५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	१०	९६	९६
१२०	५६	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्ध कार्यक्रम संचालन - तार्तालिम, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु, जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	४८	४८

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१२१	५२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	३,००	३,००
१२२	२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	२७,३६	२७,३६
१२३	१३६	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयात शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका सदस्यहरू/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, का	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	७६	७६
१२४	१८	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	५,८४	५,८४
१२५	३२	वडाक्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	३,५०	३,५०
१२६	१४२	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१०	२०,००	२०,००
१२७	६६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	५८	५८
१२८	१२२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	२४,०७	२४,०७

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१२९	८०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	१२,१६	१२,१६
१३०	१४०	आ.व. दण्डठ/ठढ मा स्थापना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१२,००	१२,००
१३१	२१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०	८७	८७
१३२	४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	११,३३	११,३३
१३३	६३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,५०	१,५०
१३४	१६	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	१२	१२
१३५	५७	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	६५	६५
१३६	३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	३,४९	३,४९
१३७	४	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,५०	१,५०
१३८	१३५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ा गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,४०	१,४०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१३९	३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०	८,८४	८,८४
१४०	६१	ऋद्धक्षत्रक्ष कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशङ्खण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०	५,००	५,००
१४१	९९	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय वैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	४०	४०
१४२	१२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	९,१८	९,१८
१४३	७६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०	२३,६०	२३,६०
१४४	१३१	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्ध कार्यक्रम संचालन - मानव संसाधन	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	३,४०	३,४०
१४५	५४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	१०	१०
१४६	४०	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	१०	१०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१४७	५८	प्राविधिक सहायकको तलव	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	३,९३	३,९३
१४८	३०	वित्तीय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	२,७३	२,७३
१४९	९६	खाद्यान बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१०,००	१०,००
१५०	२३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहस्ताई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	३	३
१५१	२२	कम्युनिट डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	७४	७४
१५२	१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	३,००	३,००
१५३	६२	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर चुवाढी गैडाकोट न पा ११ नवलपरासी पूर्व	३११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	७,५०	७,५०
१५४	१०२	अमरावति खानेपानी आयोजना, गैडाकोट १४-१७ (नवलपुर)	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	२०,००	२०,००
१५५	११४	गैडाकोट ६-९ खा पा आ, नवलपुर	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	१०,००	१०,००
१५६	६७	गैडाकोट खापाआ, नवलपुर, सुस्ता पूर्व	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	२५,००	२५,००
१५७	१४७	गैडाकोट खा.पा.आ.	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	२५,००	२५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विनियोजन	मौजूदत
१५८	८४	सिद्धिविनायक गणेश पाञ्चापन मन्दिर दुर्गा संरक्षण गैडाकोट न पा ४ नवलपुर भपर्दी	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	८,००	८,००
१५९	७४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	२४,००	२४,००
१६०	१००	गणेश मन्दिर संरक्षण गैडाकोट न पा ५ नवलपरासी	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१०	७,५०	७,५०
१६१	१०९	हर्दि केलादीफिरी धार्मिक मार्ग निर्माण नवलपुर नवलपरासी सुस्ता पूर्व गैडाकोट ३	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	८,००	८,००
१६२	२७	नवलपरासी पुर्व जिल्ला गैडाकोट-१२ हारिहर गौशाला मार्ग स्तरोन्नती ।	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	५०,००	५०,००
१६३	९३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	१२,००	१२,००
१६४	३१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	८,००	८,००
१६५	७९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१०	६५,००	६५,००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	विविधोजन	मौजूदत
९६६	४६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको नवलपरासी (बर्द्धाट सुस्ता पूर्व) जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत गैडाकोट नगरपालिका- १६१ वटा (ऋगत)	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१०	३०,००	३०,००
९६७	१४६	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३१२२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१०	४,००	४,००
८०४४६४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)							
९६८	११.४२२१११	सडक निर्माण ( रिंग रोड ) - गैडाकोट १०- १७ सम्म नारायणी नदि किनार	३११५९	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	१,१०,००	१,१०,००
८०४४६४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेष अनुदान)							
९६९	१	भराही खोला तटवन्धन १५,१६ र १७	३११५४	गण्डकी प्रदेश - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१०	५०,००	५०,००
८०४४६४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)							
९७०	१	वडा न. ४ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१०	५०,००	५०,००
कुल जम्मा						१,०२,३१,०२	१,०२,३१,०२

# गैडाकोट नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८

गैडाकोट नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

**प्रस्तावना:** गैडाकोट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञानीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गैडाकोट नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

## १) संदिग्धात नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ।
- (२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि गैडाकोट नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

## २) सम्पति करः

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनामा सम्पति कर लगाई असुल उपर गरिने छ।
- (२) उपदफा १ बमोजिम लगाइने सम्पति करको दर अनुसूचि (१) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

**३) भुगिकर (मालपोतः):** गैडाकोट नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भुगिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

**४) घर जग्गा वहाल करः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

**५) व्यवसाय करः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

## ६) जडिबुटि, कवाडि र जीवजन्तु करः

- (१) नगरपालिका क्षेत्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडि माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जिवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार (विल वा विजक वा लेनदेन) गरे वापत अनुसूचि (५) बमोजिम जडिबुटि, कवाडि र जिवजन्तु कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने सर्त र विधि समेत तोकि इजाजत दिइने छ।

**७) सवारी साधन करः** (१) नगरपालिकामा दर्ता भएका टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई रिक्सा मा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाई असुल उपर गरिने छ। प्रदेश कानुनले अन्यथा व्यवस्था गरेको अवस्थामा सोहि अनुसार हुनेछ।

- ८) **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन तथा प्रचार प्रसारका लागि राख्न दिने साइनबोर्डस्टल लगायतमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ९) **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हल्तु साँस्कृतिक प्रदर्शन हल्तु थियटर संगीतु मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलु जादु सर्कसु चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश कानुन तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर असूल उपर गरिने छ ।
- १०) **बहाल विटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्रआफूले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा वनेका संरचनाको उपयोग वापत अनुसूचि (८) मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ११) **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (९)मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १२) **पार्किङ शुल्क:**
- १) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची(१०) उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
  - २) नगरपालिकाले उपदफा (१)बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सकिने छ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।
  - ३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरि ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसँगको समन्वयमा गर्नेछ ।
- १३) **सामुदायिक बनबाट आमदानी प्राप्त गर्ने:** गैडाकोट नगरपालिका भित्रका सामुदायिक बनले बनपैदावरको बिक्रीगरे वापत प्राप्त हुने रकमको १० प्रतिशत रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा हुने गरि प्राप्त गरिने छ ।
- १४) **दण्ड जरिवाना:**
- (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर शुल्क तथा महशुल तोकिएको समयमा भुत्तानि नगरेमा सम्बन्धित कानुनमा दर तोकिएकोमा सोहि बमोजिम र नतोकिएकोमा गैडाकोट नगरकार्यापालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित वक्यौता असूल उपर गरिनेछ ।
  - (२) उपदफा (१) मा उल्लेखित व्यवस्था वाहेक प्रचलित कानुन पालना नगरेको कसुरमा नगरपालिकाको तर्फबाट लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानुनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- १५) **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यस ऐनमा उल्लेख भए भन्दा वाहेक अन्य कुनै किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १६) **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची - १  
 (दफा २ सँग सम्बन्धित)  
**सम्पति करको दर**

**क) सम्पति करको मूल्याङ्कन दर**

सि.नं	मूल्यांकन रकम रु	वार्षिक सम्पति कर रु
१	रु १ लाख देखि रु १० लाखसम्म	पचास रूपैया देखि दुईसय रूपैयासम्म
२	रु १० लाख १ देखि रु २० लाखसम्म	दुईसय पचास रूपैया देखि चारसय रूपैयासम्म
३	रु २० लाख १ देखि रु ३० लाखसम्म	पाँचसय रूपैया देखि एकहजार रूपैयासम्म
४	रु ३० लाख १ देखि रु ५० लाखसम्म	एकहजार दुईसय रूपैया देखि तीनहजार रूपैयासम्म
५	रु ५० लाख १ देखि रु १ करोडसम्म	तीनहजार पाचसय रूपैया देखि दश हजार रूपैयासम्म
६	रु १ करोड १ देखि रु २ करोडसम्म	बाहहजार रूपैया देखि बीस हजार रूपैयासम्म
७	रु २ करोड १ देखि रु ५ करोड	पच्चीस हजार रूपैया देखि साठि हजार रूपैया सम्म
८	रु ५ करोड १ देखि माथि जतिसुकै भएपनि	रु २ (दुई) प्रति हजारका दरले

**(ख) भौतिक संरचनाको प्रकार, हासकट्टीको दर, वर्ष र वार्षिक करको दररेटः**

संरचनाको किसिम	प्रतिवर्ष/ हास कट्टी दर	हासकट्टी वर्ष	करको दर प्रति वर्गफूट रु
१. RCC फ्रेम स्टक्चर	२.००%	४५ वर्ष	६३५।-
२. माटोको जोडाई RCC छाना वा सिमेन्टको जोडाई र जस्ताको छाना	३.०० %	३० वर्ष	५७५।-
३. माटोको जोडाई जस्ता/टायलको छाना	३.६०%	२५ वर्ष	५२५।-
४. दुंगा वा इटाको पर्खालबाट बनेको घर	४.५०%	२० वर्ष	४५०।-
५. अस्थायी कच्ची घर	६.००%	१५ वर्ष	३७५।-

- (ग) सम्पति कर तिर्ने करदाताले प्रत्येक आ. व. को सुरु देखि पौष मसान्त सम्म कर तिर्ने आएमा सम्पति करमा १० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- (घ) हाइटेन्सन लाइन मुनिको जग्गा भनि सम्बन्धित वडाबाट सिफारिस भइ आएमा सो जग्गाको सम्पति कर सोहि वडाको सबै भन्दा कम मूल्याङ्कन सिलिडमा राखि मुल्य निर्धारण गरि सम्पति कर असुल उपर गरिने छ र हाइटेन्सन लाइन मुनिको जग्गाको क्षेत्रफल सम्बन्धित वडा समितिले वा वडा अध्यक्षले एकिन गरे बमोजिम हुनेछ ।
- (ङ) सम्पति कर बुभाउने प्रयोजनको लागि भौतिक संरचनाको हकमा नगरपालिका बाट नक्सा पास सम्पन्न भएको आर्थिक वर्षलाई कर चुक्ता भएको मानि आगामी आर्थिक वर्ष देखि मात्र भौतिक संरचनाको कर असुली गर्ने तर सेवाग्राहिलाई सोहि आ.व. मा घर कायम गर्न आवश्यक भएमा कर असुली गर्न फरक पर्ने हैन ।
- (च) सम्पति करको अन्य प्रकृया कार्यविधीमा आधारित हुनेछ ।

अनुसूचि-२  
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)  
**भूमिकर (मालपोत)**

- तत्कालिन सम्पति कर लागु भएको वर्ष भन्दा अघिल्लो वर्ष सम्मको वक्यौता रकम असुल उपर गर्ने सन्दर्भमा भूमिकर(मालपोत) कर अशुल उपर गरिनेछ ।
- गैंडाकोट नगरपालिकाले लिदै आएको सम्पत्ति करलाई स्थानिय सरकार सचालन ऐन २०७४ ( पहिलो संशोधन) अनुसार सोहि ऐनको दफा ५५ को उपदफा ५ मा उल्लेखित संघ सस्थाको घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर नलाग्ने तर ति संघ सस्थाकै घरवाहेकको जग्गा र अन्य जग्गामा सोही ऐनको दफा ५६ वमोजीम भूमिकर (मालपोत) लिने व्यवस्था भए वमोजिम आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ देखि आ.व. २०७५/७६ सम्म त्यस्ता संघ सस्थाको घर र जग्गामा सम्पत्ति कर लिदै आएकोमा सोही वमोजिम गर्ने र आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ देखि ति संघ सस्थाको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाउने । त्यस्ता संघ सस्थाको जग्गाको भूमिकर (मालपोत) लिने प्रयोजनका लागि कर निर्धारण गर्दा सम्पत्ति करको लागि गरिएको मुल्याङ्कन वमोजिमनै मुल्याङ्कन गरि भूमिकर (मालपोत) निर्धारण गर्ने र त्यस्तो कर रकम नगदी रसिदमा भूमिकर (मालपोत) शिर्षक कायम गरि असुल गरिनेछ । भूमिकर (मालपोत) को छूट सम्बन्धित व्यवस्था सम्पत्ति कर बमोजिम नै हुनेछ ।

अनुसूचि-३  
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

**घर जग्गा बहालकरको दर**

- क) नगरपालिका क्षेत्रभिका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा, शेड, छप्पर, कारखानु जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक रूपमा बहाल/भाडामा व्यापारिक, व्यवसायिक र कार्यालय प्रयोजनका लागि दिएकोमा बहाल रकमको ७ % बहाल कर सम्बन्धित घर/जग्गा धनिबाट असुल गरिनेछ ।
- ख) आवास प्रयोजनका लागि सम्बन्धित घर धनि बाट बहाल रकमको ३ % कर असुल गरिनेछ ।
- ग) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक भाडामा दिएकोमा कृषि प्रयोजनका लागि सम्बन्धित जग्गा धनि बाट बहाल रकमको ३ % कर असुल गरिनेछ ।

**बहाल कर क्षेत्र निर्धारण**

क्र.सं.	विवरण	न्युनतम बहाल रकम
१.	पूर्व पश्चिम लोकमार्गका दायाँबायाँ क्षेत्रहरूमा (व्यापारिक, व्यवसायिक र कार्यालय प्रयोजनका लागि)	३०००/-
२.	भित्र सडकले छोएका क्षेत्रहरू (व्यापारिक, व्यवसायिक र कार्यालय प्रयोजनका लागि)	१५००/-

नोट :-

- माथि उल्लेखित क्षेत्र अनुसारको बहाल दर भन्दा कम मुल्यांकन गर्न पाइने छैन ।
- बैंक, वित्तीय संस्था, सहकारी तथा अन्य संस्था र घर तथा जग्गा धनिको हकमा माथि उल्लेखित बर्गीकरण १ र २ मा तोकिएको न्युनतम बहाल दर भन्दा माथिको सम्भकौता भएमा सम्भकौता अनुसारको रकम लाई बहाल मानिनेछ ।

अनुसूचि -४  
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

**व्यवसाय कर**

- घ) गैडाकोट नगरपालिकावाट आगामि आर्थिक वर्ष २०७९/०८० कालागि देहायवमोजिमका व्यवसाय करका दर निर्धारण गर्ने ।
- झ) व्यवसाय कर वार्षिक:- विभिन्न किसिमका व्यवसाय कर: (दर्ता तथा नविकरणमा ) गर्दा लिने दस्तुर रकम:-

१	होटल तथा लज तर्फ	रकम रु.
	Swimming पुल सहितको होटल तथा लज	५,०००।-
	क श्रेणी Swimming पुल	३,०००।-
	ख श्रेणी Swimming पुल	२,०००।-
	क श्रेणी लज	१,५००।-
	ख श्रेणी लज	१,०००।-
२	होटल भोजनालय	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	८००।-
	होटल (मदिरा जन्य पेय पदार्थ सहित )	१५००।-
३	रेस्युरेन्ट एण्ड बार	
	क श्रेणी लज समेतको	२,५००।-
	ख श्रेणी	२,०००।-
४	मिठाई पसल	
	क श्रेणी (मिठान्न भण्डार)	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।-
५	चिया तथा कफी पसल	
	क श्रेणी	५००।-
	ख श्रेणी	४००।-
६	च्याउ उत्पादन तथा विक्री व्यवसाय	
	क श्रेणी	८००।-
	ख श्रेणी	४००।-
७	क माछा मासु पसल	
	माछा पसल	

	क श्रेणी	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।
ख	खसीको मासु पसल	
	क श्रेणी	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।
ग	राँगाको मासु पसल	
	क श्रेणी	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।
घ	बुंगरको मासु पसल	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	८००।-
ड	कुखुरा तथा अन्य मासु पसल	
	क श्रेणी	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।
८	छाला संकलन गर्ने सँग	
	एकै दर	१,०००।-
९	अण्डा पसल	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	७००।-
१०	फलफुल पसल	
	क श्रेणी थोक विक्रेता	१,०००।-
	ख श्रेणी खुद्रा विक्रेता	८००।-
	ग श्रेणी खुद्रा विक्रेता (ठेला व्यवसायी)	५००।-
११	सागसब्जी तथा तरकारी पसल	
	क श्रेणी थोक विक्रेता	१,०००।
	ख श्रेणी खुद्रा विक्रेता	८००।-
१२	सुन चाँदी गर गहना पसल	
	क श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	३,०००।-
	ख श्रेणी आफै गहना बनाई व्यवसाय गर्ने	२,०००।-
१३	धातुको काम गर्ने पसल	
	ज्यासल वा आरन राखी काँच, तामा, पित्तलको भाँडा बनाई व्यवसाय गर्नेलाई	१,०००।-

१४	क	औषधी पसल	
		क श्रेणी थोक विक्रेता	५,०००/-
		ख श्रेणी औषधी खुद्रा पसल	१५००  -
	ख	आयूर्वेदिक औषधी पसल	
		क श्रेणी आयूर्वेदिक औषधी थोक विक्रेता	३,०००  -
		ख श्रेणी आयूर्वेदिक औषधी खुद्रा विक्रेता	१,००० -
	ग	स्वास्थ्य किलनिक पोली किलनिक - दर्ता प्रति सेवा	१०,०००/-
		स्वास्थ्य किलनिक पोली किलनिक वार्षिक शुल्क	१,०००/-
१५		स्वास्थ्य सेवा तथा किलनिक	
		मेडिकल कलेज	
		क श्रेणी नर्सिङ्ग होम अस्पताल	५,०००/-
		ख श्रेणी नर्सिङ्ग होम अस्पताल	३,००० -
		किलनिकमा जाँच गर्ने कन्सलटेन्ट प्रति चिकित्सक	२,०००  -
		अल्ट्रा साउण्ड, ईन्डोस्कोपी, ई.सी.जी. समेतको किलनिक	२,०००  -
		एक्स रे पसलबाट	१,०००  -
		चस्मा पसल	१,५००  -
		दाँत बनाउने किलनिक	२,००० -
		होमियोपेथी पसल	५०० -
		अक्यूपञ्चर उपचार केन्द्र	५०० -
		प्याथोलोजी किलनिक	१,५०० -
		प्राकृतिक चिकित्सालय	१,०००  -
१६		एग्रोभेट र पशुपंक्षी औषधी (बिउ बिजन समेत)	
		उत्पादन तथा डिलर समेत	३,००० -
		क श्रेणी खुद्रा पसल	१,५०० -
		ख श्रेणी खुद्रा पसल	१,००० -
१७		गोबर ग्याँस व्यवसाय	
		क श्रेणी	२,५००-
		ख श्रेणी	१,५००  -
१८		तमाखु, भुर्ग, पान सहितको पसल	
		क श्रेणी	१,०००  -
		ख श्रेणी	८०० -

१९	क	गारमेन्ट उद्योग तथा पसल	
		क श्रेणी	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
	ख	सर्टिङ्ग, सुटिङ्ग पसल तथा सिलाई	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
		सर्टिङ्ग, सुटिङ्ग पसल, सिलाई तथा ट्रेनिंग सेन्टर	२,०००/-
	ग	सिलाई तथा टेर्लस व्यवसाय मात्र	
		क श्रेणी	१,०००/-
		ख श्रेणी	७००/-
२०		सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	५००/-
२१		ड्राइविलनर्स	६००/-
२२		सैलुन	
		क श्रेणी	१,०००/-
		ख श्रेणी	५,०००/-
२३		अटो इ-मोटर पार्टस बिक्री तथा मर्मत	
	१	ईन्जिन मर्मत हेबी तर्फ	
		क श्रेणी	३,०००/-
		ख श्रेणी	२,०००/-
	२	जिप तथा ट्रायाक्टर मर्मत	१,५००/-
	३	मोटर पार्टस तथा बडी विल्डर्स सामान बिक्री	
		क श्रेणी	३,०००/-
		ख श्रेणी	२,०००/-
	४	पम्प सेक्सन तर्फ	
		क श्रेणी	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
	५	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ	
		क श्रेणी	२,५००/-
		ख श्रेणी	२,०००/-
	६	लेथ सेक्सन तर्फ	
		क श्रेणी	१,५००/-

	ख श्रेणी	१,०००/-
७	व्याट्री सेक्सन मर्मत तर्फ	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००  -
८	डेन्टीज़, पेन्टीज़ सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००  -
९	टायर मर्मत सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी रिसोलिज़ गर्ने	३,०००/-
	ख श्रेणी रिसोलिज़ गर्ने	२,०००/-
	क श्रेणी टायर मर्मत गर्नेलाई	१,०००/-
	ख श्रेणी टायर मर्मत गर्नेलाई	८००/-
१०	हेड मर्मत सेक्सन तर्फ	१,५००/-
११	रेडियटर तर्फ	१,०००  -
१२	पेन्टिज़ सेक्सन तर्फ	१,०००/-
१३	सिट मेकिज़ तर्फ	१,०००  -
१४	मोटर साइकल मर्मत तथा पार्ट्स विक्रि	
	क श्रेणी	१,०००/-
	ख श्रेणी	८००/-
१५	गाडीको पुराना सामान बिक्री गर्ने पसल	
	क हेबी सवारी तर्फ	१,५००/-
	ख हल्का सवारी तर्फ	१,०००  -
१६	रिकण्डीसन मोटरसाइकल विक्री कक्ष	२,०००/-
१७	गाडीको वाईरिज़ तथा लाईटिज़ सम्बन्धी मर्मत र कारोबार	
	क श्रेणी	१,०००  -
	ख श्रेणी	८००/-
१८	रिकण्डीसन मोटर विक्री कक्ष	२,०००/-
२४	बोडी विल्डर्सका (रेक्जीनविट, म्याक आदी) पसल	१,५००/-
२५	कवाडी खरीद तथा विक्री पसल	
	क श्रेणी ठुला ठुला मेसिन तथा औजार खरीद तथा विक्री गर्ने	३,५००/-
	ख श्रेणी ठुला ठुला मेसिन तथा औजार विक्री गर्ने	२,५००/-

	ग श्रेणी खाली बोटल र अन्य सामान जम्मा गरी विक्री गर्ने	१,५००।-
	घ श्रेणी खाली बोटल र अन्य सामान जम्मा गरी विक्री गर्ने	१,०००।-
	ड श्रेणी प्लाष्टिक तथा अन्य सामान विक्री गर्ने	६००।-
२६	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	
१	क मोटर डिलर हेबी बस ट्रक	६,०००।-
	ख हल्का कार जीप जस्ता साधन	४,०००।-
२	मोटर साईकल डिलर	२,५००।-
३	ट्रयाक्टर, टेम्पो प्रति डिलर	२,०००।-
४	क टायर प्रति डिलर	१,५००।-
	ख टायर प्रति सब डिलर	१,०००।-
५	पम्पिङ्ग सेट जेनेरेटर प्रति डिलर	१,०००।-
६	मर्फ्टेल, पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ	
	क श्रेणी राजमार्ग	३,५००।-
	ख श्रेणी अन्य मार्ग	३,०००।-
७	चुरोट डिलर	
	क श्रेणी	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,५००।-
८	बिंडी डिलर	१,०००।-
९	ग्याँस उत्पादक उद्योग	२०,०००।-
	क श्रेणी ग्याँस सिलिण्डर विक्री डिपो	१,५००।-
	ख श्रेणी ग्याँस सिलिण्डर विक्रेता	१,०००।
१०	वियर डिलर	५,०००।-
११	उच्च स्तरीयमदिरा डिलर	५,०००।-
१२	निम्न स्तरीय मदिराडिलर	२,०००।-
१३	चाउ चाउ चियापतीप्रति डिलर	२,०००।-
१४	क श्रेणी शाखा समेत टि.भि. तथा फ्रिज समेतको प्रति डिलर	३,०००।-
१५	ख श्रेणी शाखा समेत टि.भि. तथा फ्रिज समेतको प्रति डिलर	२,०००।-
१९	रेडियोडिलर	१,०००।-
२०	कोक तथा पेप्सी डिलर	३,०००।-
२१	ब्याट्री डिलर	२,०००।-
२२	सावुन डिलर	१,०००।-

	२३	विभिन्न सामान सप्लायर	२,०००/-
	२४	छड, सिमेन्ट कर्कटपाता प्रति वस्तु डिलर	
		क श्रेणी	३,०००/-
		ख श्रेणी	२,५००/-
	२५	आलु, प्याज, लसुन थोक पसल	१,०००/-
	२७	कम्प्युटर तथा फोटोकपी मेसिन सामान विक्री पसल	
		क श्रेणी	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
	२८	माथी उल्लेख नभएका डिलर तथा एजेन्सीलाई	२,०००/-
		व्याट्री तथा ईलेक्ट्रीकल्स साईकल विक्री कक्ष	१,०००/-
		इन्भटरको पसल	१,०००/-
२७		ई-रिक्सा साईकल रस्टोभ पसल तर्फ	
	क	ई-रिक्सा तर्फ	
		रिक्सा विक्री तथा पार्टस् पुर्जा	२,०००/-
	ख	साईकल तर्फ	
		क श्रेणी साइकल बिक्री तथा पार्टस् पुर्जा	१,५००/-
		ख श्रेणी साइकल बिक्री तथा पार्टस् पुर्जा	१,०००/-
	ग	स्टोभ पसल तर्फ	५००/-
२८		टि.भी. डेक रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	
		टि.भी. डेक रेडियो तथा घडी विक्री मर्मत पसल	१,०००/-
		टि.भी. डेक रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००/-
२९	क	ईलेक्ट्रोनिक्स सामानहरू बिक्री पसल(मोबाइल बिक्री)	
		क श्रेणी मोबाइल बिक्री समेत	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
	ख	ईलेक्ट्रिकल्स सामानहरू बिक्री पसल(विजुली पसल)	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
३०		ईलेक्ट्रोनिक्स र ईलेक्ट्रिकल सामान मर्मत पसल	१,०००/-
		जुता तथा चप्पल पसल	
		क श्रेणी बिक्री गर्ने पसल	१,५००/-
		ख श्रेणी बिक्री गर्ने पसल	१,०००/-

३१	उद्योग कारखान तथाविक्री कक्ष समेत	
१	वियर उद्योग	३०,०००/-
२	मरिदा उद्योग	३०,०००/-
३	कोक तथा पेप्सी उद्योग	१५,०००/-
४	सिमेन्ट कारखाना	२५,०००/-
५	पेन्ट्स तथा मसी, गम, ग्लू उद्योग	
	क श्रेणी पेन्ट्स	४,०००/-
	ख श्रेणी पेन्ट्स	३,०००/-
	क श्रेणी मसी गम ग्लू जस्ता उद्योग	१,५००/-
	ख श्रेणी मसी, गम, ग्लू जस्ता उद्योग	१,०००/-
६	कपडा तथा टेक्सटाइलउद्योग	२,०००/-
७	मैदा उद्योग / स्टिम चामल उद्योग हरू	१०,०००/-
८	दाना उद्योग तथा सोसाँग सम्बन्धित विक्री कक्ष	
	क श्रेणी	५,०००/-
	ख श्रेणी	३,०००/-
	ग श्रेणी	२,०००/-
९	पाउरोटी, वेकरी उद्योग	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
१०	जुता तथा चप्पलउद्योग	
	क श्रेणी	३,०००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
११	बिस्कुट उद्योग	
	क श्रेणी	३,५००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
१२	कन्फेक्सनरी चकलेट उद्योग	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
१३	प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन उद्योग विक्री कक्ष	
	क श्रेणी	५,०००/-
	ख श्रेणी	४,०००/-

	ग श्रेणी सामान्य झोला तथा डोरी जन्य आदी	१,०००।-
१४	प्लाष्टिक भाडाबर्तन बिक्रि पसल	
	क श्रेणी	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,५००।-
	क श्रेणी	३,०००।-
	ख श्रेणी	२,०००।-
१६	अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग	२००।-
१७	सलाई उद्योग	१,०००।-
१८	हयाचरी तथा सो सँग सम्बन्धीत उद्योग	
	क श्रेणी	३०,०००।-
	ख श्रेणी	२५,०००।-
	कुखुरापालन तथा पोलीफर्म (कुखुराको संख्याको आधारमा)	
	क दश हजार भन्दा माथि	८,०००।
	ख दुइ हजार एक देखि दश हजार सम्म	४,०००।
	ग एक हजार एक देखि दुइ हजार सम्म	२,०००।
	घ एक हजार सम्म	१,०००।
१९	मसला उद्योग	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	७००।-
२०	हयूम पाईप, विद्युतपोल र सिमेन्ट सामाग्री उत्पादन	
	क श्रेणी हयूम पाईप, विद्युत पोल र सिमेन्ट सामाग्री उत्पादन	५,०००।-
	ख श्रेणी	३,०००।
	मोजाइक टायल तर्फ	३,०००।-
२१	क श्रेणी रिङ्ग तारवारपोल ब्लक उत्पादन गर्ने	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,०००।-
२२	दुङ्गा उद्योग	
	खरी दुङ्गा उद्योग	१,५००।-
	घरमा लगाउने दुङ्गा उद्योग	१,०००।-
२३	डेरी उद्योग	
	क श्रेणी	२,५००।-
	ख श्रेणी	१,५००।-

२४	बरफ तथा आईसक्रिम उद्योग	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	८००।-
२५	फर्निचर उद्योग (काष्ठ तथा स्टिल) तथा बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	४,०००।-
	ख श्रेणी	३,०००।-
२६	स मिल उद्योग तथा बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	५,०००।-
	ख श्रेणी	३,०००।-
२७	फलामका बालिट तथा काँटी उद्योग	
	क श्रेणी	१,५००।-
	ख श्रेणी	१,०००।-
२८	गलैंचा उद्योग	
	क श्रेणी	२,०००।-
	ख श्रेणी	१,०००।-
२९	प्याकेजिङ उद्योग	
	क मेसिनबाट प्याकेजिङ गर्ने	२,०००।-
	ख घरेलु रूपमा प्याकेजिङ गर्ने	१,०००।-
३०	जडिबुटि तथा आयूर्वेदिक उद्योग तथा बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	१,०००।-
	ख श्रेणी	७००।-
३१	मिनिरलवाटर उत्पादनगर्ने उद्योग	३,०००।-
३२	आल्मुनियम तथा यु पि भिसि इयाल ढोका उद्योग	३,०००।-
३३	अक्सिजन ग्याँस तथा प्लाष्टिक पानी टंकी उद्योग	५,०००।-
	सेफटी ट्रायाङ्गी सफाई	२,०००।
३४	साबुन उद्योग	
	क श्रेणी	४,०००।-
	ख श्रेणी	२,५००।-
३५	कर्कट पाता बनाउने उद्योग	
	क श्रेणी	१०,०००।-
	ख श्रेणी	८,०००।-

	३६	स्टिलका रेलिङ्गसम्बन्धी उद्योग	२,०००/-
	३७	केमिकलजन्य कच्चा मालाल्याई प्रशोधन गर्ने उद्योग	१,०००/-
	३८	फलाम तथा स्टिलका पोलतथा अन्य सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योग	
		क श्रेणी	४,०००/-
		ख श्रेणी	२,५००/-
	३९	ग्याविन तार वनाउनेउद्योग	१५,०००/-
	४०	क श्रेणीका ठूला मेशिनर उच्च प्रविधि प्रयोग गर्ने खाद्य उद्योग	३०,०००/-
		ख श्रेणीका अन्य खाद्य उद्योग	१५,०००/-
	४१	तेल उद्योग	१५,०००/-
	४२	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्यूटर इन्स्च्यूट जस्ता व्यवसाय	
	१	क श्रेणी कलरल्याब	१,०००/-
		ख श्रेणी	७००/-
	२	फोटो स्टुडियो कश्रेणी	७००/-
	३	भिडियो क्यामरा जस्ताव्यवसाय	७,००१-
	४	फोटोकपी तथा प्रिन्टपसल	८००/-
	५	कम्प्यूटर इन्स्च्यूट	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
३२		कम्यूनिकेसन सेन्टर	
		STD, ISTD, FAX, INTERNET समेत	१,०००/-
		क श्रेणी इमेल इन्टरनेट साईबर	१,०००/-
		ख श्रेणी इमेल इन्टरनेट साईबर	७००/-
३३		इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था	५,०००/-
३४		सिनेमा हल	५,०००/-
३५		फिल्म डिस्ट्रीब्युटर्स	१,०००/-
३६		टेन्ट हाउस, बिजुली, किचन आदी डेकोरेसन तथा व्याण्ड बाजा पसल	
	१	क श्रेणी टेन्ट हाउस	५,०००/-
		ख श्रेणी टेन्ट हाउस	३,०००/-
	२	क श्रेणी बिजुली डेकोरेसन	१,५००/-
		ख श्रेणी बिजुली डेकोरेसन	१,०००/-
	३	क श्रेणी क्याटरिङ्ग सेवा	१,५००/-

	ख श्रेणी क्याटरिङ सेवा	१,०००/-
४	व्याप्ड बाजा	१,०००/-
५	नौमती वाजा	५००/-
३७	मेसिनरी समान बिक्री पसल	
	क श्रेणी	४,०००/-
	ख श्रेणी	३,०००/-
	ग श्रेणी	२,०००/-
३८	छापाखाना	
	क श्रेणी प्रेस सिलिन्डर अफसेट मेसिन समेत भएको	५,०००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
३९	क स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
ख	बाल शैक्षिक सामग्री तथा खेलौना पसल	१,०००/-
४०	फाईल तथा कपिजन्य उद्योग	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
४१	ट्रान्सपोर्ट ढुवानीसेवा	
	क श्रेणी	२,५००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
४२	निर्माण व्यवसायी, आपूर्ति कर्ता, सेवा प्रदायक व्यवसाय	
	क श्रेणी	६,०००/-
	ख श्रेणी	५,०००/-
	ग श्रेणी	५,०००/-
	घ श्रेणी	५,०००/-
४३	फेन्सी पसल	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
	ग श्रेणी घुम्ती पसल	५००/-
४४	भाँडा पसल	
	क श्रेणी थोक तथा खुद्रा	१,५००/-

		ख श्रेणी थोक तथा खुद्रा	१,०००/-
४५	क	किराना पसल	
		थोक तथा खुद्रा	
		क श्रेणी	३,०००/-
		ख श्रेणी	२,०००/-
		खुद्रा बिक्रेता	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
		ग श्रेणी	८००/-
	ख	पुँजा सामग्री खरिद बिक्री पसल	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
४६	क	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	
		क श्रेणी	५,०००/-
		ख श्रेणी	३,०००/-
	ख	गिटि, वालुवा, हुंड्हा, ईटा, कोइला विक्री सप्लायर्स	
		क श्रेणी	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
४७		मार्वल पसल	
		क श्रेणी	५,०००/-
		ख श्रेणी	३,०००/-
४८		सेनेटरी फिटिङ पसल	
		क श्रेणी	२,०००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
४९		सिसा, प्लाई उड, सनमाईकाजन्य पसल	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
५०		शृंगार, कस्मेटिक, खेलौना सजावट पसल	
		क श्रेणी थोक पसल	२,०००/-
		ख श्रेणी थोक पसल	१,५००/-
		क श्रेणी खुद्रा	१,०००/-

	ख श्रेणी खुद्रा	८००/-
५१	कपडा पसल	
	क श्रेणी	२,५००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
५२	सिरक डसना बनाउने तर्फ	
	क श्रेणी मेसिन प्रयोग गरी बनाउने पसल	२,०००/-
	ख श्रेणी साधारण	१,०००/-
५३	ज्याकेट, ब्याग, सुईटरउद्योग तथा पसल	
	क ज्याकेट, ब्याग, सुईटर उद्योग	२,०००/-
	ख ज्याकेट, ब्याग, सुईटर पसल	१,०००/-
५४	सो रूम, डेकोरेशन, फर्निसिङ्ग समान पसल	
	क श्रेणी	२,५००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
५५	१ ईटा भट्ठा	
	क श्रेणी	१०,०००/-
	ख श्रेणी	७,०००/-
	२ विद्युत तार उद्योग	
	क श्रेणी	५,०००/-
	ख श्रेणी	३,०००/-
५६	१ ल फर्म खोली व्यवसायगर्ने	
	क बरिष्ठ अधिबक्तालाई	१,५००/-
	ख अधिबक्तालाई	१,०००/-
	२ लेखापढी व्यवसाय	१,०००/-
	३ लेखापरीक्षण व्यवसाय	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
	ग श्रेणी	१,०००
	घ श्रेणी	५००
५७	क पेन्टिङ्ग आर्ट पसल	
	क श्रेणी	५००/-
	ख श्रेणी	३००/-

	ख	संस्थागत पेन्टिङ्ग व्यवसाय	१,०००/-
	ग	हस्तकला सामाग्री उत्पादक तथा विक्री कक्ष	५००/-
५८	क	कृषि / पशु पालन	
		क श्रेणी (कृषि तथा पशुपालन दुवै )	१,५००/-
		ख श्रेणी ( एक मात्र )	१,०००/-
		ग श्रेणी	८००/-
		कृषि बजार	२,०००/-
५९		रिक्सा ग्यारेज	
		क श्रेणी	१,०००/-
		ख श्रेणी	७००/-
६०		कोल्ड स्टोरेज	
		क श्रेणी	२,५००/-
		ख श्रेणी	१,५००/-
६१		डेरी पसल	
		दुध, दाहि, घ्यू, पनिर बिक्री गर्ने	१,०००/-
६२		चुरा, धागो, टाँक जन्यपसल थोक तथा खुद्रा	
		क श्रेणी थोक विक्रेता	१,५००/-
		ख श्रेणी खुद्रा विक्रेता	५००/-
६३		अडियो पसल	
		क श्रेणी	८००/-
		ख श्रेणी	५००/-
६४		भिडियो सि.डि. पसल	
		क श्रेणी	१,०००/-
		ख श्रेणी	७००/-
६५		डिपार्टमेन्टल स्टोर्स, सपिङ्ग सेन्टर	
		संस्थागत	५,०००/-
		व्यक्तिगत	३,०००/-
६६		प्रोभिजनल, जनरलस्टोर्स	
		क श्रेणी	१,५००/-
		ख श्रेणी	१,०००/-
६७		बसको टिकट बुकिङ्गकाउन्टर	८००/-

६८	सवारी चालक तालिम सेन्टर (ड्राईभिड ईस्टच्यूट)	
	क श्रेणी हेवी सवारी	२,०००/-
	ख श्रेणी हल्का सवारी	१,०००/-
६९	१ निजी क्षेत्रका अध्ययनसंस्थाहरू	
	संस्थागत/बोर्डिङ स्कूल तर्फ	
	क) मन्टेश्वरी सम्म	३,०००/-
	ख )आधारभुत तह सम्मका	१,५००/-
	ग )मा.वि. सम्मका	२,०००/-
	घ) उच्च मा.वि. सम्मका	२,५००/-
	२ व्यावसाय तथा प्राविधिक शिक्षालय	५,०००/-
७०	१ बैंक तर्फ	
	वाणिज्य बैंकका क श्रेणी न.पा भित्र एक भन्दा बढी शाखा भएको	३०,०००/-
	वाणिज्य बैंकका क श्रेणी न.पा भित्र एक मात्र शाखा भएको	२०,०००/-
	विकास बैंक ख श्रेणी न.पा भित्र एक भन्दा बढी शाखा भएको	२०,०००/-
	विकास बैंक ख श्रेणी न.पा भित्र एक मात्र शाखा भएको	१५,०००/-
	फाईनान्स तथा इन्स्युरेन्स र अन्य बैंकिङ कारोबार गर्ने न.पन. भित्र एक भन्दा बढी शाखा भएको संस्था	१०,०००/-
	फाईनान्स तथा इन्स्युरेन्स र अन्य बैंकिङ कारोबार गर्ने न.पा. भित्र एक मात्र शाखा भएको संस्था	८,०००/-
	सहकारी बैंक तथा लघुवित्त बैंक न.पा. भित्र एक भन्दा बढी शाखा भएको संस्था	१०,०००/-
	सहकारी बैंक तथा लघुवित्त बैंक न.पा. भित्र एक मात्र शाखा भएको संस्था	८,०००/-
	सहकारी संस्था	
	महिला सहकारी, कृषक सहकारी दुग्ध सहकारी संस्था	५००/-
	१० लाख सम्म शेयर पुँजी भएका अन्य सहकारी संघ संस्था	१,०००/-
	१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म शेयर पुँजी भएका अन्य सहकारी संघ संस्था	३,०००/-
	५० लाख भन्दा बढी शेयर पुँजी भएका अन्य सहकारी संघ संस्था	५,०००/-
	२ संघ संस्था तर्फ	
	टोलविकास संस्था / महिला समूह / सामुदायिक बाल समुह / क्लब	निश्चल्क
७१	पूल हाउस पसल	
	क श्रेणी स्नोकर, पूल, रेष्टरेन्ट समेत भएको	१,५००/-

	ख श्रेणी स्नोकर, पुल भएको	१,०००/-
७२	पार्सल, कुरियर्स सेवा	५००/-
७३	कुटानी, पिसानी, पेलानी व्यवसाय	
	कुटानी, पिसानी, पेलानी खरिद बिक्री समेत	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
७४	चिउरा तथा भुजा मिल	
	क श्रेणी टाईचिन चिउरा मिल तथा भुजा मिल	७,०००/-
	ख श्रेणी सामान्य चिउरा भुजा मिल	२,०००/-
७५	गल्ला तथा खाद्य खरिदतथा बिक्री	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
	ग श्रेणी शहरी क्षेत्र भन्दा बाहिरका व्यवसाय (ग्रामिण क्षेत्र)	५००/-
७६	डोको, नाम्लो, भकारीतथा वेतजन्य सामान पसल	५००/-
७७	पशुपंक्षि दानाकोकच्चा पदार्थ सप्लायर्स	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
७८	विज्ञापन एजेन्सिव्यवसाय	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
७९	विविध पसल (वर्गीकरणमा नपरेका पसल, व्यवसाय, उद्योग आदि )	
	उद्योग,	५,०००/-
	क श्रेणी व्यवसाय	२,०००/-
	ख श्रेणी व्यवसाय	१,५००/-
	ग श्रेणी व्यवसाय	१,०००/-
८०	त्छ ऋजबललभा, केवुल, नेटवर्किङ/ पत्रपत्रिका व्यवसाय	
	केवुल तथा नेटवर्किङ ( सेवा प्रदायक )	५,०००/-
	त्छ ऋजबललभा व्यवसाय ( कार्यक्रम उत्पादक )	३,०००/-
	पत्रपत्रिका उत्पादक	१,०००/-
८१	एफ.एम. रेडियो व्यवसाय	

	क श्रेणी २ हजार वाट क्षमता	२,०००/-
	ख श्रेणी १ हजार वाट क्षमता सम्म	१,५००/-
	एफ.एम. रेडियो दर्ता (१०० वाट सम्म)	दर्ता १०,०००/ नविकरण ३,०००।
८२	फ्लेक्स वोर्ड प्रिन्टींग व्यवसाय	
	क श्रेणी	१,०००/-
	ख श्रेणी	७००/-
८३	फलफुल, फुल तथा नसरी व्यवसाय	५००/-
८४	क अन्तर्राष्ट्रीय गैर सरकारी संस्था	५,०००/-
	ख गैर सरकारी संस्था	१,०००/-
८५	सेक्युरिटी तथा मेनपावर कम्पनी	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
८६	स्वदेश तथा विदेशीभाषा प्रशिक्षण केन्द्र, टियूसन सेन्टर, परामर्श सेवुसेवा व्यापार	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
८७	वैकल्पीक उर्जा	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
८८	होटल ट्रेनिङ सेन्टर	
	क श्रेणी होटल सहितको ट्रेनिङ सेन्टर	२,०००/-
	ख श्रेणी होटल सहितको ट्रेनिङ सेन्टर	१,५००/-
८९	उपहार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने वाट	
	क श्रेणी	१,५००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
९०	पेन्टर्स तथा रंगरोगन बिक्री पसल	
	क श्रेणी डिलर	५,०००/-
	ख श्रेणी खुद्रा	१,५००/-
९१	गिप्ट तथा उपहार सामाग्री बिक्री पसल	
	क श्रेणी	४,०००।
	ख श्रेणी	३,०००/-

९२	कम्प्यूटर बिक्री तथा पार्टस पसल	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
	ग श्रेणी पार्टस मात्र बिक्री	१,०००/-
९३	मनि ट्रान्सफर काउन्टर	
	क श्रेणी	१,०००/-
	ख श्रेणी	८००/-
९४	सर्जिकल समान बिक्रीपसल तथा अस्पतालजन्य समानहरू	
	क श्रेणी होलसेल	३,०००/-
	ख श्रेणी खुद्रा	१,५००/-
९५	होटल, रेस्टुरेन्टसहितका फिजिकल फिटनेस र सामान बिक्री व्यवसाय	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,५००/-
	ग श्रेणी फिजिकल फिटनेस मात्र	१,०००/-
९६	मादिरा तथा सुर्तिजन्य व्यवसाय	
	क श्रेणी थोक डिलर तथा सप्लायर्स	३,०००/-
	ख श्रेणी थोक सब डिलर तथा सप्लायर्स	२,०००/-
९७	धर्मकांटा व्यवसाय	१,०००/-
९८	फिनेल, हार्पिक जस्तासरसफाई समाग्री उद्योग तथा पसल	
	क श्रेणी	१,०००/-
	ख श्रेणी	७००/-
९९	व्यूटी पार्लर तथा कभेटीक पसल	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
	व्यूटी पार्लर तथा कभेटीक पसल ट्रेनिंग सेन्टर सहित	३,०००/-
१००	ग्यावियन तारवाट जालिबनाउने उद्योग	
	क श्रेणी	३,०००/-
	ख श्रेणी	२,०००/-
१०१	क्याटरिङ्ग तथा पार्टिप्यालेस	
	क श्रेणी होटल तथा रेष्टुरेन्ट सहितको	५,०००/-
	ख श्रेणी होटल तथा रेष्टुरेन्ट सहितको	३,०००/-

१०२	ट्रॉभल एन्ड टुर्स	
	क. श्रेणी	१,५००।-
	ख. श्रेणी	१,०००।-
१०३	पत्र पत्रिका खरिद बिक्री	
	क. श्रेणी	१,०००।-
	ख. श्रेणी	५००।-
१०४	व्यवसाय किसिम संयुक्त भएका कारोबारका प्रकृति संयुक्त भएका	
	क. श्रेणी	३,०००।-
	ख. श्रेणी	२,०००।-
१०५	रेफिटङ्ग	
	क. श्रेणी	२,०००।-
	ख. श्रेणी	१,०००।-
१०६	सवारी साधन सञ्चालन शुल्क	
	टेम्पो	१,५००।-
	माईक्रो बस	२,५००।-
	मिनिबस	३,०००।-
	दूलोबस	३,५००।-
	मोटरसाइकल/स्कुटर	३००।-
	कार, जिप, भ्यान	१,०००।-
	ट्रक/ट्रिपर	३,०००।-
१०७	औषधी उद्योग	
	क. श्रेणी	१८,०००।-
	ख. श्रेणी	१५,०००।-
१०८	क्रसर उद्योग	
	क. श्रेणी	२५,०००।-
	ख. श्रेणी	२०,०००।-
१०९	टेक्टर/जापानी टेक्टर	
	क. श्रेणी	१,०००।-
	ख. श्रेणी	८००।-
११०	१ जेसीबि, एक्साभेटर, डोजर	३,०००।-

१११	१	मोटरबोट	
११२	१	रिक्सा	१००/-
११३	१	गोमुरांगुगाडुताँगा	१००/-
११४	१	प्यारागलाडिङ्ग	१,५००/-
११५	१	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेसी (सवै किसिमका )	१०,०००/-
११६		निर्माणकर्ता ठेकेदार	५,०००/-
११७		खानेपानि उपभोक्ता समिति दर्ता	५,०००।
११८		ब्याक हु लोडर भाडा प्रति घण्टा	२,०००।
११९		मासु प्रशोधन केन्द्र	५,०००।
१२०		हाउजिङ कम्पनि	२०,०००।
१२१		रोलर तथा मिक्चर	२,०००।
१२२		नगरपालिकामा बस्तु तथा सेवा प्रदायक संस्थाको सुची दर्ता ( वार्षिक शुल्क )	५००/-

- अपाङ्ग (क र ख वर्गका मात्र) र महिलाबाट संचालित व्यवसायको व्यवसाय करमा मात्र लाग्ने रकममा ३०% छुट दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालनको शाखा विस्तारको लागि सम्बन्धित वडामा व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्नेछ र यसरी दर्ता गर्दा विस्तारित शाखाको लागि ५० % छुट दिइनेछ ।

अनुसूचि- ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

### जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	विषय	इकाई	दररेट ( रु.)
१.	ऊन	प्रति KG	३.००
२.	जडिबुटी	"	५.००
३.	कवाडी तथा वियर बोतल / कोक / पेप्सी र अन्य सिसा	"	०.५०
४.	पुरानो फलाम स्टिल तथा स्क्राप	"	०.५०
५.	द्रुब टायर	"	०.५०
६.	थोत्रो टिन	"	०.५०
७.	पुरानो ड्रम	"	०.५०
८.	पुरानो कागज	"	०.५०
९.	जुट र पलास्टिक जन्य बस्तु	"	०.५०
१०.	धानको भुस र चोककर	प्रति किवन्टल	२.००

क्र.सं.	विषय	इकाई	दररेट ( रु.)
११.	ब्रान	“	५.००
१२.	अन्य कवाडी समान	प्रति KG	२.००
१३.	छाला	प्रति पिस	५.००
१४.	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	१.००
१५.	पुरानो पित्तल र तामा	प्रति KG	२.००
१६.	कम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति KG	०.५०
१७.	काठ	प्रति क्यू. फीट	५.००
१८.	दाउरा	प्रति किवन्टल	३.००
१९.	झट्टा	प्रति हजार	२५.००
२०.	हाड, सिंग, प्वाख	प्रति KG	१.००
२१.	दुटो, पिना, चुन्नी अडरी दालको भाप कनिका आदिको बिंचि मुल्यमा	-	०.५०%
२२.	फुटेको सिसा	प्रति KG	०.२५

अनुसूचि- ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

### सवारी साधन करको दर

क्र. सं.	सवारी साधन	कर दर (रुपैयामा)
१	रिक्सा तथा ईलेक्ट्रिक रिक्सा (वार्षिक कर)	१००/-
२	ईलेक्ट्रिक स्कुटर	१००/-
३	टाँगा	१००/-
४	रिक्सा तथा ईलेक्ट्रिक रिक्सा वा स्कुटर नामसारी	५०/-

अनुसूचि- ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

### विज्ञापन करका दरहरू

क्र.सं	विज्ञापन सामग्रीको वार्षिक दस्तुर	रकम
१	१२ स्क्वायर फिट सम्मको होर्डिङ वोर्ड	८००/-
१.१	सो भन्दा माथि २०स्क्वायर फिट सम्मको होर्डिङ वोर्ड	१२००/-
१.२	सो भन्दा माथि थप प्रति स्क्वायर फिट सम्मको होर्डिङ वोर्ड	४०/-
४	भित्र लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२०/-

५	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म पसल वाहिरका	८००/-
६	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि पसल वाहिरका	१२००/-
७	पोल व्यानर सानो एक हप्ता सम्मको (एक हप्ता पछि व्यानार निकाल्नु पर्ने छ।)	३००/-
८	लामो व्यानर रोडक्रस गरिएको एक हप्ता सम्मको (एक हप्ता पछि व्यानार निकाल्नु पर्ने छ।)	५००/-
९	सार्वजनिक स्थानमा राखिएको प्रचारप्रसार सामाग्रिमा लाग्ने रकममा २० प्रतिशत रकम थप गरि रकम असुलि गर्न पाइने छ।	
१०	निजि सम्पति भवन टहगु जग्गामा समेत विज्ञापन गरे वापत न.पा.ले कर लिन पाउने छ।	
११	एल.ई.डि भिडियो डिस्प्ले वोर्ड प्रति स्क्वायर फिट वार्षिक	८००/-
१२	आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि १५ स्क्वायर फिट सम्म १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्ना पसल वा व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खाल वा अगाडिको भागमा राख्न पाउनेछन् र १ भन्दा धेरै बोर्ड राख्नुपरेमा माथिको दररेटमा सम्बन्धित व्यवसायीले विज्ञापन कर वापत बुभाउनुपर्नेछ।	

- सूर्तिजन्य र मदिराजन्य वस्तुको विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट रु १००/-
- अन्यको हकमा नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

**अनुसूचि- ८**  
**(दफा १० सँग सम्बन्धित)**  
**बहाल विटौरी शुल्कका दरहरू**

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर रु.
१	नगरपालिका आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, टहरा, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति	प्रति टहरा/कट्टा मासिक	५००
२	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा राजमार्ग भित्रको जग्गामा बनेका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,	प्रति टहरा/मासिक	२००
३	नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थलमा संचालित हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा रहेका व्यवसाय,	प्रति स्टल	१००
४	नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने राजमार्गसंग जोडिएका सार्वजनिक ऐलानि, प्रति जग्गामा संरचना बनाई उपयोग गरे वापत	प्रति वर्ग फूट वार्षिक	रु १
५	नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने राजमार्गसंग जोडिएका सार्वजनिक, ऐलानि प्रति जग्गा उपयोग गरे वापत	प्रति रोपनि वार्षिक	रु २००
६	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अन्य सार्वजनिक, ऐलानि प्रति जग्गा उपयोग गरे वापत	प्रति रोपनि वार्षिक	रु १००

नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अन्य सार्वजनिक, ऐलानि प्रति जग्गामा भौतिक संरचना बनाई उपयोग गरे बापत देहाय बमोजिमको क्षेत्रमा प्रति वर्ग फूट तल उल्लेखित दरको बहाल विटौरी शुल्क लिने।

अ. नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने पिच बाटो संग जोडिएका राजमार्ग भित्रका जग्गामा बनेका भौतिक संरचना उपयोग गरेबापत - ५० पैसा लिने ।

आ. नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने अन्य जग्गामा बनेका भौतिक संरचना उपयोग गरेबापत - २५ पैसा लिने ।

इ. गैडाकोट नगरपालिका वडा नं. ३ र साबिक रतनपुर गा. वि. स. का जग्गामा बनेका भौतिक संरचना उपयोग गरेबापत - १० पैसा लिने ।

ई. कच्ची संरचनाको हकमा माथि उल्लेख भए बमोजिम र पक्कि संरचनाको हकमा निर्मित संरचनाको क्षेत्रफल नापजाच गरि माथि उल्लेखित दरको दोब्बर शुल्क लिने ।

**नोट :** ऐलानी र सार्वजनिक जग्गामा बनेका र बनाइएका संरचनामा रहेका व्यवसायलाई अनुसूची ४ बमोजिम दर्ता गर्दा बहाल विटौरी शुल्क समेत लिई व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूचि- ९

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

### सेवा शुल्क र दस्तुरका दरहरू

#### क) सरसफाई शुल्क (बार्षिक)

१. गैडाकोट नगरपालिकाकालाई स्वच्छ सफा र हराभरा शहरउन्मुख बस्ती बनाउने उद्देश्यका साथ बार्षिक सरसफाई शुल्क उठाउनको लागि तपशिल बमोजिमको शुल्क उठाउने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.
१	होटल तथा लज तर्फ	
	पर्यटकीय स्तरको होटल	३,०००/-
	रेस्टरेन्ट एण्ड वार	१,५००/-
	होटल तथा भोजनालय	१,०००/-
२	माछा/मासु पसल	
	क श्रेणी	२,०००/-
	ख श्रेणी	१,०००/-
३	अस्पताल/मेडिकल	
	क श्रेणीको अस्पताल	३,०००/-
	ख श्रेणीको अस्पताल	१,५००  -
	मेडिकल/ल्याव	१,०००/-
४	पार्टी प्यालेस	
	क श्रेणी	२,०००
	ख श्रेणी	१,५००/-
५	हेयर कटिङ्ग सेन्टर	१,०००/-

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.
६	वर्कसफ	
	हेभी तर्फ	२,०००/-
	लाइट तर्फ	१,०००/-
७	आवासीय घर	३००/- (बडा नं. ३ र साविक रतनपुर गा.वि.स. वाहेक)
८	माथि तोकिएका वाहेक सबै प्रकारका व्यवसायीहरू	२५०/-
९	स्वीमिङ पुल सहितकोरिसोर्ट	२,५००/-

#### ख) प्रातिधिक (नक्सा पास तर्फ)

क्र.स	विवरण	रकम रु
१	नक्सा दरखास्त फारम (किताब) फाईल सहित	६००/-
२	तला थप गर्दा लाग्नेदस्तुर	५००/-
३	नक्सा संशोधन शुल्क	प्रति पटक रु १,०००/-
४	नक्सा नामसारी शुल्क	
	खरिद विक्री को लागी	नक्सापास दस्तुरको ५०%
	अंश वण्डाको लागी	नक्सापास दस्तुरको १० प्रतिशत
	बकसपत्र	नक्सापास दस्तुरको २० प्रतिशत
५	कम्पाउण्ड पर्खाल	प्रति रनिङ्ग फिट रु५।-
६	स्वीमिङ पुल -प्रतिवर्ग फिट	रु ५।-
७	स्थायी स्वीकृती नलिई निर्माण कार्य सुरू गरेमा	नक्सापास दस्तुरको १.५ गुणा जरिवाना
८	स्थायी स्वीकृती भन्दा घरको क्षेत्रफल बढी बनाएमा	थप क्षेत्रफलको प्रतिवर्ग फूट. १०।-
९	आवासीय घरमा ट्रस लगाउने	खुला भएमा रु. १।-प्रति वर्गफुट
१०	आवासीय घरमा ट्रस लगाउने	कोठा निकालेमा प्रति व.फि. रु.६।- राजमार्ग सँग जोडिएको घरमा । रु. ५ अन्य क्षेत्रमा ।
११	क्षेत्रफल शंसोधन (प्रतिपटक)	रु.१,०००।-
१२	कित्ता नं. शंसोधन (प्रतिपटक) भएको अवस्थामा	रु. १०००।-
१३	नक्साको प्रतिलिपी दस्तुर	रु. १०००।-
१४	नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	रु. १०००।-

### नक्सापास दररेट (आवासीय प्रयोजनका लागि)

क्षेत्र	वेसमेन्ट तला (प्रति व.फु.)	जमिन तला	प्रथम तला	दोस्रो देखिपाँचौ	छैटौं भन्दामाथि
क	१०।-	१०।-	११।-	१२।-	१३।-
ख	-	७।-	८।-	-	-
ग	७।-	७।-	८।-	९।-	१०।-
घ	-	७।-	८।-	९।-	-

- व्यापारिक प्रयोजनको लागि माथी उल्लेखित दरमा प्रति व.फि. रु. २।- का दरले थप ।
- १५ फिट भन्दा अग्लो घर, गोठ र आवासीय प्रयोजन बाहेकको ठहरा भएमा प्रति वर्ग फिट रु ५ थप ।
- उद्योग तथा कलकारखानाका लागि माथी उल्लेखित दरमा प्रति व.फि. रु. ५।- का दरले थप ।
- भवन तथा योजना मापदण्ड, २०७४ मा रही निर्माण भएका आवासीय भवनहरूको हकमा तेब्बर दस्तुर लिई सम्पन्नता प्रमाणपत्र जारि गर्ने ।
- Rain Water Harvesting (आकासे पानीको सदुपयोग) - १० प्रतिशत राजश्व छुट दिने तर घर सम्पन्न भई प्रमाणपत्र प्राप्त गर्ने अवस्थामा प्राविधिक निरिक्षणबाट सो विपरित भएको देखिएमा छुट राजश्वको दोब्बर जरिवाना लाग्नेछ ।

#### क्षेत्रहरू:

- क. पूर्वपश्चिम राजमार्गमा पर्ने पक्की घरहरू
- ख. पूर्व पश्चिम राजमार्गमा पर्ने कच्ची/ठहराघरहरू
- ग. अन्य क्षेत्रमा पर्ने पक्की घरहरू
- घ. अन्य क्षेत्रमा पर्ने कच्ची/ठहरा घरहरू
- धार्मिक मठ मन्दिरहरू भवन निर्माण गर्दा नक्सा पासलाई निशुल्क हुदै आएकोमा निरन्तरता दिने ।
  - भुकम्प पिडित रातो कार्ड प्राप्त व्यक्तिलाई नक्सापास निःशुल्क गर्ने ।
  - गैडाकोट नगरपालिका भित्र निर्माण हुने कृषि प्रयोजनका भवन/ठहराहरूका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ५ मात्र लिने ।
  - नक्सा नवीकरण गर्ने शुल्क तथा दस्तुर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

#### ग. सिफारिस गरिएका दस्तुरहरू:

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रु.
१	घरवाटो सिफारिस दस्तुर	१,०००।-
२	चारकिल्ला दस्तुर	५००।-
३	नाता प्रमाणित	५००।-
	क. पेन्सनपट्टा सिफारिस	५००।-

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रु.
	ख. जन्म मिति प्रमाणित	२००/-
४	सम्पति मुल्याङ्कन (वैदेशिक प्रयोजन) का लागि (मुल्यांकीत रकमको)	०.०७५%
५	सम्पति मुल्याङ्कन (स्वदेशका लागि मुल्यांकीत रकमको)	०.०५%
६	आम्दानी श्रोतप्रमाणित (मुल्यांकीत रकमको)	०.०७५%
७	विद्युत तथा खानेपानीसिफारिस	३००/-
८	थ्रिफेज विद्युत सिफारिस (दोहोरो नपर्ने गरी)	१,०००/-
९	विद्युत नामसारी	४००/-
१०	प्रमाणित सिफारिस हरू	२००/-
११	वन पैदावर/काठको सिफारिस	४००/-
१२	करचुक्ता सिफारिस	निशुल्क
१३	पूर्जामा फोटोटाँस/पूर्जा हराएको सिफारिस	३००/-
१४	जग्गा नामसारी सिफारिस	७५०/-
१५	सरजमिन मुचुल्का	५००/-
१६	कृषि वाली क्षति तथा पशु मृत्यु/बाँझोपन सिफारिस सहितको मुचुल्का	निशुल्क
१७	कन्सुलर(Consular) प्रमाणित सक्कल	२५०   - प्रती पेज
१८	कन्सुलर(Consular) प्रमाणित नक्कल	१००   - प्रती पेज
१९	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	३००/-
२०	व्यवसायको नाम, ठेगाना, पुँजी, सञ्चालक परिवर्तन गर्दाको	३००/-
२१	सहकारी संस्था एकीकरण वा प्रमाणपत्र बनाउनु पर्ने गरि गरिने कार्यहरूमा	५००/-
२२	मुनाफा रहित राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सुचिकृत शुल्क	५००/-
विशेष प्रकारका कलकारखाना तथा उद्योगका लागि नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरेअनुसार हुने ।		
२३	घरेलु तथा साना उद्योग तर्फ	
२४	चारकिल्ला खोलेर गरिएको सिफारिस	५००/-
२५	सामान्य व्यवसायको र सामान्य सिफारिस	२००/-
२६	१५ अश्वशक्ति सम्म विद्युत क्षमता भएका	१,५००/-
२७	२५ अश्वशक्ति सम्म विद्युत क्षमता भएका	२,५००/-
२८	५० अश्वशक्ति सम्म विद्युत क्षमता भएका	४,०००/-
२९	सो भन्दा माथि अश्वशक्ति विद्युत क्षमता भएका	६,०००/-

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ द्वारा जारी गरिएको वडा कार्यालयबाट गरिने प्रमाणित तथा सिफारिस गरिने दस्तुरहरूको विवरणः

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
१	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	५००।-
२	कोठा खोल्ने रोहवरमा बस्ने सिफारिस	५००।-
३	मोहि लागत कट्टाको सिफारिस	५००।-
४	घरजग्गा करको लेखाजोखा गर्ने सिफारिस	५००।-
५	ब्यापार व्यवसाय बन्द भएको, संचालन नभएको वा हुँदै नभएको सिफारिस	५००।-
६	विवाहित प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित	२००।-
७	घर पाताल प्रमाणितगर्ने	५००।-
८	व्यक्तिगत विवरण वा चारित्रिक प्रमाणित	५००।-
९	पारिवारिक विवरण प्रमाणित	५००।
१०	पुर्जामा घरकायम गर्ने सिफारिस	५००।-
११	फरक फरक नाम थर, जन्ममिति, तथा प्रमाणित दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो	३००।-
१२	नाम, थर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	३००।-
१३	जग्गा धनी पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	३००।-
१४	कागज र मन्जुरीनामा	२००।-
१५	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	५००।-
१६	जिवितसँगको / मृतकसँगको नाता प्रमाणित	५००।-
१८	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने	५००।-
१९	जग्गाको हक सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
२०	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१,५००।-
२१	जिवितै रहेको सिफारिस	२००।-
२२	विद्यालय खोल्न सिफारिस / अनुमति	१,०००।-
२३	विद्यालयको कक्षा थप/ ठाउँसारी गर्ने	५००।-
२४	पालनपोषणका लागि	२००।-
२५	बैवाहिक औंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००।-
२६	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्न प्रमाणित, छात्रवृत्ति सिफारिस	१००।-
२७	आर्थिक अवस्था सबल र सम्पन्नता प्रमाणित	५००।-
२८	अमिन खटाई जग्गा नापजाँच गर्ने (३ कित्तासम्म सो भन्दा बढी भए प्रतिकित्ता ५०० का दरले थप हुने)	१,०००।-
	लेनदेन कारोबार साक्षी	मुलुकि देवानि आचार संहिता २०७४ अनुसार

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
२९	घटना घटेको ३५ दिन पछि दर्ता गरेमा व्यक्तिगत घटनादर्ताको बिलम्ब शुल्क व्यक्तिगत घटनादर्ताको प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्रको नक्कल दस्तुर विधवा महिलालाई अर्को विवाह नभएको प्रमाणपत्र लगायत यस संग सम्बन्धित सम्पूर्ण सिफारिस	
३०	सामाजिक सुरक्षा संग सम्बन्धित सम्पूर्ण सिफारिस	निशुल्क
३१	टोलविकास संस्था,उपभोक्ता समिति बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	निशुल्क
३२	३५ दिन भित्र घटना दर्ता गरेमा	निशुल्क
३३	अपाङ्ग, असाहय, ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र सिफारिस	नि:शुल्क
३४	दर्ता/ नक्कल प्रति पेज (न्यायीक समितितर्फ)	नि:शुल्क
३५	राज्यको निति अनुरूप वाध्यकारी रूपमा नाम परिवर्तन गर्दा सिफारिस	नि:शुल्क
३६	नागरिकताको लागि (अनुसुचि फारम/सिफारिस)	नि:शुल्क
३७	सम्पति कर विवरण फारम	निशुल्क
३८	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निशुल्क
३९	नगरपालिकाबाट जारि भएका सिफारिसहरू तथा प्रमाणपत्र सोहि आर्थिक वर्ष भित्र पुनः प्रमाणित गर्दा	निशुल्क
४०	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस निशुल्क	निशुल्क
४१	भु-उपयोग ऐन अनुसार जग्गाको बर्गीकरण सिफारिस	निशुल्क
४२	कित्ता काट / कित्ता एकिकरण सिफारिस	रु.५००।-
४३	वाटो प्रमाणित	रु.२००।-
४४	सूचना टाँस जानकारी सिफारिस	नि:शुल्क

### शिक्षा तर्फ

सरूवा सहमतिको सिफारिस	
सरूवा भई आउने	२,०००।-
सरूवा भई जाने	२०००।-
ग्रेडसिट सच्चाउने	३००।-
सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुविधा तथा स्रोत साधन थप र व्यवस्थापनको लागि सरकारी तथा गैर सरकारी निकायमा सिफारिस	नि:शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दस्तूर
	सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुविधा तथा स्रोत साधन थप र व्यवस्थापनको लागि अन्तराष्ट्रीय सरकारी तथा गैर सरकारी निकायमा सिफारिस	५०००/-
	अन्य विद्यालयको भौतिक सुविधा तथा स्रोत साधन थप र व्यवस्थापनको लागि अन्तराष्ट्रीय सरकारी तथा गैर सरकारी निकायमा सिफारिस	७०००/-
	अन्य विद्यालयको भौतिक सुविधा तथा स्रोत साधन थप र व्यवस्थापनको लागि सरकारी निकायमा सिफारिस	१००० ।-
	अन्य विद्यालयको भौतिक सुविधा तथा स्रोत साधन थप र व्यवस्थापनको लागि गैर सरकारी निकायमा सिफारिस	१,५०० ।-
	कन्सुलर प्रमाणित शैक्षिक प्रमाण पत्रको (विदेशमा अध्ययन गर्नका लागि शैक्षिक प्रमाणपत्र प्रमाणित गर्न )	२५० ।- (प्रति पेज)
	ग्रेड वृद्धि परिक्षा शुल्क	५०० ।- (प्रति विषय)
	पुर्नयोगको शुल्क	३०० ।- (प्रति विषय)
	पुनः परिक्षण शुल्क	५०० ।- (प्रति विषय)
	शिक्षक नियुक्ति समर्थन	१,००० ।-
	शिक्षा शाखाबाट हुने अन्य सिफारिस	२०० ।-
	विषय विज्ञको लागि आवेदन	५००/-
कक्षा थप, विषय थप तथा नयाँ दर्ता तर्फ		
	शिशु स्याहार केन्द्र / पूर्व बालविकास केन्द्रको लागि आवेदन शुल्क	१०००/- (सामुदायिक) २,०००/- (संस्थागत)
	प्रारम्भिक वाल शिक्षा / पूर्व प्राथामिक विद्यालयको लागि आवेदन शुल्क	२,००० ।- (सामुदायिक) ३,०००/- (संस्थागत)
	शिशु स्याहार केन्द्र / पूर्व बालविकास केन्द्रको लागि दर्ता शुल्क	५,००० ।- (सामुदायिक) ७,०००/- (संस्थागत)
	प्रारम्भिक वाल शिक्षा / पूर्व प्राथामिक विद्यालयको लागि दर्ता शुल्क	७,००० ।- (सामुदायिक) १०,०००/- (संस्थागत)
	आधारभुत विद्यालयको लागि आवेदन शुल्क	३,००० ।- (सामुदायिक) ५,०००/- (संस्थागत)
	आधारभुत विद्यालयको लागि दर्ता शुल्क	१०,००० ।- (सामुदायिक) १२,०००/- (संस्थागत)
	माध्यमिक विद्यालयको लागि आवेदन शुल्क	५,००० ।- (सामुदायिक) १०,०००/- (संस्थागत)

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
	माध्यमिक विद्यालयको लागि दर्ता शुल्क	१५,०००/- (सामुदायिक) २०,०००/- (संस्थागत)
	कक्षा/विषय थप आधारभूत तह आवेदन शुल्क	२,०००/- (सामुदायिक) ३,०००/- (संस्थागत)
	कक्षा/विषय थप आधारभूत तह दर्ता शुल्क	५,०००/- (सामुदायिक) १०,०००/- (संस्थागत)
	कक्षा/विषय थप माध्यमिक तह आवेदन शुल्क	७,०००/- (सामुदायिक) १०,०००/- (संस्थागत)
	कक्षा/विषय थप माध्यमिक तह दर्ता शुल्क	८,०००/- (सामुदायिक) १२,०००/- (संस्थागत)

- यसमा नपरेको अन्य विषयमा नगरकार्यपालिकाले निर्णय गर्न सक्ने
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साभा अधिकार सूचीका विषयहरूमा कर लिने सम्बन्धमा संघ र प्रदेश सरकारको कानून अनुसार हुने छ ।

नोट: तर संघ, प्रदेश र स्थानीय कानूनले वाध्यकारी व्यवस्था गरेको वा त्यस्तो कुनै निर्णय भएकोमा यस अनुसुची बमोजिम उल्लेख भएका शुल्कहरू लाग्ने छैन् ।

अनुसूचि -१०  
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

**पार्किङ शुल्क दर**

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	सवारी साधनको नाम	दर प्रति पटक
१	लामो रूट, वस मिनिवस	रु.५०/-
२	माइक्रो वस, जिप	रु.४०/-
३	सट रूट, वस मिनिवस	रु.४०/-
४	सट रूट, माइक्रो वस, जिप	रु.२५/-
५	मिनि रूट, वस, मिनिवस माइक्रो वस, जिप, टेम्पो, म्याजिक	रु.१५/-
६	मोटरसाइकल / स्कुटर	रु.१०/-
७	एम्बुलेन्स, सब-बहान, दमकल लगायत अत्यावश्यक सेवामा खटिने सवारी साधनहरू	निशुल्क

- माथि सिफारिस गरिएका कर / दस्तुर / शुल्क का बारेमा कुनै अन्योल भएमा सोको व्यवस्था गरि स्पष्ट पार्ने र यसमा उल्लेख हुन छुट भएका विषयका सम्बन्धमा निर्णय गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई दिने ।
- संबिधान बमोजिम साभा अधिकार सुचिमा परेका विषयहरूमा नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारका तर्फबाट जारि गरिएको कानून प्रतिकुल नहुने गरि कार्य संचालन गर्ने ।

## गैंडाकोट नगरपालिकाको

विनियोजन ऐन, २०७८

गैंडाकोट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

### प्रस्तावना:

- १) नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा
- २) बमोजिम गैंडाकोट नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

### १. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- क. यस ऐनको नाम “गैंडाकोट नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ।
- ख. यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि गैंडाकोट नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

### २. आर्थिक वर्ष २०७८/०८० का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- १) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसची-१ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,०२,३१,०२,०००/- (अक्षरूपी एक अरब दुई करोड एकतीस लाख दुई हजार मात्र) मा नबढाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

### ३. विनियोजन:

- १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त गैंडाकोट नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकबाट अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँचा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँचा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
- ३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकका जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१  
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

**नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम**

क्र.सं.	अनुदान सख्त्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजीगत कार्यक्रम खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
२		नगर कार्यपालिका कार्यालय संचालन खर्च	१६,३४,००,०००/-			१६,३४,००,०००/-
३		विभिन्न वडा स्तरीय र पूर्वाधार विकास समितीका आयोजनाहरू		२०,२१,००,०००/-		२०,२१,००,०००/-
४		शर्शारी अनुदान संघीय सरकार र प्रदेश सरकार	३३,५८,००,०००/-			३३,५८,००,०००/-
५		विषयगत समितिका योजनाहरू - आर्थिक, सामाजिक संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति)	७,६०,००,०००/-			७,६०,००,०००/-
६		विशेष अनुदान संघीय तथा प्रदेश सरकार		५०,००,०००/-		५०,००,०००/-
७		विभिन्न कोष	१,००,००,०००/-			१,००,००,०००/-
८		सवारीसाधन, मेसिनरी औजार र फर्निचर फिक्चर्स		१,८०,००,०००/-		१,८०,००,०००/-
९		सम्पुरक अनुदान संघीय सरकार र प्रदेश सरकार		१,६०,००,०००/-		१,६०,००,०००/-
१०		लागत सहभागिता आयोजना		१,००,००,०००/-		१,००,००,०००/-
११		नगरपालिका सम्पुरक साफेदारी		१,६०,००,०००/-		१,६०,००,०००/-
१२		नगरपालिका बाट साफेदारी (सडक बोर्ड)		५०,००,०००/-		५०,००,०००/-
१३		अन्य पुँजीगत सार्वजनिक निर्माण		३,०८,०२,०००/-		३,०८,०२,०००/-
१४		गत वर्षका क्रमागत योजना		१३,५०,००,०००/-		१३,५०,००,०००/-
जम्मा			५८,५२,००,०००/-	४३,७९,०२,०००/-		१,०२,३१,०२,०००/-
प्रतिशत			५७.२ %	४२.८%		

**युगा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना र प्रधानमन्त्री रोजगार  
कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यान्वयनका लागि स्पीकृत आयोजनाहरू**

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं
१	धार्मिक पर्यटन मार्ग मौलाकालिका मार्ग नाली मर्मत तथा सरसफाई	१
२	मौलाकालिका मन्दिर परिसर र सडक मर्मत तथा सरसफाई	१
३	नेपाल राष्ट्रिय शम्सेर मा.वि. फुलबारी निर्माण र सरसफाई	१
४	नवदुर्गा आधारभूत विद्यालय फुलबारी र पार्क निर्माण	१
५	वडा नं १ र २ मा रहेको नारायणी किनारमा खेल मैदान निर्माण गर्न तारजाली ग्याविन लगाउने	१
६	आदर्श समाज नेपालको संरक्षीत जग्गामा वाल उद्यान निर्माण	१
७	कालीगण्डकी ज्ञान विज्ञान केन्द्रको शैचालय निर्माण	१
८	ईद्वाभट्टी कुलो मर्मत	१
९	क्रिया पुत्रि भवन तटबन्धन	२
१०	मानसरोवर होटल देखि कन्टिनेटल स्कुल जाने बाटो मर्मत	२
११	शान्ति मार्ग निर्माण	२
१२	टोल विकास भवन मर्मत	२
१३	अक्सफोर्डको पुर्व पट्टी जाने भित्री बाटो	२
१४	शान्तीनगर टोल विकास संस्था भवन निर्माण	२
१५	श्रीनगर टोल विकास भवन निर्माण	२
१६	नमस्ते मार्ग सुधार तथा मर्मत	२
१७	शिव मार्ग उत्तर खण्ड बाटो निर्माण	२
१८	दुर्गा मार्ग र वडा नं. १ जोड्ने बाटो निर्माण	२
१९	सुर्य विनायक मार्ग मर्मत तथा निर्माण	२
२०	प्रगति मार्ग मोज्याक टायल	२
२१	ओम साई मार्ग स्तर उन्नती	२
२२	नक्कले मार्ग निर्माण	२
२३	अधिकारी मार्ग (२ नं.वडा कार्यालयबाट चौकी जाने बाटो)	२
२४	भलक मार्ग (न्याय चोक देखि दक्षिण भलक मल्ल ठकुरीको घर)	२

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं
२५	तुईनबाट मार्के जाने बाटो	३
२६	बेलउनी भन्याङ्ग देखि देउराली अग्निपथ निर्माण	३
२७	गुरौथान देखि प्रकाश न्यौपानेको घरसम्म जाने बाटो	३
२८	चौपारीदेखि मसानघाट सम्म जाने बाटो	३
२९	सन्यासीटार देखि काउरी भज्जाडसम्म जाने बाटो	३
३०	देउराली चनौटे बाटो	३
३१	ग्याबिन भर्ने	३
३२	ढोडेनी खेलमैदान स्तरोन्ती तथा तारजाली	३
३३	जयश्री कुलो तथा नाला मर्मत	४
३४	वडा पार्क वृक्षारोपण तथा सरसफाई	४
३५	इट्टाभट्टी बस्तीमा मोज्याक टायल तथा साइड वाल	४
३६	गणेश मन्दिर महिला कृषक समूहको भवन निर्माण	५
३७	लक्ष्मी नारायण कृषक समूह भवन निर्माण	५
३८	श्री गणेश मन्दिर विकास समिति भवन निर्माण	५
३९	आदर्श सरस्वती टोल बाटो मर्मत(साइड वाल)	५
४०	मातृभुमि टोलका विभिन्न बाटोमा साइड वाल निर्माण(साइड वाल)	५
४१	कुसुमनगर टोल सडक स्तरोन्ती(साइड वाल र ग्रावेल)	५
४२	नारायणी टोल सडक स्तरोन्ती(साइड वाल)	५
४३	कुसुमघाट सडक स्तरोन्ती(साइड वाल)	५
४४	सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	५
४५	राधाकृष्ण टोल सडक स्तरोन्ती(साइड वाल र ग्रावेल)	५
४६	नारायणी नदि किनारमा तटबन्धन	६
४७	कालिका चोक देखि गैँडा चोक हुदै सिताराम मन्दिर सम्म जाने बाटोमा वृक्षारोपण	६
४८	पारिजात पार्क मर्मत एवं तटबन्धन	६
४९	भाग्योदय आ वि मा बगैचा निर्माण एवं भवन मर्मत	६
५०	सिर्जनशिल वनवाटिका वृक्षारोपण	६

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं
५१	सिताराम मन्दिर देखि पारीजात पार्क सम्म सरसफाई एवं वृक्षारोपण	६
५२	बेलटारी सिंचाई कुलो मर्मत	६
५३	नारायणी पब्लिक पार्क	७
५४	जेसीस भवन	७
५५	धोध्रे कर्लभट मर्मत	७
५६	हरिहर मन्दिर भवन निर्माण	७
५७	सफल महिला विकास मञ्चको भवन मर्मत तथा रंगरोगन	७
५८	नारायणी तटबन्धन ६, ७, ९	७
५९	बेलटारी सिंचाई कुलो मर्मत	७
६०	रामखोला दाँया-बाँया ग्याविन भर्ने १५०० मिटर	८
६१	वडा हरियाली वृक्षारोपण कार्यक्रम ११ वटै सडक दाँया-बाँया	८
६२	वार्ड भरिको ग्रावेल बाटोमा खाडल पुर्ने	८
६३	बेलटारी सिंचाई बाँध संरक्षण पानीको मुहान संरक्षण र कुलो सरसफाई	८
६४	बिजुलीको विद्युत तारमुनी परेका बोटविरुवा कटान-छटान गर्न	८
६५	त्रिनेत्र भवनको पर्खाल निर्माण	८
६६	नन्दन सामुदायिक बन	८
६७	हनुमान मन्दिर परिसर सरसफाई तथा वृक्षारोपण	९
६८	नवजागरण ग्रामिण विकास केन्द्रको संरक्षणमा रहेको नवजागरण खेलकुद मैदानको मर्मत तथा सम्भार	९
६९	नारायणी सामुदायिक बन बातावरण उद्यान क्षेत्रको साइड बाल निर्माण सरसफाई तथा वृक्षारोपण	९
७०	वडाका ४ वटै टोलमा वृक्षारोपण तथा सरसफाई	९
७१	जयश्री खोला तटबन्धन	९
७२	चुवाढी देखि मुकुन्दसेन दरबार जाने बाटो निर्माणका लागि	१०
७३	मुकुन्दसेन पार्क सरसफाई तथा बृक्षारोपण	१०
७४	बाल बृद्ध बगैँचा चुवाढी वृक्षारोपण	१०
७५	रत्न राज्य मा.वि. बगैँचा निर्माण तथा मर्मत	१०
७६	मुकुन्दसेन खेल मैदान मर्मत	१०

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं
७७	मकुन्दसेन क्लबको पश्चिम तर्फको बाटो मर्मत(नाला निर्माण)	१०
७८	वाल उद्यान कार्यक्रम भेडाबारी खेल मैदान मर्मत	११
७९	नारायणी नदी तटीय बाल उधान कार्यक्रम तटबन्धन गरी जाली बाँधी बालउधान निर्माण	११
८०	मुकुन्दसेन दरबार जाने पैदाल मार्ग पुरा गर्ने योजना	११
८१	स्कुलको बगैचा निर्माण तथा सरसफाई	१२
८२	कुलो मर्मत	१२
८३	ग्याविनमा श्रमदान	१२
८४	सिमसार क्षेत्रमा पोखरी मर्मत तथा सरसफाई	१२
८५	गैङ्डाबाट बस्ती संरक्षणको लागि लगाएको तारपोल मर्मत	१२
८६	दिनेशको घरदेखि दिपकको घरसम्म कुलो निर्माण	१४
८७	शान्ती चोक देखि चौतारा सम्म बाटो निर्माण	१४
८८	विजयज्योती विद्यालयमा वाल निर्माण	१४
८९	राधाकृष्ण उकालो देखि पाण्डे चोक सम्म एक तर्फी वाल निर्माण	१४
९०	करचन कुलोमा वाल निर्माण	१४
९१	सुर्य मार्ग वाल निर्माण	१४
९२	लक्ष्मी मा.वि. करचन वाल निर्माण	१४
९३	बुद्ध चोक देखि चुडामणीको घर सम्म वाल निर्माण	१४
९४	वेलिंडहा खोला तटबन्धन	१७
९५	देउराली डाँडा हुदै वालखोप पदमार्ग निर्माण	१८
९६	भलाईटार पदमार्ग निर्माण	१८
९७	तत्रीस्थोहा देखि रत्नपुर जोड्ने बाटो	१८
९८	बसेनी देखि लुकलुके ठोकेडाँडा पदमार्ग (टेर्लिकम टावर)	१८
९९	तत्रीस्थोहा देखि वेलठुंकी पदमार्ग	१८
१००	हातिसार देखि मंगलादेवी जाने बाटो	१८

## सहभागी संस्थागाट प्रस्तावित योजनाहरू

S. N.	List of activity	Budget on Municipality				Budget on District	Total Budget
		Gairindakot	Devchauli	Kawashothi	Hupsikot		
<b>Component - I</b>							
1	Inception workshop	7000	7000	7000	7000	7000	
2	Formulation of Wetland conservation plan	27000	27000	27000	27000	27000	
3	construction of Planned five wetlands	2,454,000	600000				
4	Day celebration-8	46000	46000	46000	46000	46000	
5	Weekly river clean up campaign	49500	22000	16500	16500	132000	27500
6	Media Boardcasting	14000				14000	14000
7	Capacity development training to youth to develop as citizen scientist (River rangers)	10300	10300	10300	10300	10300	
8	Mobilization of Citizen scientist (river ranger) network for river monitoring	83750	83750	83750	83750	33500	
9	Field gear support for river monitoring						108000
10	Joint monitoring visit						57500
<b>Component - 2</b>							
1	Reconnaissance survey to identify water needs	500	500		500	500	
2	Stakeholders consultation meeting F PIC in the project site	29950	29950		29950	29950	
3	Visit and formation of water user committee.	5000	5000		5000	5000	
4	Capacity development training for water user committee	31950	31950		31950	31950	
5	Survey, Design and construction of three small scale water schemes	1023200	1023200		1023200	1023200	
6	Formation/ strengthening of existing farmer groups	1000	1000	1000	1000	750	

S. N.	List of activity	Budget on Municipality				Budget on District		Total Budget
		Gaindakot	Devchauli	Kawashoti	Hupsikot	Chitwan	Makawanpur	Supportive
7	Conduct training on water stewardship for surrounding farmers households							
	Nursery management training	123800	123800	123800	61900			
	Three days training on easier water stewardship (production, nutrient, pesticide hazards, IPM and Bio pesticide preparation	48800	48800	48800	24400			
8	Promotion of sustainable water practice (Drip and Sprinkle or pipe irrigation)	87560	65670	65670	65670			
10	Promotion of bio pesticide preparation	15750	15750	15750	15750			
11	Networking of farmers groups in lower Narayani Basin							24400
12	Conduct training need assessment							35000
13	Skill based vocational training to youth's from poor and vulnerable families	175000	175000	175000	175000			
14	Follow up meeting with training graduates to encourage them on use of skill learned							17000
15	Joint monitoring visit							57500
<b>Component 3</b>								
1	Organize water dialogues between basin stakeholders	82600	82600	82600	82600			
2	Develop water basin collective action plan East rapti					115400	115400	
	Formulation and endorsement of collective action plan East rapti Nawalpur	154900						
3	Finalization and endorsement of collective action plan							66400
4	Organize basin level water conference.							583900
<b>Total</b>	<b>4471560</b>	<b>2399270</b>	<b>703170</b>	<b>1613170</b>	<b>358200</b>	<b>156900</b>	<b>949700</b>	

सहभागी संस्थागाट प्रस्तावित योजनाहरु

क्र.सं	कार्यक्रम, परियोजना	प्रियाकलापहर	कार्यक्रमेत्र बड़ा	इकाई	परिमाण	साधारण वा चालु	कार्यक्रम/ पूँजिगत	जम्मा	वार्षिक बजेट रु हजारसा	लाभान्वित रुग्ण	दाता निकाय
?	ईपिक नेपाल परि योजना अन्तर्राष्ट्रीय एचआइभी रोकथाम, हेचाह, सहयोग तथा उपचार कार्यक्रम	लक्षित रुग्ण तथा समेतको सहकार्यमा एचआइभी रोकथाम, हेचाह, सहयोग तथा उपचार कार्यक्रम सञ्चालन उच्च जोखिममा रहेका व्यक्तिहरूलाई यौवाने रोग र एचआइभी सम्बन्धी परामर्श तथा उपचार र एचआइभी परिक्षणका लागी प्रेषण	सर्वे वडाहरू	व्यक्ति २८					००.५६		एचआइभीको उच्च जोखिममा रहेका व्यक्तिहरू
		निशुल्क कण्ठम वितरण सेवा	संख्या २४०७	व्यक्ति ७५					००.५६		
		निशुल्क एचआइभी परिक्षण सेवा		व्यक्ति ३					००.५३		
		निशुल्क यैन रोग परिक्षण तथा उपचार सेवा		व्यक्ति १६					००.५३		
		एचआइभी संक्रमितलाई ए.आर.भि उगचारा ऐफर तथा अवसरवादी रोगको उपचार, परामर्श समुदाय स्तरमा एचआइभी तथा यैनरोग सम्बन्धी तालिम, गोष्ठि र अन्य		व्यक्ति १००					००.५३		
		उच्च जोखिममा रहेका व्यक्तिहरूलाई एचआइभीको जोखिम न्यूनिकरण गर्ने प्रे प सेवा		व्यक्ति १६					००.५३		
		कुल जम्मा (हजारमा)							५५०.००	३८५.००	१६५.००

## कोपिला नेपाल बाट प्रस्तावित योजनाहरू

क्र.सं	क्रियाकलाप	लक्षित वर्ष	कार्यक्रम संख्या	लाभान्वित संख्या	कोपिला नेपालको लागत	नगरपालिकासँग आशा गरीएको रकम	जम्मा रकम
१	अपांगता भएका व्यक्तिहरूका परिचार र प्रेशण तालिम	स्वास्थ्यकर्मीहरू	?	३ जना	३३,२२५.००	०.००	३३,२२५.००
२	उपचारका सत्यक्रिया र सहयोग सामग्रीका लागि सहयोग	अपांगता भएका व्यक्तिहरू	१० जना	१० जना	१५७,५००.००	४२,५००.००	२००,०००.००
३	शैक्षिक सामग्री वितरण	अपांगता भएका बालबालिका	?	२५ एक	९३,७५०.००	५६,२५०.००	१५०,०००.००
४	समावेश शिक्षा तालिम	शिक्षकहरू	४	१२ जना	१११,१५०.००		१११,१५०.००
५	समावेशी बालकलब गठन र परिचालन	अपांगता भएका बालबालिका अध्ययनरत विद्यालयहरू	नियमित	बालबालिका सदस्यहरू	०.००	०.००	०.००
६	बाल अधिकार तालिम संचालन	बालकलवका सदस्यहरू	?	२५ जना	११८,०५०.००	०.००	११८,०५०.००
७	योजना र खेलकृद कार्यक्रम सहयोग	समावेशी बालकलबहरू	योजना अनुसार	योजना अनुसार	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
८	अपांग मैत्री कृयाकलाप संचालन	बालकलब संचालन भएका विद्यालयहरू	५ वटा	५ वटा	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
९	पहुँच्यूकूता कार्यालय संचालन	नगर भित्रका जिम्मेवार व्यक्तिहरू	१ वटा	१ वटा		२७,५००.००	२७,५००.००

आ.व. २०७५/२० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१५०

क्र.सं	क्रियाकलाप	लक्षित वर्ग	कार्यक्रम संख्या	लाभान्वित संख्या	कोपिला नेपालको लागत	नगरपालिकासँग आशा गरिएको रकम	जम्मा रकम
१०	विद्यालयलाई बहुलचियर मैत्री बनाउन, शौचालय, चाम्प, पिउने पानी निर्माणमा सहयोग	अपांगता बालबालिका अध्ययनरत विद्यालयहरू	२	२	२५०,०००.००	५०,०००.००	३००,०००.००
११	अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि लामो समयको व्यावसायीक तात्त्विक संचालन	अपांगता भएका व्यक्ति तथा परिवारहरू	१ पटक	५ जना	१५०,०००.००	५०,०००.००	२००,०००.००
१२	अपांगता भएका व्यक्तिःहरू सम्झूलाई साना व्यवसाय संचालनमा सहयोग	अपांगत भएका व्यक्ति तथा परिवारहरू	१ पटक	५ जना	१५०,०००.००	५०,०००.००	२००,०००.००
१३	आयआर्जनमा सहयोग	अपांगता भएका व्यक्ति तथा परिवारका सदस्यहरू	१ पटक	७ जना	९३,७५०.००	९३,७५०.००	१८७,५००.००
१४	अद्योगी १ व्यावसायीहरूसँग अपांगता भएका व्यक्तिहरूको रोजगार सम्बन्धि छलफल	उद्योग व्यवसाही तथा अन्य सरोकारबालाहरू	१ पटक	२५ जना	५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००
१५	सहकारी संचालनमा सहयोग	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको सहकारी	?	?	१५,३६०.००	४३,६४०.००	२००,०००.००

क्र.सं	क्रियाकलाप	लक्षित वर्ग	कार्यक्रम संख्या	लाभान्वित संख्या	कोपिला नेपालको लागत	नगरपालिकासँग आशा गरिएको रकम	जम्मा रकम
१६	अपांग अधिकार तथा ने तृत्व विकास तालिम	अपांगता भएका व्यक्तिहरू	१ पटक	३ जना	१८,१९३.००	०.००	१८,१९३.००
१७	अपांगता सचेतना सञ्चान्धि सामग्री छाइ, वितरण तथा सुचना संग्रहण	पालिका बासी तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरू	१ पटक	३६,२५०.००	१८,७५०.००	५०,०००.००	
१८	अपांगता दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस जस्ता दिवसहरू मनाउने	सरोकारवाल व्यक्ति तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरू	४ वटा दिवस मनाउन	आवश्यकता अनुसार	१२,४००.००	१२,६००.००	२५,०००.००
१९	अबलोकन भ्रमण	स्वा.स.का सदस्यहरू	५ जना	१६,८७५.००	५,१२५.००	२५,०००.००	
२०	अनुगमन संस्थाको तर्फबाट	कोपिला नेपालकाकर्मचारी तथा बोर्ड सदस्य	वार्षिक कर्मचारी	जना कर्मचारी	२०,८००.००	०.००	२०,८००.००
२१	गोल्डीमा सहभागी	कोपिला नेपालको कर्मचारी	१ पटक	सिनीयर स्टाफ तथा बोर्ड सदस्य	२८,०००.००		२८,०००.००
२२	समन्वय र सम्बन्ध विस्तार		वार्षिक कर्मचारी	सिनीयर स्टाफ तथा बोर्ड सदस्य			२६,०००.००
					१,५२२,३०३.००	५१३,९९५.००	२,०३५,४९८.००

## Caritas Nepal बाट प्रस्तावित योजनाहरू

	क्रियाकलाप	एकाई	अनुमानित बजेट रकम २०७५/८०८०	कार्यक्रम/लामान्वित घरधूरी ईकाई दर
R1A1	वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन WDMC Formation	२		
R1A2	स्थानीय विपद वातावरणीय उत्थानशील योजना प्रशिक्षक तालिम TotT-LDCRP Development	२		
R1A3	समुदायिक विपद जोखिम नक्शांकन (जोखिम तथा क्षमता विश्लेषण) Community Risk Map(VCA)	२		
R1A4	स्थानीय विपद वातावरणीय उत्थानशील योजना अनुमो दन WDCRP Endoresement	२		
R1A5	स्थानीय विपद संयन्त्रबाट अनुगमन तथा पुनरावलोकन Monitoring & Review (WDCRP)	४	१४०,०००.००	३५,०००.००
R1A6	विपद प्रतिकार्य अभ्यास तालिम कार्यदल Disaster Simulation Exercise (Task Force)	२	३०,०००.००	३०,०००.००
R1A7	विपद प्रतिकार्य औजार तथा सामाग्री वितरण वडास्तर Lo Emergency Response Equipment	२		३००,०००.००
R1A8	विपद पुर्वसूचना प्रणाली स्थापना EWS Installation	१		१,०००,०००.००
R1A9	वडास्तरीय विपद कोष स्थापना Ward Level Emergency Fund	२	२००,०००.००	१००,०००.००
R1A10	विपद जोखिम न्युनीकरण तथा वातावरण अनुकूलन गोष्ठि नगर पालिकास्तरीय Municipal Level DRR/ Climate Change Workshop	२	५०,०००.००	५०,०००.००
R1A11	विपद अल्पिकरण क्रियाकलाप सहयोग Disaster Mitigation Activities		१,२००,०००.००	३००,०००.००
R1A12	विपदमैत्री समुदाय भवन निर्माण DRR Friendly Community Shelter Construction	१	२,०००,०००.००	१,६००,०००.००
R2A1	वातावरणमैत्री कृषि लगानी Climate Smart Agriculture Input Support	३००	१,८००,०००.००	९,९५०.००
R2A2	जिविकोपार्जन लगानीमा जोखिम व्यवस्थापन अभिमुखीकरण Rist Transfer Orientation (Livlihood)	१०	१००,०००.००	१०,०००.००
R2A3	पशुपक्षिं पालन तथा व्यवस्थापन सहयोग Livestock support & management	३०	१२०,०००.००	१९,६००.००

	क्रियाकलाप	एकाई	अनुमानित बजेट रकम २०७५/०८०	कार्यक्रम/लाभान्वित घरधूरी इकाई दर
R2A4	लघुव्यवसायमा सहयोग Microenterprises Support	३०	६००,०००.००	१६,९००.००
R2A5	समुह धुमित कोष सहयोग Revolving Fund Support	५		३८,०००.००
R2A6	स्थानीय बजार सञ्जाल तथा सहकार्य Market Linkage	१०	३००,०००.००	३०,०००.००
R2A7	नर्सरी स्थापना सहयोग Nursery Establishment Support/ Training	१	१५०,०००.००	१४०,०००.००
R2A8	डकर्मी तालिम Mason Training	१	१००,०००.००	४०,०००.००
R2A9	सामुदायिक भवन तथा संरचनाको संबलिकरण तथा मर्मत Retrofitting Public Structure	६	२,०४०,०००.००	३४०,०००.००
R2A10	बालमैत्री तथा अपांगमैत्री खानेपानी तथा धाराको निर्माण Wash Structure (Disable-child Friendly)	८	८००,०००.००	१००,०००.००
R2A11	स्वास्थ्य शिविर Health Camp	२	६०,०००.००	३०,०००.००
R2A12	जडान Installation	५	२५०,०००.००	५०,०००.००
R2A13	बाल समूहको लागी सहयोग Child Club Support	७	७०,०००.००	२०,०००.००
	जम्मा योजना बजेट, आ.व. २०७९/०८० को लागि		१०,०१०,०००.००	

**गैडाकोट नगरपालिका, गैडाकोट, नवलपरासी (बर्दघाट, सुरता पूर्व)**  
**नगरसभा सदस्य**

क्र.सं.	नाम	पद	वडा नं	फोन नं.
१	मदन भक्त अधिकारी	प्रमुख		९८५५०६३८७०
२	शान्ती कोईराला	उपप्रमुख		९८४७१६३७२७
३	सुरेन्द्र प्रसाद रेमी	वडा अध्यक्ष	१	९८५५०६३५२३
४	सिता सापकोटा	महिला सदस्य	१	९८४५०९१६३२
५	प्रेम कुमारी वि.क.	दलित महिला सदस्य	१	९८१८८२४५१७
६	लक्ष्मी चालिसे	सदस्य	१	९८५५०८१५१६
७	चेलीमाया सारू मगर	सदस्य	१	९८१७२५१६२०
८	प्रकाश सापकोटा	वडा अध्यक्ष	२	९८५५०३१९२१
९	सीता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	२	९८४५२१३९५८
१०	सकिरा छिनाल(परियार)	दलित महिला सदस्य	२	९८४५५२०९८७
११	खग राज आचार्य	सदस्य	२	९८४५०२६१११
१२	काशी राम अर्याल	सदस्य	२	९८५५०४८६२६
१३	शिवकान्त तिवारी	वडा अध्यक्ष	३	९८४५०४५७५३
१४	सुर्यमाया दर्लामी मगर	महिला सदस्य	३	९८४५३६५३५०
१५	सुकमाया वि.क.	दलित महिला सदस्य	३	९८४८७७६३२२
१६	गोपाल पुलामी	सदस्य	३	९८४५६९८१३९
१७	बेद बाहादुर थापा मगर	सदस्य	३	९८४५७२७४२१
१८	तेज प्रसाद घिमिरे	वडा अध्यक्ष	४	९८५५०६४८१९
१९	इन्द्रकला घिमिरे	महिला सदस्य	४	९८४६८७७५८९
२०	धन माया परियार	दलित महिला सदस्य	४	९८४५६३५४२०
२१	शान्ता घर्ती	सदस्य	४	९८४३४३०८२९
२२	हरि पौडेल	सदस्य	४	९८५५०६४१२७
२३	रत्न प्रसाद सापकोटा	वडा अध्यक्ष	५	९८५५०५०९६३

क्र.सं.	नाम	पद	वडा नं	फोन नं.
२४	शान्ती न्यौपाने	महिला सदस्य	५	९८६५००४५१४
२५	उषा परियार	दलित महिला सदस्य	५	९८०९१६८२३५
२६	द्रोण बन सन्यासी	सदस्य	५	९८५७०४०१८७
२७	तुलसीराम गौतम	सदस्य	५	९८४५१५३१६६
२८	शुभाष चापागाई	वडा अध्यक्ष	६	९८५५०६६८२४
२९	पवित्रा अधिकारी	महिला सदस्य	६	९८४५९३०२६०
३०	कलपना परियार	दलित महिला सदस्य	६	९८०४२५४२४
३१	रण बहादुर दौ	सदस्य	६	९८६३४२८९३४
३२	चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	सदस्य	६	९८५५०१०८४५
३३	होमनाथ सापकोटा	वडा अध्यक्ष	७	९८५५०६५२५८
३४	ईश्वरी जि. सी.	महिला सदस्य	७	९८४५१४०११७
३५	छली माया परियार	दलित महिला सदस्य	७	९८०७२०९४१६
३६	तारापाति त्रिपाठी	सदस्य	७	९८४५०५३३६६
३७	धन बहादुर कुमाल	सदस्य	७	९८४४०३१९७१
३८	प्रेम सापकोटा	वडा अध्यक्ष	८	९८५५०६३९२१
३९	कमला आचार्य	महिला सदस्य	८	९८२१२३९९७६
४०	सुशिला परियार	दलित महिला सदस्य	८	९८२१२३९९७६
४१	तर्क बहादुर थापा	सदस्य	८	९८४५३७१८३६
४२	खगेश्वर सापकोटा	सदस्य	८	९८४५११११५३१
४३	धामनाथ सापकोटा	वडा अध्यक्ष	९	९८४५४४६५८९
४४	गमता भट्टराई (पाण्डे)	महिला सदस्य	९	९८४७७३५३५५
४५	विन्दु माया वि.क.	दलित महिला सदस्य	९	९८४५०९०९८१
४६	दिनेश कुमाल	सदस्य	९	९८२५४८१४६०
४७	ज्ञान प्रसाद खनाल	सदस्य	९	९८५५०६४२४६
४८	देवी दत्त कंडेल	वडा अध्यक्ष	१०	९८४७५३५३७२

क्र.सं.	नाम	पद	वडा नं	फोन नं.
४९	हरि कला थापा मगर	महिला सदस्य	१०	९८०७५३७२०३
५०	पुजा वि.क	दलित महिला सदस्य	१०	९८१५४१६४६९
५१	मन बहादुर थापा	सदस्य	१०	९८१६४१११२६
५२	लिला पौडेल	सदस्य	१०	९८०४२५५३९९
५३	गोविन्द प्रसाद सुवेदी	वडा अध्यक्ष	११	९८४५०४३६००
५४	मोती कुमारी खड्का	महिला सदस्य	११	९८६७३०४५२५
५५	कुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	११	९८०४२५५२७९
५६	कासी राम महतो	सदस्य	११	९८४७०९५४३९
५७	गुरु प्रसाद पौडेल	सदस्य	११	९८४५०५६६३४
५८	चक्रपाणी कंडेल	वडा अध्यक्ष	१२	९८५५०५७२८४
५९	भिम कुमारी चौधरी	महिला सदस्य	१२	९८११४८८३८०
६०	जसमती वि.क.	दलित महिला सदस्य	१२	९८२६४९५८५०
६१	जिवराज महतो	सदस्य	१२	९८६७१८३४२८
६२	बाबुराम रिजाल	सदस्य	१२	९८४५११०४०३
६३	मधुकर मल्ल	वडा अध्यक्ष	१३	९८४५२०१०८७
६४	माया कुमारी पौडेल	महिला सदस्य	१३	९८४५८१५१९१
६५	इन्द्रा धमाल	दलित महिला सदस्य	१३	९७४२९८८२५५
६६	धनिराम थनेत	सदस्य	१३	९८०६८५३१५७
६७	ऋषि राम गौतम	सदस्य	१३	९८६९०४६३६४
६८	कोकिसरा राना मगर	वडा अध्यक्ष	१४	९८४७१२१७५१
६९	चन्द्र माया सिंजाली	महिला सदस्य	१४	९८११४९२९९४
७०	निर्मला सुनार	दलित महिला सदस्य	१४	९८२४४५८१३४
७१	टेक बहादुर सारू	सदस्य	१४	९८२५४२८६३६
७२	पशुपती देवकोटा	सदस्य	१४	९८०४२८४५५०
७३	प्रेम राज तिमल्सेना	वडा अध्यक्ष	१५	९८४५०५५८८३

क्र.सं.	नाम	पद	वडा नं	फोन नं.
७४	गिता पौडेल	महिला सदस्य	१५	९८४५३६५३५३
७५	कौशिला सार्की	दलित महिला सदस्य	१५	९८४७०१४५१४
७६	ओम राज गुरुङ	सदस्य	१५	९८१२९३६१९९
७७	राजेस गिरी	सदस्य	१५	९८६४४५२७०७
७८	विनोद कुमार मल्ल	वडा अध्यक्ष	१६	९८४५१९४६२०
७९	देवी अधिकारी	महिला सदस्य	१६	९८६७३३६०४३
८०	सरिता देवी दर्जि	दलित महिला सदस्य	१६	९८६५३५६८२
८१	रत्न बहादुर वोहरा	सदस्य	१६	९८६३०६६५१६
८२	दिनेश देवकोटा	सदस्य	१६	९८५७०१५५०७
८३	गोपी कंडेल	वडा अध्यक्ष	१७	९८५७०४०५०८
८४	मान कुमारी सापकोटा	महिला सदस्य	१७	९८६०२६८५७०
८५	माया दमै	दलित महिला सदस्य	१७	९८२१९९७२९६
८६	डिल्ली राम सापकोटा	सदस्य	१७	९८४५५१८२७८
८७	तेज बहादुर वोहोरा	सदस्य	१७	९८६१०७०३९९
८८	तिल बहादुर चितौरे	वडा अध्यक्ष	१८	९८५१२७५३२९
८९	टेक माया सोती	महिला सदस्य	१८	९८४८५५३०८१
९०	तारा माया विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	१८	९८४५६७६४३०
९१	कर्ण बहादुर माकिम मगर	सदस्य	१८	९८४८१३१५६५
९२	चम बहादुर सुनारी	सदस्य	१८	९८४७४३७३४८
९३	उर्मिला वि.क.	नगर कार्यपालिकाको सदस्य		९८६८३३७१८०
९४	राज कुमार कुमाल	नगर कार्यपालिकाको सदस्य		९८४२८४५८४७
९५	सिता दराई	नगर कार्यपालिकाको सदस्य		९८१११४९७२०

## गैडाकोट नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण २०७८

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
१	श्री मुक्तिराम रिजाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्र.प्र.अ.	९८५७६३९१११	स्थायी
२	श्री बालकृष्ण चापागाई	उपसचिव शिक्षा	शिक्षा	९८५११७३७४७	स्थायी
३	श्री विष्णु प्रसाद भुसाल	लेखा अधिकृत	लेखा	९८५५०५३२९०	स्थायी
४	श्री हेमचन्द्र पौडेल	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा	९८४७०३०७३१	स्थायी
५	डा. प्रमोद कुमार पौडेल	पशु चिकित्सक	पशुसेवा	९८४५२०६४३२	स्थायी
६	श्री भलकराज पौडेल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वास्थ्य	९८५६०४५९३३	स्थायी
७	श्री विष्णु प्रसाद पौडेल	व.कविराज निरिक्षक	आयुर्वेद	९८४५५९३८३१	स्थायी
८	श्री लिलाधर शर्मा	अधिकृत	प्रशासन	९८५५०८१६४१	स्थायी
९	ई. राजु अर्याल	ईन्जिनियर	पूर्वाधार	९८४५३५५००२	स्थायी
१०	श्री देबेन्द्र गौतम	अधिकृत	आर्थिक विकास	९८४५०४५७३४	स्थायी
११	श्री लक्ष्मीधर पौडेल	अधिकृत	राजश्व	९८५७६४०३२८	स्थायी
१२	श्री रमेश ज्वालि	अधिकृत	पशुसेवा	९८४५०४६२५६	स्थायी
१३	श्री प्रदीप सापकोटा	अधिकृत	पशुसेवा	९८४५०६३४४६	स्थायी
१४	श्री राजु प्रसाद शर्मा	अधिकृत	कृषि	९८५७६२९८४९	स्थायी
१५	श्री दुक प्रसाद काप्ले	अधिकृत	प्रशासन	९८४९६४३३४२	स्थायी
१६	ई. मन्जिल थपलिया	ईन्जिनियर	घरनक्सा	९८४३६२१६७९	स्थायी
१७	श्री सिता देवी शर्मा	सि.अनमि	स्वास्थ्य	९८४७६२९०८१	स्थायी
१८	श्री यशोदा शर्मा पौडेल	आ.ले.प. अधिकृत	आ.ले.प.	९८४६२०१२९२	स्थायी
१९	श्री तारा उपाध्याय	अधिकृत	रोजगार	९८४५४७२१११	करार
२०	ई. बिनोद न्यौपाने	सुचना प्रविधि अधिकृत	सुचना प्रविधि	९८५१०७७६१६	करार
२१	श्री गीता पौडेल	सहायक	प्रशासन	९८५७६६२५१८	स्थायी
२२	श्री देबेन्द्र बहादुर कुमाल	सहायक	पञ्जिकरण	९८५५०४६४८८	स्थायी
२३	श्री सिता कुमारी लामिछाने पौडेल	सहायक	महिला बालबालिका	९८४५०८५३६९	स्थायी
२४	श्री पदम प्रसाद अधिकारी	सहायक/वडा सचिव	वडा नं १	९८४५०९००५४	स्थायी
२५	श्री विष्णुदेवी चापागाई	सहायक	वडा नं ७	९८४९६९७१९१	स्थायी
२६	श्री चन्द्र प्रसाद भुसाल	सहायक/वडा सचिव	वडा नं ९	९८४५१७५२६४	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
२७	श्री नरमाया राना	सहायक	महिला बालबालिका	९८४५०८१७११	स्थायी
२८	श्री राधा पौडेल लम्साल	सहायक	वडा नं ८	९८४३१४६०५३	स्थायी
२९	श्री भवानि सिंग्देल	सहायक	राजश्व	९८४५१९४६४६	स्थायी
३०	श्री सुवाश पौडेल	सहायक	राजश्व	९८४४७००७९२	स्थायी
३१	श्री सिर्जना पौडेल	सहायक/वडा सचिव	वडा नं १२	९८४५७११२८५	स्थायी
३२	श्री शंकर कंडेल	स.ई.	विपद	९८५५०८२४२३	स्थायी
३३	श्री अनिल पौडेल	स.ई.	पूर्वाधार	९८६२५८८४५६	स्थायी
३४	श्री निराजन भट्ट	स.ई.	घरनक्षा	९८६०९१८१७५	स्थायी
३५	श्री ईश्वरी आचार्य	ना.सु.	जिन्सी	९८५७६५३२२२	स्थायी
३६	श्री प्रकाश पोख्रेल	हे.अ.	स्वास्थ्य	९८४५६९५१९७	स्थायी
३७	श्री सुनिल श्रेष्ठ	स.ई.	योजना	९८४६९२२६२८	स्थायी
३८	श्री सन्तोष भण्डारी	कम्प्युटर अपरेटर	योजना	९८४३६८६२८६	स्थायी
३९	श्री जनक कार्की	लेखापाल	लेखा	९८४९६१९३२२	स्थायी
४०	श्री दिलमाया लम्साल रेग्मी	प्रा.स.	शिक्षा	९८६०६१६०४८	स्थायी
४१	श्री सुमन पौडेल	वडा सचिव	वडा नं १५ र १६	९८४७२७०४७७	स्थायी
४२	श्री विष्णु प्रसाद ढकाल	वडा सचिव	वडा नं १८	९८४५७७४०९४	स्थायी
४३	श्री विक्रम पौडेल	स.ई.			स्थायी
४४	श्री सम्भना रिमाल	वडा सचिव	वडा नं ३		स्थायी
४५	श्री सुरज खनाल	स.ई.	प्र.रोजगार	९८४५११०७२७	करार
४६	श्री प्रकाश भण्डारी	अपरेटर	पन्जिकरण	९८४११८१७२६	करार
४७	श्री गोविन्द घिमिरे	अपरेटर	पन्जिकरण	९८५५०३३२२२	करार
४८	श्री मुकुन्द चालिसे	रोजगार सहायक	रोजगार	९८४५४४५५६०	करार
४९	श्री यम कुमारी कंडेल	सहायक	न्यायिक	९८४३४०२७५३	स्थायी
५०	श्री सुर्य सुबेदी	ना.प्रा.स.	पशुसेवा	९८५६०४३३३५	स्थायी
५१	श्री थम बहादुर थापा	वडा सचिव	वडा नं ३	९८४५६९८३५५	स्थायी
५२	श्री मनोज कुमार शाह	अ.स.ई.	वडा नं ३	९८०६७५८८१८	स्थायी
५३	श्री चन्द्रमा बुढा	सहायक	राजश्व	९८६१५९५५८२	स्थायी
५४	श्री बेदनाथ दाहाल	वडा सचिव	वडा नं १४	९८४५०५०७७३	स्थायी
५५	श्री आरति लामिछाने	सहायक वडा नं २	वडा नं २	९८४५५८५०९७	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
५६	श्री मणिरत्न सापकोटा	वडा सचिव	वडा नं ६	९८६६०७८३९०	स्थायी
५७	श्री बबिता तिमिल्सना	वडा सचिव	वडा नं ५	९८४४७६५४२९	स्थायी (काज)
५८	श्री जुना शर्मा	वडा सचिव	वडा नं १३	९८४५९२३०६०	स्थायी
५९	श्री अक्षय चौधरी	अ.स.ई. १४-१७	योजना	९८०५४४३०२९	स्थायी
६०	श्री पवित्रा चौधरी	स.म.वि.नि.	वडा नं १०	९८४८०३१८६९	स्थायी
६१	श्री विना कुमारी शर्मा	वडा सचिव	वडा नं ४	९८६७७६७१४८	स्थायी
६२	श्री समिर बोहोरा	स.ले.पा.	लेखा	९८६२५८१७६८	स्थायी
६३	श्री डोलराज पौड्याल	सहायक	वडा नं २	९८४६९०००००	स्थायी
६४	श्री बिजुला गिरी	बैध निरिक्षक	आयुर्वेद	९८६८६२५४५५	स्थायी
६५	श्री नवदुर्गा पोख्रेल	वडा सचिव	वडा नं १५	९८४५१४३७६७	स्थायी
६६	श्री शकुन्तला शर्मा	वडा सचिव	वडा नं १६	९८४५२८३५७२	स्थायी
६७	श्री गंगा शर्मा	सहायक	वडा नं १	९८४५६१७११८	स्थायी
६८	श्री मिना सापकोटा	सहायक	वडा नं १० र ११	९८४५४१९१२९	स्थायी
६९	श्री खगेन्द्र क्षेत्री	अ.स.ई.	वडा नं ३	९८४५२७७५६३	स्थायी
७०	श्री अंकित गौतम	अ.स.ई.	वडा नं ४, ५ र ६	९८६५३४४७७१	स्थायी
७१	श्री दिपक सुवेदी	ना.प्रा.स.	हर्कपुर सेवा केन्द्र	९८६५०९१६५८	स्थायी
७२	श्री छमा ठेढी	ना.प्रा.स.	पशुसेवा	९८४७८४९४६७	एक गाउँ एक प्राविधिक
७३	श्री निर्मला चौधरी	ना.प्रा.स.	कृषि	९८४८०७३८३७	एक गाउँ एक प्राविधिक
७४	श्री विपिन सापकोटा	फिल्ड सहायक	पञ्जिकरण	९८४६९६२०९३	करार
७५	श्री कमला अधिकारी	उद्यम विकास सहजकर्ता	मेड्पा	९८४५२०८७७४	करार
७६	श्री मोदनाथ न्यौपाने	अ.स.ई.	नगरअस्पताल	९८४५५९५३९९	करार
७७	श्री मुकुन्द शर्मा कंडेल	अमिन	नगरपालिका	९८४५६७७३८५	करार
७८	श्री सुरक्षा पौडेल	ना.प्रा.स.	कृषि	९८६५२५९९७८	करार
७९	श्री गीता सुवेदी	पोषण स्वयंसेवक	बहुक्षेत्रीय पोषण	९८४५७०८१८७	करार
८०	श्री अनिता कार्कि	स्वकिय सचिव	नगरप्रमुख	९८६०६३३९५९	करार
८१	श्री विमलराज घिमिरे	ना.प्रा.स.	पशुसेवा शाखा	९८४५३३२५४६	करार
८२	श्री गोपाल प्रसाद सापकोटा	का.स.	आयुर्वेद	९८४५०९०७१५	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
८३	श्री हेमराज उपाध्याय	का.स.	नगरकार्यपालिका	९८५७६३८८८८	स्थायी
८४	श्री घननाथ गौडेल	का.स.	योजना	९८४५२०००८२	करार
८५	श्री विष्णु कंडेल	का.स.	स्वास्थ्य	९८४७६२९७९०	करार
८६	श्री कल्पना अधिकारी	का.स.	राजश्व	९८४५३९२८४८	करार
८७	श्री विष्णु प्रसाद पाण्डे	का.स.	नगर उपप्रमुख	९८४५६३६३२०	करार
८८	श्री प्रमिला पोखरेल	का.स.	प्रशासन	९८६५०३७६४४	करार
८९	श्री सुर्य गुरुङ	सवारि चालक	नगरप्रमुख	९८४५४१८२८२	करार
९०	श्री राजु बराल	सवारि चालक	नगरपालिका	९८४५०४७३०३	करार
९१	श्री शिशिर कुमाल	सवारि चालक	नगरपालिका	९८६५३५०४५३	करार
९२	श्री कमल बोटे	सवारि चालक	नगरपालिका	९८४०४९१२०५	ज्यालादारी
९३	श्री पुर्ण बहादुर थापा	सवारि चालक	नगरपालिका	९८६१३८५५५१	करार
९४	श्री नन्दराम कंडेल	मालि	नगरपालिका	९८२१३१७०९३	करार
९५	श्री जमुना सापकोटा	का.स.	बडा नं १	९८४५२०५९९७	करार
९६	श्री सुजाता क्षेत्री	का.स.	बडा नं २	९८४४७३६४९२	करार
९७	श्री भगवती अधिकारी	का.स.	बडा नं २	९८४५३३३९०८	करार
९८	श्री विष्णु बहादुर सिंजाली	का.स.	बडा नं ३	९८४५९७५३००	करार
९९	श्री तारा माया पुलामी	का.स.	बडा नं ४ र ७	९८४५२७८९३०	करार
१००	श्री कौशलनाथ सापकोटा	का.स.	बडा नं ११	९८०७१७२९०६	करार
१०१	श्री सावित्री आचार्य	का.स.	बडा नं १४	९८०७९८३०६९	करार
१०२	श्री गीता पन्थ	का.स.	बडा नं १५	९८४७१९२४६२	करार
१०३	श्री सीता विष्ट खत्री	का.स.	बडा नं १७	९८२४४७०६५९	करार
१०४	श्री तारा थापा	का.स.	बडा नं १६	९८११९६५१३०	करार
१०५	श्री टोलमाया थापा	का.स.	बडा नं १८	९८४५७०८५९८	करार
१०६	श्री हिरा थनेत	का.स.	बडा नं १२-१३	९८६७७९६८५३	करार
१०७	श्री विजय गुरुङ	का.स.	बडा नं १०	९८१५४८११५९	ज्यालादारी
१०८	श्री भगवति सापकोटा	का.स.	बडा नं ७	९८४५८१४१८६	ज्यालादारी
१०९	श्री गीता कुमारी थापा	का.स.	नगरकार्यपालिका	९८४५७२७७७१	ज्यालादारी
११०	श्री शुष्मा आले मगर	का.स.	बडा नं ९	९८१५४०६४४१	ज्यालादारी
१११	श्री भावना पुलामी मगर	का.स.	नगरकार्यपालिका	९८६१८७१३९७	ज्यालादारी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
११२	श्री देवि कंडेल	का.स.	बडा नं ८	९८४७६५३७३०	ज्यालादारी
११३	श्री रेशम न्यौपाने	का.स.	नगरकार्यपालिका	९८६९५३६८४७	ज्यालादारी
११४	श्री शर्मिला थापा बस्नेत	का.स.	बडा नं १३	९८२५४७९८७३	ज्यालादारी
११५	श्री दिपा सदाशंखर	हे.अ.	रतनपुर स्वा.चौ.	९८६१५८६९१९	स्थायी
११६	श्री पुष्ट राज श्रेष्ठ	हे.अ.	आधारभूत स्वा.ई.-१२	९८४४१७१८६७	स्थायी
११७	श्री निशा शर्मा	अ.न.मी	रतनपुर स्वा.चौ.		स्थायी हाल अध्ययन बिदामा
११८	श्री विना कुमारी माप्छन	अ.हे.व	रतनपुर स्वा.चौ.	९८४५१४३७०६	स्थायी
११९	श्री दिल कुमारी थापा	अ.न.मी	रतनपुर स्वा.चौ.	९८४५१४३७०६	स्थायी
१२०	श्री समिता रिमाल	अ.न.मी.	रतनपुर स्वा.चौ.		स्थायी (अध्ययन बिदामा)
१२१	श्री चित्र वहादुर मगर	का.स	रतनपुर स्वा.चौ.	९८६७८५५२९०	स्थायी
१२२	श्री दुकाराम सुवेदी	सि.अ.हे.व.अ	आधारभूत स्वा.ई.-४	९८४५०५४६०४	स्थायी
१२३	श्री देउकली पौडेल	सि.अ.न.मी	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८६७१६३१७३	स्थायी
१२४	श्री रुक्मी श्रेष्ठ	हे.अ.	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८६५०८८९९६	स्थायी
१२५	श्री कल्पना श्रेष्ठ	हे.अ.	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८६९१२८०८३	स्थायी
१२६	श्री दुर्गा महतो	अ.हे.व	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८४५२४४८४६	स्थायी
१२७	श्री यमकला भुसाल	अ.हे.व.	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८४४७३१७९५	स्थायी
१२८	श्री सरस्वाती शर्मा	अ.न.मी.	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८४६६४७९४९	स्थायी
१२९	श्री कविता थापा	अ.न.मी	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८६५४१८१६९	करार
१३०	श्री योगमाया भुसाल पाण्डे	अ.हे.व.	आधारभूत स्वा.ई.	९८४६८६९०३४	करार प्रदेश
१३१	श्री सफलता सापकोटा	ल्याब असिस्टेन्ट	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८६५२३०९१७	करार
१३२	श्री राधा देवि शर्मा	का.स	अमरापुरी स्वा.चौ.	९८४४७४९८४२	करार
१३३	श्री सरला कुमाल	ज.स्वा.नी	गैंडाकोट स्वा.चौ.	९८५६०३७३९६	स्थायी
१३४	श्री घनश्याम भट्टार्हाइ	सि.अ.हे.व.अ	गैंडाकोट स्वा.चौ.	९८४४२१०२४	स्थायी
१३५	श्री पदमपाणी शर्मा	सि.अ.हे.व.अ	गैंडाकोट स्वा.चौ.	९८४५०५४६०४	स्थायी
१३६	श्री शोभा प्रसाद आचार्य	सि.अ.हे.व.अ	गैंडाकोट स्वा.चौ.	९८४५०५१२२९	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
१३७	श्री सिता रिजाल	सि.अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४५०३४२५०	स्थायी
१३८	श्री माया कुमारी शर्मा	सि.अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.		स्थायी
१३९	श्री सुमन थापा	अ.हे.व.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४०७८२५१८	स्थायी
१४०	श्री दुर्गा देवि गौतम	अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४५१६८६७८	स्थायी
१४१	श्री रम्जना शर्मा	अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८६०३००९११	स्थायी
१४२	श्री रिता पण्डित	हे.अ.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८६५१७८१६४	करार
१४३	श्री नविना गुरुङ	ल्या.अ.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४५२०६५४०	करार
१४४	श्री लक्ष्मि शर्मा	अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४५४२२७६०	करार
१४५	श्री खिमा दलीमि	अ.न.मी.	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४६६८९२६७	करार
१४६	श्री रूपा देवी सापकोटा	का.स	गैँडाकोट स्वा.चौ.	९८४७६६६५९५	करार
१४७	श्री डा. आशिक थापा	मे.अ.	नगरअस्पताल	९८४५६७१११४	करार
१४८	श्री डा.दिनेश लामिछाने	मे.अ.	नगरअस्पताल	९८६०६२८२८०	करार
१४९	श्री डा. मिन तामाङ्ग	मे.अ.	नगरअस्पताल		करार
१५०	श्री तुलसी कंडेल	सि.अ.न.मी.	नगरअस्पताल	९८१९४९९४१६	स्थायी
१५१	श्री शोभा श्रेष्ठ	हे.अ.	नगरअस्पताल	९८६९१४०९३९	स्थायी
१५२	श्री माधव आचार्य	हे.अ.	नगरअस्पताल	९८५५०४६९३९	स्थायी
१५३	श्री तारक राज सापकोटा	अ.हे.व.अ	नगरअस्पताल	९८६९१४०९३६	स्थायी
१५४	श्री मिना देवि शर्मा	अ.न.मी.	नगरअस्पताल	९८५५०४६९३९	स्थायी
१५५	श्री श्याम वन	फार्मेसि	नगरअस्पताल	९८५५०११४९०	करार
१५६	श्री तृष्णा शर्मा	फार्मेसि	नगरअस्पताल	९८६०४४४१३६	करार
१५७	श्री सजनी अधिकारी देवकोटा	स्टाफ नर्स	नगरअस्पताल		करार
१५८	श्री गोविन्द चौधरी	हे.अ.	नगरअस्पताल	९८०६८१७७९४	करार
१५९	श्री बिमला पौडेल	अ.न.मी.	नगरअस्पताल	९८०४२१३७३७	करार
१६०	श्री कल्पना थापा	अ.न.मी.	नगरअस्पताल	९८४५५३४९८८	करार
१६१	श्री सरू गौतम	ल्या.टे.	नगरअस्पताल	९८६०६७०६०५	करार
१६२	श्री शान्ता महतो	ल्या.अ.	नगरअस्पताल	९८४५११९७८०	करार
१६३	श्री लक्ष्मी खजुवार	का.स.	नगरअस्पताल	९८६७१८०२१५	करार
१६४	श्री दिप शिखा राना	का.स	नगरअस्पताल	९८६६८४५३३९	करार
१६५	श्री लाल कुमार आले	का.स.	नगरअस्पताल	९८४७२८१३८७	करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद / दर्जा	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नंबर	कैफियत
१६६	श्री सजिना खरेल	विद्यालय नर्स	ने.रा.श.आ.मावि	९८४५८०२७१४	करार
१६७	श्री सिर्जना लामिछाने	विद्यालय नर्स	जनक मा.वि	९८४४८५६४९७	करार
१६८	श्री अस्मिता अधिकारी सापकोटा	विद्यालय नर्स	नारायणी मावि	९८६६३७९०७१	करार
१६९	श्री रचना बराल	विद्यालय नर्स	जनता मावि	९८४५७१२१९५	करार
१७०	श्री पवित्रा थापा	विद्यालय नर्स	रत्नराज्य लक्ष्मी मावि	९८१४४६४५९४	करार
१७१	श्री सबिना भट्टराई	विद्यालय नर्स	कालिका मा.वि.	९८४१९८१९७०	करार
१७२	श्री दिक्षा भुसाल	विद्यालय नर्स	लक्ष्मी मा.वि.	९७४२९३१५९०	करार
१७३	श्री अस्मिता तिवारी	विद्यालय नर्स	कृष्णगण्डकी मा.वि.	९८६३३९२८३४	करार
१७४	श्री नविना पौडेल	हे अ	आधारभूत स्वा.ई.	९८४९७९१५६३	स्थायी
१७५	श्री सिता श्रेष्ठ	हे अ	आधारभूत स्वा.ई.	९८४५५२०६१८	करार
१७६	श्री दुर्गा महतरा	हे अ	आधारभूत स्वा.ई.	९८४५१९०७८७	करार
१७७	श्री पुष्पा लुइटेल	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६७८५२४५८	करार
१७८	श्री चन्द्र कला सुवेदी	अ.न.मी	आधारभूत स्वा.ई.	९८४५५८१३२४	करार
१७९	श्री दुर्गादेवी सापकोटा	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६५०३३०२८	करार
१८०	श्री मिना पौडेल	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८४७०८२२४४	करार
१८१	श्री मन्जिता भण्डारी	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८०७१८६२३८	करार
१८२	श्री भगवति पौडेल	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६३६८०३३२	करार
१८३	श्री सावित्रा श्रेष्ठ	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६७१०८७५३	करार
१८४	श्री राम कुमारी चितौरे	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६२५५३७८८	करार
१८५	श्री प्रिया गौतम	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.	९८६७९२३५६६	करार
१८६	श्री ओम कुमारी महतो	अ न मि	आधारभूत स्वा.ई.		करार
१८७	श्री सुस्मिता न्यौपाने	ल्या.अ.	रत्नपुर		करार
१८८	श्री नारायण सापकोटा	ज.स्वा.नि.	स्वास्थ्य शाखा	९८४५२०३५४०	प्रदेश करार
१८९	श्री विशाल नेपाली	हे.अ.	बडा नं १ अन्तर्गत	९८४५७२१५६९	प्रदेश करार
१९०	श्री प्रतिभा वाग्ले	ल्या.अ.	बडा नं १ अन्तर्गत	९८४५७१६४००	प्रदेश करार

## गैडाकोट नगरपालिकाका विभिन्न समिति पदाधिकारीहरूको नामावली-२०७८

न्यायिक समिति		पूर्वाधार विकास समिति	
श्री शान्ती कोईराला	संयोजक	श्री प्रेम सापकोटा	संयोजक
श्री द्रोण वन सन्यासी	सदस्य	श्री घामनाथ सापकोटा	सदस्य
श्री गीता पौडेल	सदस्य	श्री बिनोद कुमार मल्ल	सदस्य
लेखा समिति		श्री लिलाधर शर्मा	
श्री देवीदत्त कँडेल	संयोजक	सदस्य- सचिव	
श्री खगराज आचार्य	सदस्य		
श्री सीता सापकोटा	सदस्य		
श्री यशोदा शर्मा पौडेल	सदस्य- सचिव		
शुसासन समिति		आर्थिक विकास समिति	
श्री मधुकर मल्ल	संयोजक	श्री तेज प्रसाद घिमिरे	संयोजक
श्री रण बहादुर दराई	सदस्य	श्री प्रेम तिमिल्सना	सदस्य
श्री राजकुमार कुमाल	सदस्य	श्री सुभाष चापागाई	सदस्य
श्री तारा उपाध्याय	सदस्य- सचिव	श्री देवेन्द्र गौतम	सदस्य- सचिव
विधायन समिति		वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	
श्री ज्ञान प्रसाद खनाल	संयोजक	श्री प्रकाश सापकोटा	संयोजक
श्री सीता श्रेष्ठ	सदस्य	श्री शान्ति घर्ति	सदस्य
श्री सूर्यमाया दर्लामी	सदस्य	श्री उर्मिला वि.क.	सदस्य
श्री लक्ष्मीधर पौडेल	सदस्य- सचिव	श्री शंकर कँडेल	सदस्य- सचिव
सामाजिक विकास समिति		सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति	
श्री रत्न प्रसाद सापकोटा	संयोजक	श्री गोपीलाल कँडेल	संयोजक
श्री मधुकर मल्ल	सदस्य	श्री तिल बहादुर चितौरे	सदस्य
श्री ईश्वरी जि. सी.	सदस्य	श्री सरिता दर्जी	सदस्य
श्री हेमचन्द्र पौडेल	सदस्य- सचिव	श्री टुकप्रसाद काफ्ले	सदस्य- सचिव

आज मिति २०७९/०३/०८ गतेका दिन गैंडाकोट नगरपालिकाको एधारौं नगरसभाको पहिलो बैठक नगरप्रमुख श्री मदन भक्त अधिकारीज्यूको अध्यक्षतामा बसी देहाय बमोजिमको उपस्थितिमा विविध विषयमा छलफल गरियो ।

सि.नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
१	नगर प्रमुख (सभाध्यक्ष)		मदन भक्त अधिकारी	
२	नगर उपप्रमुख		शान्ती कोईराला	
३	नगरसभा सदस्य	१	सुरेन्द्र प्रसाद रेम्मी	
४	नगरसभा सदस्य	१	सिता सापकोटा	
५	नगरसभा सदस्य	१	चेलीमाया सारु मगर	
६	नगरसभा सदस्य	१	लक्ष्मी चालिसे	
७	नगरसभा सदस्य	१	प्रेम कुमारी वि.क.	
८	नगरसभा सदस्य	२	प्रकाश सापकोटा	
९	नगरसभा सदस्य	२	सीता श्रेष्ठ	
१०	नगरसभा सदस्य	२	काशी राम अर्याल	
११	नगरसभा सदस्य	२	खण राज आचार्य	
१२	नगरसभा सदस्य	२	सकिरा छिनाल(परियार)	
१३	नगरसभा सदस्य	३	शिवकान्त तिवारी	
१४	नगरसभा सदस्य	३	सुर्यमाया दर्लामी मगर	
१५	नगरसभा सदस्य	३	बेद बाहादुर थापा मगर	
१६	नगरसभा सदस्य	३	गोपाल पुलामी	
१७	नगरसभा सदस्य	३	सुकमाया वि.क.	
१८	नगरसभा सदस्य	४	तेज प्रसाद घिमिरे	
१९	नगरसभा सदस्य	४	इन्द्रकला घिमिरे	

सि.नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
२०	नगरसभा सदस्य	४	हरि पौडेल	<u>.....</u>
२१	नगरसभा सदस्य	४	शान्ता घर्ती	<u>.....</u>
२२	नगरसभा सदस्य	४	धन माथा परियार	<u>.....</u>
२३	नगरसभा सदस्य	५	रत्न प्रसाद सापकोटा	<u>.....</u>
२४	नगरसभा सदस्य	५	शान्ती न्यौपाने	<u>.....</u>
२५	नगरसभा सदस्य	५	तुलसीराम गौतम	<u>.....</u>
२६	नगरसभा सदस्य	५	द्रोण बन सन्यासी	<u>.....</u>
२७	नगरसभा सदस्य	५	उषा परियार	<u>.....</u>
२८	नगरसभा सदस्य	६	शुभाष चापागाई	<u>.....</u>
२९	नगरसभा सदस्य	६	पवित्रा अधिकारी	<u>.....</u>
३०	नगरसभा सदस्य	६	चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	<u>.....</u>
३१	नगरसभा सदस्य	६	रण बहादुर दौरे	<u>.....</u>
३२	नगरसभा सदस्य	६	कल्पना परियार	<u>.....</u>
३३	नगरसभा सदस्य	७	होमनाथ सापकोटा	<u>.....</u>
३४	नगरसभा सदस्य	७	इश्वरी जि. सी.	<u>.....</u>
३५	नगरसभा सदस्य	७	धन बहादुर कुमाल	<u>.....</u>
३६	नगरसभा सदस्य	७	तारापति त्रिपाठी	<u>.....</u>
३७	नगरसभा सदस्य	७	छली माथा परियार	<u>.....</u>
३८	नगरसभा सदस्य	८	प्रेम सापकोटा	<u>.....</u>
३९	नगरसभा सदस्य	८	कमला आचार्य	<u>.....</u>
४०	नगरसभा सदस्य	८	खगेश्वर सापकोटा	<u>.....</u>

सि.नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
४१	नगरसभा सदस्य	८	तर्क बहादुर थापा	<u>सिंह</u>
४२	नगरसभा सदस्य	८	सुशिला परियार	<u>सुशिला</u>
४३	नगरसभा सदस्य	९	धामनाथ सापकोटा	<u>धमनी</u>
४४	नगरसभा सदस्य	९	गमता भट्टराई (पाण्डे)	<u>गमता</u>
४५	नगरसभा सदस्य	९	ज्ञान प्रसाद खनाल	<u>लेखा</u>
४६	नगरसभा सदस्य	९	दिनेश कुमाल	<u>दिनेश</u>
४७	नगरसभा सदस्य	९	विन्दु माया वि.क.	<u>विन्दु</u>
४८	नगरसभा सदस्य	१०	देवी दत्त कंडेल	<u>देवी</u>
४९	नगरसभा सदस्य	१०	हरि कला थापा मगर	<u>हरि</u>
५०	नगरसभा सदस्य	१०	लिला पौडेल	<u>लिला</u>
५१	नगरसभा सदस्य	१०	मन बहादुर थापा	<u>मन</u>
५२	नगरसभा सदस्य	१०	पुजा वि.क	<u>पुजा</u>
५३	नगरसभा सदस्य	११	गोविन्द प्रसाद सुवेदी	<u>गोविन्द</u>
५४	नगरसभा सदस्य	११	मोती कुमारी खड्का	<u>मोती</u>
५५	नगरसभा सदस्य	११	गुरु प्रसाद पौडेल	<u>गुरु</u>
५६	नगरसभा सदस्य	११	कासी राम महतो	<u>कासी</u>
५७	नगरसभा सदस्य	११	कुमारी नेपाली	<u>कुमारी</u>
५८	नगरसभा सदस्य	१२	चक्रपाणी कंडेल	<u>चक्रपाणी</u>
५९	नगरसभा सदस्य	१२	भिम कुमारी चौधरी	<u>भिम</u>
६०	नगरसभा सदस्य	१२	बाबुराम रिजाल	<u>बाबुराम</u>
६१	नगरसभा सदस्य	१२	जिवराज महतो	<u>जिवराज</u>

सि.नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
६२	नगरसभा सदस्य	१२	जसमती वि.क्र.	जसमती
६३	नगरसभा सदस्य	१३	मधुकर मल्ल	
६४	नगरसभा सदस्य	१३	माया कुमारी पौडेल	माया
६५	नगरसभा सदस्य	१३	ऋषि राम गौतम	ऋषि
६६	नगरसभा सदस्य	१३	धनिराम थनेत	
६७	नगरसभा सदस्य	१३	इन्द्रा धमाल	इन्द्रा
६८	नगरसभा सदस्य	१४	कोकिसरा राना मगर	
६९	नगरसभा सदस्य	१४	चन्द्र माया सिंजाली	चन्द्र
७०	नगरसभा सदस्य	१४	पशुपती देवकोटा	पशुपती
७१	नगरसभा सदस्य	१४	टेक बहादुर सारु	टेक
७२	नगरसभा सदस्य	१४	निर्मला सुनार	निर्मला
७३	नगरसभा सदस्य	१५	प्रेम राज तिमल्सेना	प्रेम
७४	नगरसभा सदस्य	१५	गिता पौडेल	गिता
७५	नगरसभा सदस्य	१५	राजेस गिरी	राजेस
७६	नगरसभा सदस्य	१५	ओम राज गुरुङ	ओम गुरुङ
७७	नगरसभा सदस्य	१५	कौशिला सार्की	कौशिला
७८	नगरसभा सदस्य	१६	विनोद कुमार मल्ल	विनोद
७९	नगरसभा सदस्य	१६	देवी अधिकारी	देवी
८०	नगरसभा सदस्य	१६	दिनेश देवकोटा	दिनेश
८१	नगरसभा सदस्य	१६	रत्न बहादुर वोहरा	रत्न वोहरा
८२	नगरसभा सदस्य	१६	सरिता देवी दर्जि	सरिता

सि.नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
८३	नगरसभा सदस्य	१७	गोपी कंडेल	
८४	नगरसभा सदस्य	१७	मान कुमारी सापकोटा	
८५	नगरसभा सदस्य	१७	तेज बहादुर वोहोरा	
८६	नगरसभा सदस्य	१७	डिल्ली राम सापकोटा	
८७	नगरसभा सदस्य	१७	माया दमै	माया
८८	नगरसभा सदस्य	१८	तिल बहादुर चितौरे	
८९	नगरसभा सदस्य	१८	टेक माया सोती	टेक माया
९०	नगरसभा सदस्य	१८	चम बहादुर सुनारी	चम
९१	नगरसभा सदस्य	१८	कर्ण बहादुर माकिम मगर	कर्ण
९२	नगरसभा सदस्य	१८	तारा माया विश्वकर्मा	तारा
९३	नगरसभा सदस्य		सिता दराई	सिता
९४	नगरसभा सदस्य		उर्मिला वि.क.	
९५	नगरसभा सदस्य		राजकुमार कुमाल	
९६	सचिव		मुक्तिराम रिजाल	

निर्णय नं.१ एधारै नगर सभा समक्ष प्रस्तुत संलग्न बमोजिमको गैँडाकोट नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ चालु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अवधिमा गैँडाकोट नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति कार्यालयका तर्फबाट गरिएका निर्णय तथा सम्पादित सम्पूर्ण कार्यहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३ गैँडकोट नगरपालिकाको नगर शिक्षा ऐन, २०७९ लाई पारित गर्ने निर्यण गरियो ।

निर्णय नं.४ नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ बमोजिम गैँडाकोट नगरपालिकाको लागि देहाय अनुसारका समितिलाई कार्यपालिकाबाट पेश अनुसार अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### क. न्यायिक समिति

श्री द्रोण वन सन्यासी	सदस्य
-----------------------	-------

श्री गीता पौडेल	सदस्य
-----------------	-------

#### ख. लेखा समिति

श्री देवीदत्त कँडेल	संयोजक
---------------------	--------

श्री खगराज आचार्य	सदस्य
-------------------	-------

श्री सीता सापकोटा	सदस्य
-------------------	-------

#### ग. शुसासन समिति

श्री मधुकर मल्ल	संयोजक
-----------------	--------

श्री रण बहादुर दराइ	सदस्य
---------------------	-------

श्री राजकुमार कुमाल	सदस्य
---------------------	-------

#### घ. बिधायन समिति

श्री ज्ञान प्रसाद खनाल	संयोजक
------------------------	--------

श्री सीता श्रेष्ठ	सदस्य
-------------------	-------

श्री सूर्यमाया दर्लामी	सदस्य
------------------------	-------

निर्णय नं.५ गैँडकोट नगरपालिकाको संलग्न बमोजिमको कर्मचारी संगठन तथा दरबन्दी संरचनालाई पारित गर्ने निर्यण गरियो ।

*महान् भूत उद्धिकारी  
दरबन्दी प्रमुख*



आज मिति २०७९/०३/१० गतेका दिन गैंडाकोट नगरपालिकाको एधारै नगरसभाको दोस्रो बैठक नगरप्रमुख श्री मदन भक्त अधिकारीज्यूको अध्यक्षतामा बसी देहाय बमोजिमको उपस्थितिमा विविध विषयमा छलफल गरियो ।

सि.नं.	पद	बडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
१	नगर प्रमुख (सभाध्यक्ष)		मदन भक्त अधिकारी	
२	नगर उपप्रमुख		शान्ती कोइराला	
३	नगरसभा सदस्य	१	सुरेन्द्र प्रसाद रेम्पी	
४	नगरसभा सदस्य	१	सिता सापकोटा	
५	नगरसभा सदस्य	१	चेलीमाया सारु मगर	
६	नगरसभा सदस्य	१	लक्ष्मी चालिसे	
७	नगरसभा सदस्य	१	प्रेम कुमारी वि.क.	
८	नगरसभा सदस्य	२	प्रकाश सापकोटा	
९	नगरसभा सदस्य	२	सीता श्रेष्ठ	
१०	नगरसभा सदस्य	२	काशी राम अर्याल	
११	नगरसभा सदस्य	२	खग राज आचार्य	
१२	नगरसभा सदस्य	२	सकिरा छिनाल(परियार)	
१३	नगरसभा सदस्य	३	शिवकान्त तिवारी	
१४	नगरसभा सदस्य	३	सुर्यमाया दलामी मगर	
१५	नगरसभा सदस्य	३	बेद बाहादुर थापा मगर	
१६	नगरसभा सदस्य	३	गोपाल पुलामी	
१७	नगरसभा सदस्य	३	सुकमाया वि.क.	
१८	नगरसभा सदस्य	४	तेज प्रसाद घिमिरे	
१९	नगरसभा सदस्य	४	इन्द्रकला घिमिरे	

सिर्नं.	पद	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
२०	नगरसभा सदस्य	४	हरि पौडेल	
२१	नगरसभा सदस्य	४	शान्ता घर्ती	
२२	नगरसभा सदस्य	४	धन माया परियार	
२३	नगरसभा सदस्य	५	रत्न प्रसाद सापकोटा	
२४	नगरसभा सदस्य	५	शान्ती न्यौपाने	
२५	नगरसभा सदस्य	५	तुलसीराम गौतम	
२६	नगरसभा सदस्य	५	द्रेण बन सन्यासी	
२७	नगरसभा सदस्य	५	उषा परियार	
२८	नगरसभा सदस्य	६	शुभाष चापागाई	
२९	नगरसभा सदस्य	६	पवित्रा अधिकारी	
३०	नगरसभा सदस्य	६	चन्द्र बहादुर विश्वकर्मा	
३१	नगरसभा सदस्य	६	रण बहादुर दौरे	
३२	नगरसभा सदस्य	६	कल्पना परियार	
३३	नगरसभा सदस्य	७	होमनाथ सापकोटा	
३४	नगरसभा सदस्य	७	ईश्वरी जि. सी.	
३५	नगरसभा सदस्य	७	धन बहादुर कुमाल	
३६	नगरसभा सदस्य	७	तारापति त्रिपाठी	
३७	नगरसभा सदस्य	७	छली माया परियार	
३८	नगरसभा सदस्य	८	प्रेम सापकोटा	
३९	नगरसभा सदस्य	८	कमला आचार्य	
४०	नगरसभा सदस्य	८	खगेश्वर सापकोटा	

सिर्वं.	पद	बडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
४९	नगरसभा सदस्य	८	तर्क बहादुर थापा	<u>सिर्वं</u>
५०	नगरसभा सदस्य	८	मुशिला परेयार	<u>सिर्वं</u>
५१	नगरसभा सदस्य	९	धामनाथ सापकोटा	<u>सिर्वं</u>
५२	नगरसभा सदस्य	९	गमता भट्टराई (पाण्डे)	<u>सिर्वं</u>
५३	नगरसभा सदस्य	९	ज्ञान प्रसाद खनाल	<u>सिर्वं</u>
५४	नगरसभा सदस्य	९	दिनेश कुमाल	<u>सिर्वं</u>
५५	नगरसभा सदस्य	९	विन्दु माया वि.क.	<u>सिर्वं</u>
५६	नगरसभा सदस्य	१०	देवी दत्त कंडेल	<u>सिर्वं</u>
५७	नगरसभा सदस्य	१०	हरि कला थापा मगर	<u>सिर्वं</u>
५८	नगरसभा सदस्य	१०	लिला पौडेल	<u>सिर्वं</u>
५९	नगरसभा सदस्य	१०	मन बहादुर थापा	<u>सिर्वं</u>
६०	नगरसभा सदस्य	१०	पुजा वि.क	<u>सिर्वं</u>
६१	नगरसभा सदस्य	११	गोविन्द प्रसाद सुवेदी	<u>सिर्वं</u>
६२	नगरसभा सदस्य	११	मोती कुमारी खड्का	<u>सिर्वं</u>
६३	नगरसभा सदस्य	११	गुरु प्रसाद पौडेल	<u>सिर्वं</u>
६४	नगरसभा सदस्य	११	कासी राम महतो	<u>सिर्वं</u>
६५	नगरसभा सदस्य	११	कुमारी नेपाली	<u>सिर्वं</u>
६६	नगरसभा सदस्य	१२	चक्रपाणी कंडेल	<u>सिर्वं</u>
६७	नगरसभा सदस्य	१२	भिम कुमारी चौधरी	<u>सिर्वं</u>
६८	नगरसभा सदस्य	१२	बाबुराम रिजाल	<u>सिर्वं</u>
६९	नगरसभा सदस्य	१२	जिवराज महतो	<u>सिर्वं</u>

सि.नं.	पद	बडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
६२	नगरसभा सदस्य	१२	जसमती वि.क.	जसमती
६३	नगरसभा सदस्य	१३	मधुकर मल्ल	<i>sd</i>
६४	नगरसभा सदस्य	१३	माया कुमारी पौडेल	माया
६५	नगरसभा सदस्य	१३	ऋषि राम गौतम	ऋषि
६६	नगरसभा सदस्य	१३	धनिराम थनेत	<i>dh</i>
६७	नगरसभा सदस्य	१३	इन्द्रा धमाल	<i>indra</i>
६८	नगरसभा सदस्य	१४	कोकिसरा राना मगर	कोकिसरा
६९	नगरसभा सदस्य	१४	चन्द्र माया सिंजाली	चन्द्र
७०	नगरसभा सदस्य	१४	पशुपती देवकोटा	पशुपती
७१	नगरसभा सदस्य	१४	टेक बहादुर सारु	टेक
७२	नगरसभा सदस्य	१४	निर्मला सुनार	निर्मला
७३	नगरसभा सदस्य	१५	प्रेम राज तिमत्सेना	प्रेम
७४	नगरसभा सदस्य	१५	गिता पौडेल	गिता
७५	नगरसभा सदस्य	१५	राजेस गिरी	राजेस
७६	नगरसभा सदस्य	१५	ओम राज गुरुङ	ओम
७७	नगरसभा सदस्य	१५	कौशिला सार्की	कौशिला
७८	नगरसभा सदस्य	१६	विनोद कुमार मल्ल	विनोद
७९	नगरसभा सदस्य	१६	देवी अधिकारी	देवी
८०	नगरसभा सदस्य	१६	दिनेश देवकोटा	दिनेश
८१	नगरसभा सदस्य	१६	रत्न बहादुर वोहरा	रत्न
८२	नगरसभा सदस्य	१६	सरिता देवी दर्जि	सरिता



सिर्व.	नाम	वडा नं.	पदाधिकारीको नामथर	हस्ताक्षर
४३	नगरजन्मा सदस्य	१७	गोपी कंडेल	
४४	नगरजन्मा सदस्य	१७	मान कुमारी सापकोटा	
४५	नगरजन्मा सदस्य	१७	तेज बहादुर वोहोरा	
४६	नगरजन्मा सदस्य	१७	डिल्ली राम सापकोटा	
४७	नगरजन्मा सदस्य	१७	माया दमै	माया
४८	नगरजन्मा सदस्य	१८	तिल बहादुर चितौरे	
४९	नगरजन्मा सदस्य	१८	टेक माया सोती	
५०	नगरजन्मा सदस्य	१८	चम बहादुर सुनारी	
५१	नगरजन्मा सदस्य	१८	कर्ण बहादुर माकिम मगर	
५२	नगरजन्मा सदस्य	१८	तारा माया विश्वकर्मा	तारा
५३	नगरजन्मा सदस्य		सिता दराई	
५४	नगरजन्मा सदस्य		उर्मिला वि.क.	
५५	नगरजन्मा सदस्य		राजकुमार कुमाल	
५६	सचिव		मुक्तिराम रिजाल	

निर्णय नं.१ एवार्ट नार सभामा पेश भए बमोजिमका (देहाय अनुसार) आर्थिक विधेयक- २०७९, विनियोजन विधेयक-२०७९ साथै आ.व.०७९/०८० का आय व्ययको विवरण (अनुसूची -१) राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान (अनुसूची -२) व्यय अनुमान(अनुसूची -३) र विभिन्न वडा तथा नगरस्तरीय योजना, कार्यक्रम तथा संघ र प्रदेशसभाट प्राप्त शास्तर अनुदान एवं समपुरक अनुदानबाट प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

गैंडाकोट, नवलपुरा  
गैंडकी प्रदेश,  
नेपाल  
२०७३

निर्णय नं. २ नगर सभाबाट स्वीकृत भएका नगरस्तरीय तथा बडास्तरीय योजनाहरु मध्ये अन्य निकाय वा स्रोतबाट सम्बोधन भएमा वा आवश्यकता, औचित्यता र उपलब्ध स्रोतका आधारमा अन्य योजना वा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने भई कार्यक्रम संशोधन गर्नुपर्ने भएमा वा थप विनियोजन वा रकमान्तर गर्नु पर्ने भएमा पछि सभाबाट अनुमोदन गराउने गरी सो गर्न सक्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ गैंडाकोट नगरपालिका वडा नं. २, ५ र ६ मा हाल बन्द अवस्थामा रहेको भूकुटी कागज कारखानाको कारण स्थानीय समुदाय र वस्तिमा जोखिम उत्पन्न भएकोले सो कारखानामा रहेका पुरानो भवन, कारखाना तथा केमिकलहरु व्यवस्थापन गरी कारखाना मजदुर तथा व्यवसायीहरुका समस्या सामाधान गरी उचित व्यवस्थापनको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ गैंडाकोट ईलाका प्रहरी कार्यालयबाट प्रहरी कार्यालयको भवन बनाउने प्रयोजनका लागि आवश्यक जग्गा उपलब्ध गराई पाउँ भनी माग भई आएकोमा हाल नगरको स्वामित्वमा रहेको ईलाका प्रहरी कार्यालय बसी रहेको जग्गामा प्रचलित कानून बमोजिमको मापदण्ड अनुसार वडा नं. २ को वडा कार्यालय भवनलाई जग्गा छुट्ट्याई बाँकी रहेको जग्गा ईलाका प्रहरी कार्याललाई हस्तान्तरण गर्न आवश्यकता अनुसार प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा लेखी पठाउने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ बाट अल्पा भई आएका योजनाहरु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ भित्र सम्पन्न हुन नसकेमा ती आयोजनाका लागि विनियोजित रकम संचित कोषमा फिर्ता गर्ने र चालु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि स्वीकृत, कार्यक्रम र स्थान छनौट भई कार्य सम्पन्न हुन नसकेका पूँजिगत प्रकृतिको पुर्वाधार निर्माण तरफका आयोजनाहरुलाई नगरस्तरीय क्रमागत आयोजनाको रूपमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा अगाडी बढाई अन्य कार्यक्रम तथा आयोजनाहरुको रकम संचित कोषमा फिर्ता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ गैंडाकोट नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट पेश भए बमोजिम ६१ जना पुरानै मेलमिलाप कर्तालाई सूचीकृत गर्ने र मेलमिलाप कर्ता नपूँ वा बढी भएका वडामा थप घट गर्ने न्यायिक समितिलाई नै अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

मदन भट्ट अधिकारी  
नगर प्रमुख